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Végre újra jár a fogaskerekű!
Sokan aggódtak amiatt, hogy tavaly ősszel nemcsak ideiglenesen, ha-
nem véglegesen leállt a fogaskerekű vasút. Szerencsére nem így történt: 
április 1-jén újraindult a Hegyvidék jellegzetes közlekedési eszköze, 
amely tömött szerelvényekkel járt a féléves üzemszünet utáni első hét-
végén.

„Örömteli nap ez, hála Istennek, 
nem csak április elsejei tréfa volt a 
hír, hogy ismét jár a fogaskerekű!” 
– kommentálta az ikonikus hegy-
vidéki vasút újraindulását Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki töb-
bekkel együtt szerelvényre szállt, 
miután részt vett a „Böjt és Hús-
vét” elnevezésű hagyományőrző 

programon a Svábhegyen. (Amely-
ről lapunk 3. oldalán olvashatnak 
részletesen – a szerk.) Emlékeztetett 
rá, hogy amikor az őszi karbantar-
tási munkák miatt bekövetkező 
leállás után sem indult újra a fogas, 
több olyan nyilatkozat is elhang-
zott, amiből arra lehetett következ-
tetni: esetleg nem néhány hónapos, 
hanem végleges leállításról van szó.

„Nagyon sokan tartottak attól, 
hogy többé nem közlekedik a fo-

gaskerekű. Sok ember közösen 
érte el, hogy ez nem történt meg: 
Pokorni Zoltán polgármester, én 
és az aggódó civilek is felszólal-
tunk a fogas védelmében, és elér-
tük azt, hogy április elsejétől ismét 
járnak a szerelvények” – mondta 
az alpolgármester, aki abban re-
ménykedik, hogy a következő le-

állásra már azért kerül sor, mert 
átfogó fejlesztés kezdődik. A cél az 
– tette hozzá –, hogy a Normafától 
a Széll Kálmán térig közlekedjen 
a fogas, és ezáltal még többen 
utazzanak rajta.

„Tébolyda volt, hogy tavaly ősz-
szel felújítás címszó alatt leállítot-
ta a fogast a BKK, és még csak a 
kis pótlóbuszt sem rendszeresítet-
te. Aztán lett pótlóbusz, de ahhoz, 
hogy elinduljon, óránként kellett 

telefonálgatni” – panaszkodott az 
elmúlt hónapok közlekedésére egy 
hölgy. Az Orgonás megállónál 
lakó nyugdíjas arról is beszélt: ő 
és a hozzá hasonló helyzetben lévő 
környékbéliek rendkívül boldo-
gok, hogy újraindult a kis piros 
vasút. Szerinte az első napokban 
tapasztalt tömeg, a sok utas is azt 
bizonyítja, hogy mind az errefelé 
élők, mind a kirándulók részéről 
nagy igény van a járműre.

A fogaskerekű vasút hétköznap 
a korábbi menetrend szerint jár, 

napközben 20 percenként követik 
egymást a szerelvények. Hétvégén 
napközben általában 15 percen-
kénti indulásra számíthatunk, de 
ha a nagyobb utasforgalom indo-
kolja, a Budapesti Közlekedési 
Központ sűríti a járatot. Kora reg-
gel és késő éjszaka megmaradt a 
tavaly bevezetett Te le fo gas-rend-
szer: ezekben az időszakokban 
csak akkor indul el a fogaskerekű, 
ha előzetesen jelezzük az utazási 
szándékunkat.

z.

Gyalogosbarát hegyvidéki 
útfelújítások

Az utóbbi hetekben ért véget több járdaszakasz felújítása. A Hegyvidéki 
Önkormányzat célja minden esetben a könnyebb és biztonságos közle-
kedés megteremtése volt.

Megújult a járda a Törökbálinti út 
XII. kerülethez tartozó oldalán, a 
47–63. szám között. Nemcsak a 
járófelület kapott sima aszfaltbur-
kolatot, hanem egy kisebb támfal 
is épült, hogy kényelmesebben 
elférjenek a gyalogosok. Mintegy 
120 méter hosszan kicserélték az 
útépítők az öntöttaszfalt-burkola-
tot a Szarvas Gábor út 1–9., vala-
mint a Trencsényi út 12–27. kö-
zött, így ezeken a szakaszokon is 
megszűnt a korábbi botlásveszély.

Befejeződött az Ada utca 150 
méteres szakaszának a felújítása. A 
munkálatok során, a Városkúti út 
felől indulva, a szakemberek kicse-
rélték a kopóréteget és a szegélye-
ket, továbbá – ahol szükséges volt 
– megerősítették a pályaszerkezetet.

A tervek szerint halad az Eötvös 
út rehabilitációja, jelenleg a légká-
belek földbe süllyesztése folyik. 
Ezzel párhuzamosan készül az új 
járda, ami mellé évelők, cserjék és 
kiülők kerülnek majd. Hátravan 
még egy vízvezetékszakasz áthe-
lyezése, ami akkor kezdődhet 
meg, amikor a Hegyvidéki Ön-
kormányzat az illetékes hatóságtól 
megkapja a vízügyi létesítési enge-
délyt. Ha a közmű a helyén lesz, 
az érintett útpályát leaszfaltozzák, 
és ezzel véget ér az Eötvös út e ré-
szének fejlesztése.

Sikeresen részt vett az önkor-
mányzat a földutak megszünteté-
sére kiírt pályázaton, aminek kö-
szönhetően szilárd burkolat készül 

a Gyógyfű utca Kék Golyó utca 
felőli oldalán is. Első lépésben 
támfal épül az ottani pénzintézet 
épülete mögött, utána a burkolat 
következik.

Annak érdekében, hogy a csa-
padékvíz biztonságosan kezelhető 
legyen, speciális megoldásra van 
szükség. Az ún. helyben szikkasz-
tást úgy oldja meg a kivitelező, 
hogy aszfalt helyett viszonylag 
széles fugával rakott kőburkolat 
lesz legfelül, az így átfolyó vizet 
pedig fokozatosan átadja majd a 
talajnak a kifejezetten erre a célra 
kialakított pályaszerkezet. A hir-
telen lezúduló eső ellen pedig a 
Kék Golyó utca előtt képzett rá-
csos vízelvezető jelenthet védel-
met. Így készült el az utca Csaba 
utcai felőli szakasza is.

Az építkezések mellett folyama-
tosan zajlik a hegyvidéki utak 
kátyúzása. A következő napokban 
a többi között a Szúnyog úton, a 
Mártonhegyi úton, a Diana utcá-
ban, a Költő utcában, a Hangya 
utcában, a Városmajor utcában és 
a Csaba utcában tűnnek el a néhol 
balesetveszélyes úthibák. Az ész-
lelt problémákat a fővároshoz tar-
tozó főutak esetében a 06-1/301-
7500-as telefonszámon, míg a 
többi útszakasznál – alapesetben 
azoknál, amiken nem jár tömeg-
közlekedési eszköz – a www.
hegyvidek.hu honlapon lehet be-
jelenteni.

M.

A Cziffra György Fesztivál itt van otthon
Az egyik legrangosabb klasszikus zenei fesztivállá nőtte ki magát Balázs János Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas 
zongoraművész álma, aki példaképének, Cziffra Györgynek szeretett volna méltó emléket állítani. Sikerrel: 
az 1956-ban Párizsba emigráló zongoraművész neve és munkássága újra a helyére került. A Cziffra György 
Fesztivál bázisa a kezdetek óta a MOMkult, amely az idén is a legfontosabb helyszíne a rangos eseménynek. Az 
eddig megtett útról és az idei programkínálatról is kérdeztük Balázs János művészeti vezetőt, míg Hambuch 
Gerdával, a MOMkult ügyvezető igazgatójával a legfontosabb aktualitások mellett az elmúlt évek emlékezetes 
pillanatairól is beszélgettünk.

– Nyolcadik éve szervezik meg a 
Cziffra György Fesztivált. Normá-
lis esetben nem kérdeznénk rá, hogy 
ennyi idő után mennyire nehéz 

munka ez, de gondolom, az utóbbi 
évek történései nem könnyítették 
meg a szervezést.

– Valóban, először a világjár-
vány, aztán a háború nehezítette 
mindezt, most pedig az energiaárak 

miatti intézménybezárások – kezd-
te Balázs János zongoraművész, a 
fesztivál művészeti vezetője. – Fél 
évvel ezelőtt tudtuk meg, hogy ez 

a MOM Kulturális Központot is 
érinti, viszont mi már két éve szer-
vezzük az idei fesztivált. Gyakorla-
tilag tehát az egészet újra kellett 
gondolni és kitalálni, az utolsó 
pillanatig ezen dolgoztunk. Az idén 

a Cziffra György Fesztivál nem két 
hétig tart, hanem három hónapig 
várja a közönséget. A MOMkult 
nyitásáig olyan helyszíneket kellett 

találni, ahol megrendezhetjük azo-
kat az előadásokat, amiket nem 
lehetett elhalasztani. Tudni kell 
ugyanis, hogy a klasszikus zenei 
életben azok a művészek, akiknek 
nagy az itthoni és a nemzetközi 

reputációja, két-három évre előre 
leszerződnek. Amit lehetett, azt 
viszont arra az időre szerveztük át, 
amikor a MOMkult már nyitva áll.

– Tehát hűségesek maradtak a 
MOM Kulturális Központhoz és a 
Hegyvidékhez.

– Meg sem fordult a fejünkben, 
hogy az esemény bázisa ne itt le-
gyen! Ez egy nagyon mély kötődés 
a részünkről; soha nem felejtem el 
az indulást 2016-ban, amikor 
Hambuch Gerda és a XII. kerület 
vezetősége rábólintott az ötletem-

re, hogy indítsunk útjára egy fesz-
tivált Cziffra Györggyel a közép-
pontban. Ma már nagy a hazai és 
külföldi elismertsége az esemény-
nek, de bármennyire is növek-
szünk, a MOM Kulturális Köz-

pontban mindig ott leszünk. Ez az 
otthonunk, fel sem merül, hogy ne 
térjünk haza. Arról nem is beszél-
ve, hogy szerintem a MOMkult az 
ország egyik legdinamikusabban 
fejlődő és most már a klasszikus 
zenei koncertéletben is magasra 
pozícionált helyszíne. Megpróbál-
tuk a jót meglátni az idei nehézsé-
gekben: a tavaszi fesztivál egy ki-
csit „belelóg” a nyárba is, sok 
programunk pedig épp e két év-
szak hangulatát idézi. Hálás va-
gyok a művészeknek és az intéz-

ményeknek, mert mindenki nagy 
odaadást tanúsított azért, hogy a 
tervezett programok az átszerve-
zések ellenére is megvalósuljanak.

– A Cziffra György Fesztivál 
már világhírű. Így talán nem is az 

a kérdés, milyen könnyű nagy ne-
veket idecsábítani, hanem hogy 
megtiszteltetés-e azoknak, akiket 
meghívnak? Mekkora a presztízse?

– Azt hiszem, önmagában 
Cziffra György neve már a legele-
jén is húzóerő volt, akkor is nagy 
neveket sikerült megnyerni, és ez 
magasra tette a mércét. Immár 
valóban nem tudunk olyan mű-
vészt hívni, aki ne ismerné, vagy 
ne tudna erről a fesztiválról. Már 
csak azért sem, mert a világon mi 
vagyunk az egyetlenek, akik így 

őrizzük Cziffra György emlékét. 
Úgyhogy a szervezéssel és a meg-
ismertetéssel kapcsolatos nehéz-
ségeken túl vagyunk.

(Folytatás a 11. oldalon)

A háború utáni pesti kávéházi életet idézi meg a Báresten Sárközy Lajos és zenekara, valamint a Hot Jazz Band Brahms-műveket játszik Balázs János, Balogh Kálmán és Kelemen Barnabás
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Go pass the cogwheel train! Organized 
by Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Ltd., we can start again on Saturday, April 
15, to overtake – uphill! – the cogwheel train, 
running individually or in a relay team, or 
by bicycle. For a distance of about 4 kilo-
meters from the Diós árok, a difference in 
altitude of 325 meters must be overcome. 
Hiking competitions also start from Zugliget 
Primary School (distance approx. 7 km) and 
with the participation of kindergarten child-
ren from district XII from the upper termi-
nus of the cogwheel (distance approx. 2 km). 
Races can be registered at the start locations 
no later than 30 minutes before the start.

Spring timetable on the children’s 
railway. The Hegyvidék children’s railway 
operates with more frequent operating hours: 
on weekends and public holidays from 
Hűvösvölgy station 8.45-17. 00, and from 
Széchenyihegy station 9.45-18.00. Trains 
leave between 3 p.m., every 40-50 minutes. 
From Tuesday to Friday, the children’s rail-
way runs every hour. Those who would like 
to combine the small railway with chair-
lifting in the fine spring weather should take 
advantage of this opportunity before or after 
17 April, as the Zugliget Chairlift does not 
run in the intervening period due to main-
tenance work.

April garage sale. The next community 
fair for the Highlanders will take place on 
Sunday, April 23 between 10.00 and 14.00 
in front of the mayor’s office building on 
Városháza Square. Used clothes, books, and 
ornaments still in good condition can change 
hands at the Hegyvidék Unpacker.

Concerts in the Hegyvidék. At the He-
gyvidék Cultural Salon (2 Törpe St.) key-
boardist-composer Zsolt Kaltenecker and 
singer-songwriter Tamara Mózes will present 
their album Futurized, described as progres-

sive chamber music artpop, on April 15, and 
on the 21st, the chamber ensemble of the 
Budapest Philharmonic Society will perform 
Verdi’s String Quartet in E minor. At the 
MOM Cultural Center (18 Csörsz St.) on 
April 17, all rhapsodies of Ferenc Liszt will 
be played by pianist Gábor Csalog, Tamás 
Érdi, Csaba Király, Károly Mocsári, Fülöp 
Ránki and Mónika Ruth Vida. On April 18, 
three singers, Boglárka Boggie Csemer, Esz-
ter Kárász and Dóra Szinetár will evoke the 
atmosphere of Paris and Montmartre with 
classical and modern French chansons. On 
April 23, current and former highly talented 
students of the György Solti Music School 
and their art teachers will select works by 
Bach and Mendelssohn at their concert.

Movies in English. In Cinema MOM 
(53 Alkotás St.), you can watch the 3D com-
puter animation film based on the cult Nin-
tendo video game series, The Super Mario 
Bros. Movie, as well as the cinema adaptation 
of the legendary role-playing game, Dun-
geons & Dragons, fantasy action-comedy 
movie Honor Among Thieves in English. The 
digitally restored version of the emblematic 
Rambo series of the 80s will also be screened: 
the first part will be shown from April 13, 
the second part from April 20, and the third 
part from April 27. On the evening of April 
13, Metallica fans can listen to the songs of 
the band’s new album 72 Seasons before the 
premiere, and on the 19th, the cinema awaits 
those who are curious about Coldplay’s con-
cert film from last October’s large-scale per-
formance in Argentina. On April 15th and 
16th, documentaries presenting the rich 
oeuvre of Bernini and Salvador Dalí on the 
22nd and 23rd are shown as part of the Tem-
ples of Art series. Opera lovers can watch two 
performances of London’s Royal Opera 
House live: Cinderella on April 12 and The 
Marriage of Figaro on April 27.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 
2023. április 11. napjától 2023. április 25. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. 6B. fszt., 140 m2 

alapterületű helyiség,
 2.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt., 115 m2 alapterületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m2 alapterü-

letű helyiség,
 4.  Bp. XII., Városmajor utca 21 as. 4. és as. 5. szám alatti, 28 

m2 és 28 m2 alapterületű helyiségek,
 5.  Bp. XII., Böszörményi út 19. as. 4. és as. 5. szám alatti, 30 

m2 és 25 m2 alapterületű helyiségek,
 6.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. szám alatti, 50 m2 alapte-

rületű helyiség,
 7.  Bp. XII., Tartsay V. utca 18. szám alatti, 35 m2 alapterüle-

tű helyiség,
 8.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m2 alapterü-

letű helyiség,
 9.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m2 alapterü-

letű helyiség,
10.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m2 

alapterületű helyiség,
11.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m2 alapterületű 

helyiség,
12.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m2 alap-

területű helyiség,
13.  Bp. XII., Szarvas Gábor út 48/a szám alatti, 14 m2 alapte-

rületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az in-
gatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat idő-
tartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint 
a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. április 25. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongaz-
dálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást 
ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár (nettó)

1.
1121 Budapest,
Rege út 8.
alagsor 1.

Budapest XII. kerü-
let belterület,
9269/3/A/1

85 m2 üzlethelyiség 
(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
28 900 000 Ft

2.
1123 Budapest,
Táltos utca 7–9.
földszint 18.

Budapest XII. kerü-
let belterület,
7831/0/A/18

37 m2 lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
28 000 000 Ft

3.
1122 Budapest,
Hajnóczy József utca 2.
földszint 2.

Budapest XII. kerü-
let belterület,
6930/0/A/4

49 m2 lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
26 400 000 Ft

4.
1123 Budapest,
Alkotás utca 37.
2. lh. fszt. 2.

Budapest XII. kerü-
let belterület,
7679/0/A/17 

84 m2 lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
41 700 000 Ft

Az ingatlanokról készült információs csomagot a www.hegyvidek.hu honlapon, a licithirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak 
megfelelően 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, továbbá a licit feltételeiről érdeklődni a +36-70/333-5110-es 

telefonszámon munkanapokon 9.00–12.00 óráig lehet 2023. április 12. napja 9.00 órától 2023. április 26. napja 12.00 óráig.
Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel 

és a megtekintés feltétele!
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiségeket együttesen nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

Az ingat-
lan hely-
rajzi szá-

ma

A bérelt 
helyiségek 

alapterülete

Bérleti díj minimális 
összege Egyéb feltételek

1121 Budapest, Zugligeti út 64.
szám alatti ingatlan pinceszintjén, 
földszintjén és emeletén elhelyezke-
dő helyiségek

10760/3
60,16 m2

66,76 m2

43,35 m2
550 000 Ft/hó + áfa

A helyiségek kizárólag vendéglátóegység és ah-
hoz kapcsolódó kiszolgálóhelyiségek funkció-
ra hasznosíthatók.
A bérleti szerződés a helyiségek birtokba adásától 
számított 5 + 5 éves
határozott időre jön létre.
Előzetes egyeztetés alapján, a pályázati dokumen-
táció szerint a helyiségek személyesen is megtekint-
hetők.

A pályázati dokumentációkat személyesen megvásárolni a 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108. szobában
(nyitvatartás: hétfőtől péntekig 9.00–16.00 óráig) 2023. április 12. nap 9.00 órától 2023. április 26. nap 12.00 óráig lehet.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/db, amit a MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft. 12001008-01226269-00400008 
számlaszámára történő átutalással lehet megfizetni, az átutaláskor a közlemény rovatba a „Lóvasút – pályázati dokumentáció” megjelölés

és a pályázó nevének a feltüntetése szükséges.
A pályázati dokumentáció megvásárlásának feltételeiről érdeklődni 

a +36-70/333-5110-es telefonszámon lehet munkanapokon 9.00–12.00 óráig.
A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiségek megtekintésének

és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.
Hambuch Gerda s.k. ügyvezető

Lomtalanítás a Hegyvidéken
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Tájékoztatjuk 
Önöket, hogy az FKF Nonprofit Zrt. Budapest 
XII. kerületében az idén május elején végzi a 
szokásos évi lakossági lomtalanítást.

A kerületen belül az egyes körzetekben kü-
lönböző időpontokban kerül sor a lomok elszál-
lítására. A kihelyezésre vonatkozó időpontok-
ról és a lebonyolítás módjáról, feltételeiről az 
FKF Nonprofit Zrt. tájékoztató szórólapot 
küld a kerületi lakosoknak.

Fontos tudni, hogy az FKF Nonprofit Zrt. 
kizárólag a kikészítésre biztosított időpontot 
követő napon szállítja el a háztartásokban 
keletkező nagy darabos hulladékot (bútorok, 
háztartási gépek, ládák stb.). A körzetenkénti 
pontos lomkikészítési és lomelszállítási dátumok 
az FKF honlapján olvashatók (www.fkf.hu/
tajekoztato-2023-evi-lomtalanitasrol).

A lomokat csak az FKF Nonprofit Zrt. ál-
tal hivatalosan közölt napon szabad kihe-
lyezni 18.00 órától!

A lomtalanítás során tilos kihelyezni min-
dennapos háztartási hulladékot, szelektíven 
gyűjthető hulladékot, építési törmeléket, 
szénport, földet, autóroncsot, gumiabron-
csot, veszélyes hulladékot, elektronikai és 
elektromos hulladékot, zöldhulladékot.

FIGYELEM! Veszélyes hulladékot az FKF 
nem szállít el, ideiglenes gyűjtőpontokon 
sem gyűjt, ezért azokat csak és kizárólag az FKF 
értesítőjében megadott módon, a lakossági hul-
ladékudvarokban lehet leadni! A hulladékudva-
rokba a veszélyes hulladékok nyitvatartási idő-
ben egész évben beszállíthatók (részleteket itt 
olvashat: www.fkf.hu/hul la dek gaz dal ko das-
lom ta la ni tas). A Hegyvidéki Önkormányzat 
a probléma enyhítése érdekében saját hatás-
körben szervez – várhatóan júniusban – ve-
szélyeshulladék-gyűjtést, amiről a helyi sajtó-
ban és az önkormányzat honlapján lehet majd 
tájékozódni.

További tudnivaló, hogy a lom az utcára tör-
ténő kihelyezéssel a Nemzeti Hulladékgazdál-
kodási Koordinációs és Vagyonkezelő Zrt. 
(NHKV Zrt.) tulajdonába kerül, így vagyon 
elleni szabálysértést és bűncselekményt követ el 
az, aki elvisz belőle. A lomkihelyezés időpont-
jának és helyszínének betartását, valamint a 

kihelyezett anyagféleségeket a hatóság ellenőriz-
heti, a szabálytalan kihelyezést szankcionálhat-
ja, amely köz te rü let-szennye zési szabálysértés-
nek minősül, büntetése 150 000 Ft-ig terjedhet. 
Az elkövetőkkel szemben a hatóságok (közterü-
let-felügyelet, kerületi jegyző) jogosultak eljárni.

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lomtalaní-
tás időszakában a bűncselekmények (lopások, 
betörések, besurranótolvajlások stb.) száma 
esetlegesen megnövekedhet, ezért kérjük, 
hogy fokozottan ügyeljenek értékeikre, lakása-
ik, házaik biztonságára. Így különösen fontos, 
hogy a lomok kihelyezése valóban csak az 
elszállítást megelőző napon, 18.00 óra után 
történjen meg, hogy azok minél kevesebb ide-
ig legyenek a közterületen. (Bűncselekmény 
észlelése esetén hívja a 112-es segélyhívószámot, 
illegális közterület-foglalás esetén pedig a Hegy-
vidéki Rendészet munkatársait a 06-1/225-
0147-es vezetékes telefonszámon vagy az éjjel-
nappal hívható mobiltelefonszámon: +36-
30/623-9973.)

Amennyiben a lomtalanítást érintő szakaszon 
útfelújítás, egyéb forgalomakadályozó kivitele-
zési munka zajlik, a lomokat a legközelebbi 
közúti közlekedésre alkalmas, a lomtalanító 
gépjármű által megközelíthető helyre kell kihe-
lyezni.

Tájékoztatjuk, hogy a lomok elszállítását kö-
vetően a lomtalanítást igénybe vevő köteles a 
kikészítésre használt területet összetakarítani.

Óvjuk környezetünket, biztonságunkat, 
csak a kijelölt napon helyezzék ki a lomokat!

Köszönjük együttműködésüket!

Hegyvidéki Önkormányzat
1126 Budapest Böszörményi út 23–25.

Telefonszám: 06-1/224-5900
www.hegyvidek.hu,

www.facebook.com/Hegyvidek



HEGYVIDÉK 2023. áPriLiS 11.  3KÖZÉLET

Koros fák érkeztek 
a Gesztenyés kertbe

Összesen tíz idősebb fát ültettek 
el a FŐKErT munkatársai a főváros 
különböző pontjain, ezekből 
három a Hegyvidékre került. A 
példányok érkezése növénytani 
értelemben gazdagítja a kerületet 
– ráadásul a különleges géppel 
történő beültetés látványa több 
éppen arra járó kisgyereknek 
jelentett váratlan élményt.

Már legalább huszonöt éve növe-
kedtek azok a fák a FŐKERT 
Keresztúri úti telepén, amelyeket 
a napokban ültettek át a budapes-
ti kertészeti cég munkatársai a 
Hegyvidékre is. Természetes, 
hogy az ilyen korú növények sok-
kal nagyobbak, mint a faiskolából 
néhány évnyi nevelés után kike-
rülő társaik.

Hatalmas lombtömegük, vas-
tag törzsük és kiterjedt gyökérze-
tük miatt az áthelyezésük speciális 
eljárást igényel. Egy különleges, 
óriási, íves lapátfejekkel rendelke-
ző gép ássa ki, majd a méteres át-

mérőjű földlabdával együtt plató-
ra is emeli őket. A szállítmány a 
lapátok által körülvett földlabdá-
val teszi meg az utat, majd a gép a 
már gondosan előkészített 
ültetőgödörbe emeli. Csak ezután 
engednek a páncéllemezek, és 
huppan a hatalmas földlabda a 
végleges helyére.

A sikeres átültetés kulcsa a 
gyorsaság. Alig néhány órával a 
kiemelés után a még lomb nélkü-
li, nyugalmi időszakát töltő fa már 
az új helyén várhatja a kikeletet. 

Emellett fontos az is, hogy a gyö-
kérzet a legkevesebb sérülést szen-
vedje el a művelet során. A mi 
szempontunkból a leginkább 
szembetűnő különbség, hogy nem 

kell kivárni a növekedés évtizede-
it, hanem azonnal hűsölhetünk a 
termetes fa terebélyes koronája 
alatt.

A Gesztenyés kertbe március 
végén egy törökmogyoró (Coryllus 
ssp.), egy gömbszivarfa (Catapa 
bignonioides) és egy lepényfa 
(Gleditsia triacanthos) került. A 
törökmogyorókat a Jókai Klub 
mellett több védett példány is kép-
viseli a XII. kerületben, így remél-
hető, hogy a parkban is jól érzi 
majd magát.

A hosszú, vékony terméseket 
nevelő szivarfa ellenálló növény, 
nem tartozik a nagy fák közé, vi-
szont hatalmas leveleket nevel. 
Észak-Amerikában őshonos, a 
világ településeit érintő karrierjét 
a városi körülményekkel szembe-
ni toleranciájának köszönheti. 
Néhány hét múlva fehér virágait 
is megcsodálhatják a Gesztenyés 
kertben sétálók a fasizmus áldoza-
tainak emlékműve előtt.

A lepényfa szintén az Újvilág-
ból származik, Krisztusfának is 
szokták nevezni óriási, barátság-
talan tövisei miatt. A pillangós 
virágú növény laza koronája ősszel 
sárgára színeződik, majd lehull. 
Ekkor válnak láthatóvá az akár 
félméteres, sötétbarna hüvelyter-
mések, amik a lapos, barna mago-
kat rejtik. Régen sört főztek belő-
lük, ám ma már senki sem gyűjti 
ezeket, így sok kicsírázik.

B.

Szivarfa

Törökmogyoró

Sváb húsvét a Svábhegyen
immár tizenegyedik alkalommal várta a vendégeket „Böjt és Húsvét” el-
nevezésű közös rendezvényére a Budapest Hegyvidék Xii. kerület Német 
Nemzetiségi Önkormányzat és a Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület. 
A sokadalom résztvevői most először az istenhegyi Szent László Közös-
ségi Házban ünnepelhettek, ahol a gyerekek a többi között azt is megta-
nulták, hogy a húsvét korántsem a csokinyusziról és a csokitojásról szól.

Elsősorban a családokat várták a 
szervezők az idei „Böjt és Húsvét” 
rendezvényre. A különféle finom-
ságok mellett nem hiányozhattak 

a játékok és az ilyenkor szokásos 
kézműves foglalkozások sem, volt 
kisállat-simogató és sváb táncház 
is. A Budapest Hegyvidék XII. 
kerület Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat és a Svábhegyi Ha-
gyományőrző Egyesület közös 
programja alapvetően svábhegyi 
esemény, a képzeletbeli ajtó azon-
ban mindenki előtt nyitva állt, és 
sokan be is léptek rajta, szépen 
benépesült az istenhegyi Szent 
László Közösségi Ház.

Erről beszélt Kövesdiné Martin 
Nóra, a német nemzetiségi önkor-
mányzat elnöke is, aki azt emelte 
ki, hogy más városrészekből is 
szép számban érkeztek emberek 
közösen ünnepelni.

„Korábban a Jókai Klubban 
szerveztük meg ezt a programot, 
ezúttal viszont a nemrég átadott 
Szent László Közösségi Ház lett 

a helyszín, ami a nagy érdeklődést 
látva jó választásnak bizonyult. 
Már kora délelőtt sokan voltak, 
és ez azt mutatja, hogy van igény 
a hagyományápolásra, a húsvét 
igazi arcának megismerésére. Hi-
szen ez a legnagyobb keresztény 
ünnep, ami nem a csokinyusziról 
szól!” – hívta fel a figyelmet a 
Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesületet is irányító Kövesdiné. 

Mint mondta, mindig a virágva-
sárnap előtti szombaton tartják 
meg a rendezvényt, ami nagysze-
rű alkalom a húsvéti napok szo-
kásainak felelevenítésére. Ezért is 
díszítették pálmaágakkal a bejá-
ratot, arra emlékeztetve, hogy 
egykor így köszöntötték a Jeru-
zsálembe érkező Jézust.

„Megismertetjük a gyerekeket 
az ünnepi szokásokkal, hogy meg-
tanulják, a húsvét nem az ajándé-
kokat és a locsolkodást jelenti – 

zárta szavait. – Meg-
jelennek a német 
hagyományok is, 
amik nagyon hason-
lók a magyarhoz, 
egy kicsit mégis má-
sok. Például náluk 
nagyobb hangsúlyt 
kap a víz és a tűz 
tisztelete, feldíszítik 
a kutakat, nagy 
máglyákat gyújta-
nak.”

A tradíciók fel-
idézését szolgálta a 
kilenc kézműves 
pont is. Egyebek 
közt ajtókopogtató-
díszek készültek 
szalmából, fából, 

valamint mézeskalácsformát de-
koráltak a gyerekek.

„A barátnőmnek és a szüleim-
nek csináltam mindenféle szép 
ajándékot, ők is itt 
vannak, de megkér-
tem őket, hogy ne 
lessenek. Különben 
nem lenne meglepe-
tés! – mesélte nevet-
ve Virág, aki azt is 
megemlítette, hogy 
hittanra jár, ezért 
pontosan tudja, mi-
ről szól a húsvét. – 
Jézuska visszajött 
közénk, hogy segít-
sen az embereknek 
jónak lenni.”

Zolinak az állat-
simogatás tetszett 
leginkább. Mint el-
árulta nekünk, rég-
óta szeretne egy há-
ziállatot: „Jó volt 
barátkozni a nyuszival és a kis 
kecskékkel, de tudom, hogy ilyen 
állataim nem lehetnek. A szüleim 
viszont megígérték, hogy ha na-
gyobb leszek, tarthatok kutyát, 
amit már alig várok!”

A hagyományokhoz híven a 
vendégeket a Normafa Óvodába 
és a Jókai iskolába járó óvodások 
és diákok vidám műsora fogadta. 
Később kvízjátékok szórakoztat-
ták a látogatókat, akik helyben 
sütött eredeti német rétest, ízletes 
fonott kalácsot és lekvárokat fo-
gyaszthattak. A Búgócsiga Zenede 
interaktív, élő zenés foglalkozása 
és a táncház pedig igazi családi 
szórakozásnak bizonyult.

„A Szent László Közösségi 
Ház pontosan 
azért készült, 
hogy ilyen ünne-
peknek adjon ott-
hont. Öröm, 
hogy együtt él-
hetjük át ezt a 
mostani rendez-
vényt is – fogal-
mazott Fonti 
Krisztina alpol-
gármester, hozzá-
téve, hogy az idei 
program egy ki-
csit más volt, 
mint a korábbiak. 
– Új a helyszín, és 
a koronavírus-jár-
vány miatt volt 
egy kis szünet, 
nem tudtuk kö-

zösen ápolni a hagyományain-
kat. Szerencsére már túl vagyunk 
ezen, jó látni, hogy a német nem-
zetiségi önkormányzat és a ha-

gyományőrző egyesület nemcsak 
életben tartja a tradíciókat, ha-
nem ilyen rendezvények segítsé-
gével tovább is adja ezeket a kö-
vetkező generációknak.”

sm.
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Zugligeti Családi Nap májusban
Móka, kacagás, koncertek, meg-
annyi ízletes nyalánkság és renge-
teg játék – kell ennél több egy 
igazi, kellemes közösségi prog-
ramhoz? Mindez hiánytalanul 
meglesz az első alkalommal meg-
hirdetett Zugligeti Családi Na-
pon. A szervezők május 7-én a 
Lóvasút Kulturális és Rendez-
vényközpontba várják a kicsiket és 
a nagyokat az egész napos rendez-
vényre, amelyre a hegyvidékiek 
számára ingyenes a belépés.

Délelőtt 10 órakor nyit a Ken-
derkóc Népi Játszótér a Lóvasút 
teraszán, ahol egészen délután 6-ig 
ügyességi játékok és babakonyha 
várják a gyerekeket. Közben a ren-
dezvényteremben a vállalkozó 
kedvűek színes merített papírok-
ból mesekönyvet, gyapjúból ujjbá-
bukat készíthetnek, kiégetett ke-
rámiaformákat festhetnek és fűz-
hetnek fel.

Fél 11-kor lép színre az 
Aranyszamár Bábszínház, ponto-
sabban Vackor, akinek a kalandja-
it Érsek-Csanádi Gyöngyi és Ba-
ranyai Anita mutatja be. Egy 
órával később, fél 12-kor nyit a 
„Nagyot mondó – nagyot lépő – 
Háry János játéktér”, egy igazi 
különlegesség, ahol megelevenedik 
a középkori vásári képmutogató 
műfaj. Egyfajta korabeli mozgó-

kép-előadásról van szó, így jelen-
nek meg Háry János kalandjai.

A nézőket és hallgatókat a na-
gyot mondó katonát alakító mu-

tatványos kalauzolja, és meséli el 
nekik a hihetetlen történeteket. A 
játék fő erénye az interaktivitás, a 
gyerekekkel való közös együttmű-
ködés. Egyfajta élményszínház, 
ahol megvalósul a kultúraközve-
títés és a hagyományápolás, mind-
ez látványos vásári attrakció for-
májában. Ez utóbbit szolgálja az 
Óriás Pántlika Fonó, a Russzka 
Baka Gombóc dobáldája, az Ör-
zse kugli, a Gulyás, avagy kétnya-

kú kakas libikóka, továbbá az 
óriáspuzzle, ami megmutatja, 
hogyan futamította meg Háry 
János Napóleont.

Délután a zenéé lesz a főszerep. 
A Kodály Zoltán Magyar Kórus-
iskola Gaudete kórusa ad anyák 
napi koncertet 4 órakor. A gyer-
mekkar az ifjabb Sapszon Ferenc, 
a Nemzet Művésze címmel kitün-
tetett, Kossuth- és Liszt Ferenc-
díjas karnagy, zeneszerző által 
Kodály nemzetnevelő elvei nyo-
mán alapított kórusiskola 3–4. 
osztályos tanulóiból áll. A műsor-
ban helyet kapnak a legnépsze-

rűbb népénekek, amelyek elhoz-
zák közénk az akkori paraszti vi-
lágot, a vőfély és a lakodalmas 
menet énekes-táncos, sokszor 
egymást ugrató játékát. Terítékre 
kerülnek többszólamú, 20. száza-
di, valamint kortárs kórusművek 
és különböző hagyományőrző 
magyar népi játékok is.

Fél 5-kor mindenki hivatalos az 
elvarázsolt erdőbe, ahol a Rutkai 
Bori Banda és Danny Bain vezeti 
a vándorokat. Dalról dalra válto-
zik körülöttünk a táj, hol egy 
dzsungelben találjuk magunkat 
egy majomünnepen, hol egy ázsi-
ai pázsitra bukkanunk, ahol az 
égig érő fánál sámándallal repül-
nek fel a szárnyas lovak a magas-
ba. Jóboszik piknikeznek a Hor-
dozható Tábortűz körül, Vándor-
rock dobjai harsognak a sziklá-
kon. A koncert vezérfonala egy 
brazil mese, amire innen is, onnan 
is úgy nyílnak ki a táncos dalok, 
akár egy hajladozó ágról a levelek, 
indák és virágok.

MM.

PP A programra regisztrációs jegy 
váltása szükséges. Hegyvidékieknek 
ingyenes, nem hegyvidéki lakosok 
számára az egész napos jegy ára 
2000 Ft/család és 700 Ft/fő (14.00 
óra után 1000 Ft és 500 Ft).

Népi ügyességi játékok is szerepelnek a programban

Vidám műsort adtak a Normafa Óvodába járó gyerekek

A kézműves foglalkozások a tradíciók felidézését is szolgálják

Az állatsimogató a kicsik kedvenc programja

A legfiatalabbak megismerhetik a hagyományokat, az ünnepi szokásokat
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Hirdetmény bírósági ülnökök választásáról
Magyarország Alaptörvényének 27. cikk (2) be-
kezdése szerint törvény által meghatározott ügyek-
ben és módon nem hivatásos bírák is részt vesznek 
az ítélkezésben.

A köztársasági elnök 39/2023. (III. 6.) KE ha-
tározatában – az Országos Bírósági Hivatal elnö-
kének javaslatára – a törvényszékek, a járásbírósá-
gok, valamint a közigazgatási és munkaügyi bíró-
ságok ülnökeinek megválasztását a 2023. március 
7. napja és 2023. április 30. napja közé eső 
időtartamra tűzte ki.

Az ülnökök megbízatása négy évre szól. A 2019-
ben megválasztott ülnökök megbízatása az új ül-
nökválasztástól számított 30 nap elteltével jár le.

Budapest Főváros XII. kerülete a Budai Köz-
ponti Kerületi Bíróság illetékességi területéhez 
tartozik. Az Országos Bírósági Hivatal Elnökének 
24.SZ/2023. (II. 15.) OBHE határozata alapján 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat a Budai Központi Kerületi Bírósághoz 
választhat ülnököket, kizárólag a fiatalkorúak 
büntető ügyeiben eljáró tanácshoz.

A Fővárosi Törvényszékre ülnököket és fiatal-
korúak büntető ügyében eljáró ülnököket lehet 
jelölni. Megválasztásukra a fővárosi közgyűlés 
jogosult.

A bírák jogállásáról és javadalmazásáról szóló 
2011. évi CLXII. törvény (továbbiakban: Bjt.) 212. 
§ (1) bekezdése szerint ülnöknek az a 30. évét be-
töltött magyar állampolgár választható meg, aki 
nem áll a cselekvőképességet érintő gondnokság 
vagy támogatott döntéshozatal hatálya alatt, to-
vábbá büntetlen előéletű, és nem áll közügyektől 
eltiltás hatálya alatt sem.

Az ülnök a megbízatása időtartama alatt nem 
lehet tagja pártnak, és politikai tevékenységet nem 
folytathat. A munkavállalói – szakmai, érdekvé-
delmi – szervezetben való részvétel nem politikai 
tevékenység.

A fiatalkorúak büntetőügyeiben eljáró bíróság
a) pedagógus ülnökeit a bíróság illetékességi 

területén működő alapfokú és középfokú nevelési-
oktatási intézmények tantestületei jelölik;

b) nem pedagógus ülnökeit az egyesületek – 
kivéve a pártokat –, a foglalkozásuk szerinti érdek-
képviseleti szervek, valamint őket a büntetőeljá-

rásról szóló 2017. évi XC. törvény (a továbbiakban: 
Be.) 680. § (5) bekezdés c) pontja szerinti munka-
körben foglalkoztató vagy korábban foglalkoztató 
szervezetek jelölik.

A tantestületek nyugdíjas, állományukba már 
nem tartozó pedagógust is jelölhetnek.

A Be. 680. § (5) bekezdése szerint a fiatalkorú 
elleni büntetőeljárásban ülnökként kizárólag 
pedagógus, pszichológus, vagy a család-, gyermek- 
és ifjúságvédelmi szolgáltatás, gyámügyi igazgatás 
keretében az ellátottak gyógyítását, ápolását, fog-
lalkoztatását, fejlesztését, ellátását, nevelését, gon-
dozását vagy szociális segítését, a gyermek sorsának 
rendezését közvetlenül szolgáló, egyetemi vagy 
főiskolai végzettséghez kötött munkakörben dol-
gozó vagy korábban dolgozó személy vehet részt.

Az ülnökök megválasztására Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvise-
lő-testülete, illetőleg a kerületben működő nem-
zetiségi önkormányzatok képviselő-testületei jo-
gosultak.

A Bjt. 214. § rendelkezései értelmében a jelölt a 
jelölés elfogadásáról írásban nyilatkozik. A nyilat-
kozat a jelölt nevét (viselt név és születési név), 
születési helyét és idejét, anyja nevét, lakóhelyét, 
iskolai végzettségét, szakképzettségét, foglalkozá-
sát, munkahelye nevét és címét, egy hónapra járó 
távolléti díja összegét, elérhetőségét, valamint az 
aláírását tartalmazza.

A jelölt a jelölés elfogadását követően haladék-
talanul, az ülnökké történő megválasztására jogo-
sult képviselő-testület, fővárosi közgyűlés részére 
hatósági erkölcsi bizonyítvánnyal igazolja bün-
tetlen előéletét. A fiatalkorúak büntetőügyeiben 
eljáró bíróság nem pedagógus ülnökjelöltjének az 
ülnökké történő megválasztására jogosult képvi-
selő-testület, fővárosi közgyűlés részére igazolnia 
kell továbbá a megválasztásához szükséges adato-
kat és tényeket. Ha a jelölt az igazolási kötelezett-
ségét elmulasztja, ülnökké megválasztani nem 
lehet.

A jelöléshez szükséges dokumentumok:
1. nyomtatvány a Bjt. 213. § (2) bekezdése alap-

ján a fiatalkorúak büntetőügyeiben eljáró bíróság 
ülnökének jelöléséhez;

2. nyilatkozat bírósági ülnökké jelölés elfogadá-
sáról;

3. hatósági erkölcsi bizonyítvány, amely igazol-
ja, hogy büntetlen előéletű, valamint azt, hogy 
nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt (ezen 
speciális feltételt is igazoló erkölcsi bizonyítványt 
kell igényelni a jelöléshez);

4. nem pedagógus ülnökjelöltnek igazolnia kell 
továbbá a megválasztásához a Be. 680. § (5) be-
kezdésének megfelelő szükséges adatokat és ténye-
ket, ezért – fentieken túl – mellékelnie kell a té-
nyeket tartalmazó dokumentumokat (pedagógus, 
pszichológus, egyéb alkalmazási feltételeket iga-
zoló diploma másolata, a Be. 680. [5] bek. c) pont-
ja szerinti munkáltatói igazolás).

A hatósági erkölcsi bizonyítvány igénylésének 
menetéről tájékozódhat a www.nyilvantarto.hu/
ugyseged/ErkolcsiKerelemInditasa.xhtml felületen.

Az ülnökök jogaira és kötelezettségeire vonat-
kozó tájékoztató megismerhető személyesen Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgár-

Mozaik Cafe
Csoport mozaikcsaládban élő szülőknek

„Aranka kérem, a maga gyereke meg az én gye-
rekem veri a mi gyerekünket!”

(Karinthy)

Egy csoport…
• ahol biztonságos és támogató közösség-

ben lehet beszélgetni tapasztalatokról olyan 
mozaikcsaládban élő szülőkkel, akik ugyan-
ebben a cipőben járnak

• ahol megoszthatók a szülői és családi sze-
repekkel járó örömök, de a gyermeknevelési 
nehézségek is, amikkel így senkinek sem kell 
egyedül megbirkózni

• ahol játékos, dramatikus, művészeti esz-
közök segítségével lehet megjeleníteni a fe-
szültségeket, amik néha ott vannak a levegő-
ben

• ahol a nehéz érzések is kimondhatók és 
elfogadhatók, és új nézőpontok is megjelen-
hetnek ahhoz, hogy ezekkel az érzésekkel 
könnyebb legyen megküzdeni

Helyszín:
Hegyvidéki Családsegítő
és Gyermekjóléti Központ

1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c
A szülőcsoport tagjai 5 alkalommal gyűlnek 

össze, kéthetente szerdánként 17.00–18.30-ig

A csoportban a részvétel ingyenes!
Jelentkezni lehet e-mailben: 

mozaikcafe12ker@gmail.com
Telefonon: 06-70/298-0073

A csoportot vezetik:
Shala Aliz

képzésben lévő család- és párterapeuta, 
képzésben lévő mentálhigiénés segítő 

szakember, családi mediátor
Domonkos Franciska

családsegítő, mentálhigiénés segítő szakember, 
képzésben lévő család- és párterapeuta, 

mediátor

mesteri Hivatal ügyfélszolgálatán (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25.), továbbá az önkormány-
zat honlapján (www.hegyvidek.hu).

A jelöléshez szükséges nyomtatvány, valamint a 
jelölt által kitöltendő nyilatkozat a polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálatán átvehető, továbbá az ön-
kormányzat honlapjáról letölthető.

A jelöléseket a polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálatán 2023. április 13. napján 12.00 óráig 
lehet benyújtani.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Képviselő-testülete előreláthatólag a 
2023. áprilisi ülésén választja meg a Budai Köz-
ponti Kerületi Bíróság ülnökeit.

Az ülnökök jelölésével, választásával kapcsolat-
ban érdeklődni lehet a polgármesteri hivatalban 
személyesen, a 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. szám alatti címen, vagy a +36-20/507-
6070-es telefonszámon dr. Schrammné dr. Jónai 
Zsuzsanna jegyzői referensnél.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Álláshirdetések
Adminisztrátor-ügyintéző

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Pol-
gármesteri Hivatal Anyakönyvi Csoportja keres 
adminisztrátor ügyintézőt határozatlan időre, hat 
hónap próbaidő kikötésével.

Feladatok:
• az anyakönyvi csoport feladataival és munka-

társaival kapcsolatos nyilvántartások naprakész ve-
zetése;

• a beérkező és kimenő iratok iktatása;
• teljes körű postázás;
• az ügyfelek tájékoztatása és eligazítása.
Elvárások:
• felsőfokú vagy középfokú végzettség és felhasz-

nálói szintű számítógépes ismeret;
• precizitás, önállóság, határidők tartása,
• csapatmunka;
• szervezőkészség;
• jó kommunikációs készség.
Amit kínálunk:
• illetmény, juttatások és szabadság a közszolgá-

lati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
szerint;

• cafetéria: br. 322 000 Ft/év;
• önkormányzatunk az Alkotás utca 21. szám 

alatti, megújult épületében a „Hegyvidéki Közszol-
gálati Fecskeház”-ban lakhatási lehetőséget is biz-
tosít az újonnan felvett munkavállalók számára ön-
álló családi otthonuk megteremtéséig. A szolgálati 
lakás bérbeadásának feltétele, hogy az igénylő meg-
feleljen az önkormányzat tulajdonában álló lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértá-
mogatásról szóló 34/2017. (IX. 27.) számú önkor-
mányzati rendelet 18/A. §-ában foglalt feltételeknek;

• stabil háttér;
• barátságos csapat, igényes munkakörnyezet.
A munkavégzés helye:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Pol-

gármesteri Hivatal – 1126 Budapest, Böszörményi 
út 23–25.

Jelentkezni 2023. április 28-ig a szakmai önélet-
rajz és a végzettséget igazoló okiratok másolatának 
elküldésével a meszaros.agnes@hegyvidek.hu e-mail-
címen lehet.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet Mé-
száros Ágnes irodavezető-helyettesnél a 06-20/224 
4722-es telefonszámon.

Vagyongazdálkodási ügyintéző

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Pol-
gármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási Irodája 
keres ügyintéző-titkárnőt határozatlan időre, 2023. 
májusi munkába állással.

Feladatok:
• követeléskezelés;
• létesítménygazdálkodási program kezelése,
• adminisztrációs feladatok ellátása;
• kapcsolattartás más irodákkal, hivatalokkal, 

ügyfelekkel.
Elvárások:
• felsőfokú végzettség;
• felhasználói szintű számítógépes ismeretek;
• precíz munkavégzés, csapatmunka, rugalmas 

gondolkodás;
• pályakezdők jelentkezését is várjuk.
Kiválasztásnál előnyt jelent:
• vagyongazdálkodási vagy követeléskezelési te-

rületen szerzett gyakorlat.
Amit kínálunk:
• illetmény, juttatások a közszolgálati tisztvise-

lőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény szerint;
• cafetéria: br. 322 000 Ft/év;
• önkormányzatunk az Alkotás utca 21. szám 

alatti, megújult épületében a „Hegyvidéki Közszol-
gálati Fecskeház”-ban lakhatási lehetőséget is biz-
tosít az újonnan felvett munkavállalók számára ön-
álló családi otthonuk megteremtéséig. A szolgálati 
lakás bérbeadásának feltétele, hogy az igénylő meg-
feleljen az önkormányzat tulajdonában álló lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 
lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértá-
mogatásról szóló 34/2017. (IX. 27.) számú önkor-
mányzati rendelet 18/A. §-ában foglalt feltételeknek;

• folyamatos szakmai fejlődési lehetőség;
• stabil háttér;
• barátságos csapat, igényes munkakörnyezet.
A munkavégzés helye:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Pol-

gármesteri Hivatal – 1126 Budapest, Böszörményi 
út 23–25.

Jelentkezni 2023. április 20-ig a szakmai önélet-
rajz és a végzettséget igazoló okiratok elküldésével a 
Lendvary.Andrea@hegyvidek.hu e-mail-címen lehet.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet 
Lendváry-Varga Andrea irodavezető-helyettesnél a 
06-70/513-4959-es telefonszámon.
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Bölcsődei felvétel
Tisztelt Hegyvidéki Szülők!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 2023–2024-es nevelési évre vonat-
kozó bölcsődei felvételi kérelmeket elektronikus úton április 13. 
és 19. között lehet benyújtani a https://eugyintezes.hegyvidek.hu 
oldalon keresztül. A bölcsődei jelentkezés felülete ebben az idő-
szakban lesz elérhető a szülők számára.

Az elektronikus jelentkezés módjáról a www.hegyvidek.hu 
honlapon, az Ügyintézés/Támogatás, gondoskodás/Bölcsődei 
felvétel menüpontban nyújtunk részletes tájékoztatást. Erről 
az oldalról letölthető a Védőnői igazolás című formanyomtat-
vány is, amelyet – a védőnő által kitöltve és aláírva – az online 
jelentkezés során kell majd feltölteni.

Amennyiben a bölcsődei felvételi eljárással, a benyújtandó do-
kumentumokkal kapcsolatban merül fel kérdésük, a népjóléti 
iroda munkatársai készséggel állnak rendelkezésükre a 06-1/224-
5900-as telefonszám 5111-es, 5146-os, 5154-es mellékein, a 06-
1/224-5932-es telefonszámon, valamint a 06/70-938-8475, a 
06/70-938-8511, a 06/70-938-8478 és a 06/70-938-8476 mobil-
számokon.

Dr. Varga-Kovács Emese irodavezető
Budapest Főváros XII. kerület

Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal
Népjóléti Iroda

Óvodai felvétel
Az óvodai nevelés a gyermek 3 éves korától kötelező, és az iskolá-
ba járáshoz szükséges fejlettség eléréséig tart. Abban az évben, 
amelynek augusztus 31. napjáig a gyermek betölti a 3. életévét, a 
nevelési év kezdőnapjától köteles óvodai foglalkozáson legalább 
napi négy órában részt venni. A szülő április 15. napjáig nyújthat 
be kérelmet az illetékes járási kormányhivatalhoz, hogy gyermekét 
mentesítsék a kötelező óvodai foglalkozáson való részvétel alól. A 
felmentés – a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva – annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig kérhető, amelyben a gyermek a 4. 
életévét betölti.

A beiratkozás időpontja: 2023. május 8–12.

Az óvodai jelentkezés elektronikus úton, az önkormányzat mint 
fenntartó által működtetett e-ügyintézési rendszeren keresztül 
történik.

A szülő gyermeke adottságainak, képességeinek, érdeklődésének 
megfelelően, saját vallási, világnézeti meggyőződésére, nemzeti 
hovatartozására tekintettel szabadon választhat óvodát. A gyer-
meket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek a kör-
zetében lakik, illetőleg ahol szülője dolgozik. Az óvodai körzetha-
tárok a Hegyvidéki Önkormányzat honlapján (hegyvidek.hu) 
megtekinthetők.

Az óvodai felvételről, átvételről az óvoda vezetője dönt. Ha az 
óvodába jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek 
számát, az óvoda fenntartója bizottságot szervez, amely javaslatot 
tesz a felvételre.

Beiratkozáskor elektronikusan csatolandó dokumentu-
mok:

– a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére 
kiállított személyi azonosítója, lakcímet igazoló hatósági igazol-
ványa, tajkártyája;

– nem magyar állampolgár kiskorú óvodai beíratása esetén 
tartózkodási engedély, regisztrációs igazolás, állandó tartózkodá-
si kártya (a szülőnek igazolnia kell, hogy milyen jogcímen tartóz-
kodik a gyermek Magyarország területén);

– a szakértői és rehabilitációs bizottság javaslata, amennyiben 
a gyermek sajátos nevelési igényű.

(A hirdetmény teljes szövege és az online beiratkozás lehetőségének 
részletei a hegyvidek.hu oldalon olvashatók!)

Erasmus+ a Budai Gimnázium és Szakgimnáziumban

A BGSZC Budai Gimnázium és 
Szakgimnázium 2022-ben sikere-
sen vett részt az Erasmus+ pályá-
zaton, amely tíz tanár és húsz ta-
nuló részvételére biztosított kere-
tet. A pedagógusok módszertani 
továbbképzéseken vettek részt, 
amin innovatív módszerekkel és a 
mai kor igényeinek megfelelő, tan-
órát színesítő ismeretekkel, felada-
tokkal bővíthették tudásukat. 
Olyan gyakorlatokkal is találkoz-
hattak, amik jól hasznosíthatók a 
szakképzés aktuális magyar prob-
lémáinak kezelésében.

Alkalom nyílt továbbá az isko-
lák közötti együttműködést lehe-
tővé tevő szakmai kapcsolatokra 
is szert tenni. A módszertani kép-
zések az idegennyelv-oktatástól a 
matematikai kulcskompetenciák 
gyakoroltatásán át a projektmana-
gement hatékony szervezésével 
bezárólag azokat a területeket 
érintették, amelyeket a pedagógu-
sok mozaikkockaként tudnak 
beépíteni a mindennapos tanítási 
gyakorlatukba, összhangban a 
már meglevő, bevált gyakorlata-
ikkal. Különböző képzéseket vá-

lasztottak ki a hatalmas kínálat-
ból, ennek eredményeként a ké-
sőbbiekben a leghatékonyabban 
tudják előre vinni az iskola szak-
módszertani képzettségét és felké-
szültségét, valamint még nagyobb 
szakmai hozzáértéssel tudják ter-
vezni a tanórákat.

A tanulók számára szintén 
olyan területeket igyekeztek vá-
lasztani, amik illeszkednek az is-
kola küldetéséhez: nevezetesen a 
környezetvédelem és a spanyol 
nyelvi kultúra autentikus környe-
zetben való megismerését. A diá-

kok mindkét témakörben eleve 
biztos alapokkal rendelkeznek, 
így a kint szerzett tapasztalatai-
kat, újszerű ismereteiket hatéko-
nyan tudják majd beépíteni az 
újonnan induló iskolai projektek-
be.

Az Erasmus+ pályázat révén 
tehát a Budai Gimnázium tanárai 
és tanulói rengeteg tapasztalattal, 
élménnyel, ismerettel gazdagod-
tak, és ezek mind-mind az okta-
tási intézmény javát szolgálják a 
jövőben.

m

Lélek nélkül nem lehet verset mondani
Alig egy éve foglalkozik komo-
lyabban a versmondással Telek 
Zsófi, aki elsőre azonnal bejutott 
„Az én Pannoniám” országos 
versmondó verseny döntőjébe. A 
Sashegyi Arany János általános 
iskola és Gimnázium kilencedikes 
diákjával beszélgettünk.

– „Nem szükséges, hogy én írjak 
verset, de úgy látszik, szükséges, 
hogy vers írassék, különben meggör-
bülne a világ gyémánttengelye” – így 
ír József Attila. Számodra mit jelent 
a vers?

– Számomra a vers nem csak 
rímelő sorokat jelent. Vélemény, 
gondolatok és érzelmek kifejezé-
se olyan különleges formában, 
amit magamtól nem tudnék 
megfogalmazni. Sokszor egy mű 
válaszul szolgál minden kérdé-
semre egy adott témával kapcso-
latban.

– Hány éves voltál, amikor el-
kezdett érdekelni?

– Nem is olyan régen, talán 
nyolcadikos koromtól foglalkoz-
tatnak jobban a versek, amikor 
felfigyeltem a tananyagban előfor-
duló művekre. Élveztem értelmez-
ni őket, majd az iskolától függet-
lenül külön is elkezdtem olvasni 
költeményeket.

– Volt ebben családi biztatás?
– Tavaly a felvételi kapcsán is 

szükségem volt versmondásra az 
egyik szóbelimnél, talán ez volt az 
első tapasztalatom, amikor más 
emberek előtt, mondhatni, 
stresszhelyzetben kellett szaval-
nom. Anyukám végig támogatott 
ebben, és a magyartanáromtól 
profi felkészítést kaptam, sokat 
tanultam tőle.

– Hogyan tanulsz verset, van 
valamilyen technikád?

– Régebben a magolást alkal-
maztam én is, de mára már elég, 
ha elolvasom egymás után több-
ször hangosan, és így meglepően 
hamar megtanulom a szöveget. A 
mimikát pedig a tükör előtt szok-
tam gyakorolni.

– A profi versmondók azt mond-
ják, a verset nem elég megtanulni, 
jól hangsúlyozni, átvenni a ritmu-
sát, mert mindez nem ér semmit, ha 
nem értik meg a szöveget. Mi erről 
a véleményed?

– Teljesen egyetértek! A vers-
mondásnál, vagy akár egy dal el-
éneklésénél is hallatszik, ha az 
előadó lelke nincs benne a pro-
dukcióban. Fontos megtanulni jól 
hangsúlyozni, de éppen olyan 
fontos megérteni, miről is szól az 
adott mű, hogy közvetíteni lehes-
sen annak gondolatait. Ha valaki 
lélek nélkül akarja elmondani, 
szerintem lényegét veszti a vers-
mondás fogalma.

– Ez egyben azt is jelenti, hogy 
a versmondónak azonosulnia kell a 
verssel?

– Nem feltétlenül. Az a fontos, 
hogy megértse, amit előad, és a 
versen keresztül ízlelgesse, boncol-
gassa az adott témát. Viszont nem 

szükséges a hiteles előadáshoz, 
hogy például már korábban meg-
tapasztalja a műben megjelenő 
élethelyzetet. Az is igaz, hogy ami-
kor valaki nem ért egyet a vers 
mondanivalójával, az érződik, és 
bármennyire is megtanulta jól el-
mondani, szerintem mesterkéltté 
válik az előadása.

– Mióta indulsz versenyeken?
– Az idén kezdtem el, a ma-

gyartanárom ajánlására. Az első 
egy iskolai verseny volt, amire egy 
hozzám közel álló verssel indul-

tam. Ennek eleve tudtam a szöve-
gét, szóval nem volt nehéz dol-
gom. Miután megnyertem, lehe-
tőséget kaptam megpróbálni be-
kerülni az országos versenyre, ami 
sikerült is.

– Melyik volt az eddigi legizgal-
masabb megméretésed?

– Ez a legutóbbi, mivel egy 
nagyszabású esemény volt. Már az 
is óriási dolog, hogy a döntőig ju-
tottam.

– Mit kell tudni erről a verseny-
ről? Hogyan készültél rá, milyen 
versekkel és miért éppen azokkal?

– „Az én Pannoniám” elneve-
zésű országos versenyt minden 
évben megrendezik Szekszárdon, 
és Magyarországról, valamint a 
határon túlról érkeznek a résztve-
vők. A versválasztással kapcsolat-
ban voltak kritériumok. Egy sza-
badon választott, egy Petőfi Sán-
dor-verssel és egy Tolna megyei 
költő művével kellett készülni. Az 
első fordulóban be kellett küldeni 
egy videót magunkról, amin az 
egyik költeményt mondjuk. Ez 
alapján szűrték ki a versenyzőket. 
Én Nemes Nagy Ágnes Istenről 
című művét szavaltam el, aminek 
a gondolataival könnyen azono-
sulni tudtam. A felkészítő taná-
rom találta nekem Petőfi Sándor-
tól a Panyó Pannit, ami azért is 
tetszett meg, mert egy nehéz női 
sorsról szól, és rengeteg érzelem 
jelenik meg benne. Végül pedig én 
választottam Illyés Gyula A szív 
szava című versét, ami egy társa-
dalmi problémát szemléltet, és 

már az első olvasás után megma-
gyarázhatatlan hatással volt rám.

– Milyen volt a verseny, hogyan 
érezted magad?

– A szekszárdi Magyarországi 
Német Színházban rendezték, 
önmagában már azt nagy dolog-
nak éreztem, hogy színpadon kell 
előadni a műveket. Mintha egy 
darabot néztem volna, amiben 
közben én is játszok. Nagyon te-
hetségesek voltak a többiek, rend-
kívül színvonalas előadásokat 
hallottunk. Örülök, hogy én is 
részese lehettem ennek az ese-
ménynek.

– Milyen eredményt értél el?
– Ezüst minősítést kaptam, 

amivel elégedett vagyok, főleg a 
mezőny erősségét tekintve. Az 
eredménytől függetlenül is a ver-
seny minden pillanatáért megérte 
ott lenni.

– Van távlati célod a versmon-
dással? Ha jól tudom, a színjátszás 
is foglalkoztat.

– Ezt most még nem tudom 
megmondani. Az biztos, hogy sze-
retek verset mondani, és a színját-
szás is felszabadító elfoglaltság 
számomra. Úgy érzem, mindket-
tőre szükségem van, hogy jelen 
legyenek a későbbi életemben.

– Végül egy talán kötelező kér-
dés: aki mondja, írja is?

– Sajnos nem. Valahogy soha 
nem voltak olyan ötleteim, amiket 
versbe vagy novellába tudtam vol-
na foglalni. Én inkább játszani 
szeretek.

sm.

Telek Zsófi ezüst minősítést kapott élete első országos versenyén
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Korszerű radiológiai kezelések a Szent János Kórházban
Abláció, DSA és kemoterápiás port: a modern orvostudomány korszerű 
eszközeinek köszönhetően most már a Szent János Kórház integrált 
radiológiai Osztályán is lehetővé vált a műtétre nem alkalmas dagana-
tos betegek kezelése. Az intézmény intervenciós radiológiai részlegén 
jártunk, ahol dr. Futácsi Balázs osztályvezetőt kérdeztük az innovatív 
módszerek előnyeiről, valamint arra is kíváncsiak voltunk, kiknek és 
hogyan nyújthatnak akár életmentő megoldásokat a diagnosztikával 
egybekötött beavatkozások.

– A Szent János Kórház Integ-
rált Radiológiai Osztályát – amit 
korábban Radiológiai Diagnoszti-
kai Osztálynak neveztek – jól ismer-
jük, azt viszont nem tudtuk, hogy 
már Intervenciós Radiológiai Rész-
leg is működik itt.

– Ez egy újdonság. 2022 szep-
temberében vettem 
át az osztály vezeté-
sét, nem sokkal ez-
után elindítottuk az 
intervenciós részle-
get. A berendezések 
rendelkezésre álltak, 
már csak szakembe-
reket kellett biztosí-
tanunk a működés-
hez.

– Az imént kör-
bejártuk a helyet, el-
mondta, hogy már az 
első beavatkozások is 
megtörténtek. Ho-
gyan sikerült ilyen 
gyorsan elindítani a 
részleget?

–  S z e r e n c s é s 
helyzetben voltam, 
hiszen a Semmelweis 
Egyetemről és szak-
mai berkekből is si-
került olyan embereket találnom, 
akik nyitottak voltak a közös mun-
kára. Az osztályon jelenleg hárman 
rendelkezünk intervenciós licenc-
vizsgával, otthonosan mozgunk 

ezen a területen, ha-
sonló a gondolko-
dásmódunk.

– Monitorok, tűk 
és gépek. Ez nem egy 
hagyományos sebé-
szet…

–   Az intervenci-
ós radiológiának két 
nagy csoportja van. 
Az egyik a vasz ku lá-
ris, a másik a 
nonvaszkuláris, azaz 
érpályán kívüli be-
avatkozás. Utóbbi-
hoz tartozik a sokak 
által ismert biopszia, 
a szervekből történő 
mintavétel, amelyet 
képalkotó eszközök 
használatával vég-
zünk. Az ablációt* is 
ide soroljuk, ami egy 
közvetlen energia-
közlésen alapuló 
daganatroncsoló el-
járás.

– A daganatos betegek esetében 
hogyan segít az abláció?

– A műtéttel egyenrangú, de 
kevésbé megterhelő beavatkozás-
ról van szó. A daganatok méretét 
– ami általában legfeljebb három 
centiméter lehet –, típusát és elhe-
lyezkedését is figyelembe kell ven-
nünk. A tűszúrással végzett be-
avatkozást leginkább azoknál a 

betegeknél alkalmazzuk, akiknél 
a műtét vagy a sugárterápia nem 
jöhet szóba. A kemoterápia mellett 
alkalmazható eljárás, nagy előnye, 
hogy a sebészeti módszerrel szem-
ben többször ismételhető. Nézze 
csak, mutatok egy tűt!

– Ezzel végzik a beavatkozást?

– Ezzel is. Az ultrahang vagy 
CT segítségével végig tudom kö-
vetni azt a mozdulatsort, amíg a 
tű eljut a daganathoz. Ezután 
bekapcsolom azt a generátort, 

ami a rádiófrekvenciás, mikro-
hullámú, fagyasztásos vagy léze-
res technikát alkalmazza. Az 
adott eszköz tulajdonságainak 
megfelelően egy tűvel maximum 
3 centiméter átmérőjű volumen-
ben tudunk hatást kifejteni. A 
módszer elpusztítja a tű környé-
kén található összes daganatsej-
tet. A cél az, hogy a daganatot ép 

szélekkel együtt pusztítsuk el, 
tehát megakadályozzuk a tovább-
terjedést.

– Áttétek esetén is alkalmazható 
az eljárás?

– Pontosan! Ha valakinek öt 
áttétje van, akkor akár öt ülésből, 
öt tűvel kezeljük. Az elsődleges 
kezelési forma természetesen még 
mindig a sebészet.  Az abláció az 
egyik leghatékonyabb alternatív 
technológia, hiszen a daganatokat 
aprólékos módszerrel tudjuk ke-
zelni. Máj, vese, csont vagy épp a 
tüdő esetében is elvégezhető, a 
beteg szervezetét kevéssé terheli, 
és akkor is alkalmazható, ha a pá-
ciens, mondjuk, rizikófaktorok 
miatt nem altatható. Az idősebb 
generáció számára, vagy társbe-

tegségek esetén ez nagyon hasznos 
beavatkozási forma, ráadásul fáj-
dalomcsillapítás mellett jól alkal-
mazható.

– Van itt még egy újdonság: a 
DSA.

– A lehetőségek tárháza! A 
DSA** lényegében egy szofiszti-
kált röntgenátvilágító, amelynek 
a segítségével éren belüli beavat-
kozások végezhetők. Elsőként 
tűvel végezzük az érbehatolást, 
majd egy vezetődrót és egy arra 
ráfűzött katéter segítségével, 
kontrasztanyag adta kép mellett, 
az emberi érpálya szinte bárme-
lyik részére eljuthatunk. Ha pedig 
már ott vagyunk, különböző esz-
közökkel vagy anyagokkal éren 
keresztüli kezeléseket végezhe-
tünk. Érszűkületeknél vagy érel-
záródásokon átjutva például bal-
lonos tágítást alkalmazunk, vagy 

behelyezhetünk 
fém szten te ket, ami-
vel megelőzhető az 
erek későbbi újra-
szűkülése. Ha kis 
fémspirálokat jutta-
tunk egy érbe, azok 
érelzáródást okoz-
nak, így például 
traumás vagy egyéb 
érsérülés esetén akár 
életet veszélyeztető 
vérzéseket tudunk 
megállítani. Hason-
ló logika mentén 
úgynevezett em bo-
li zá ciós anyagokkal 
daganatterápiát is 
végezhetünk az esz-
közzel.

– Tehát az ab lá-
ció a kisebb, a DSA a 
nagyobb daganatok 
kezelésére alkalmas?

– A DSA-mód-
szer rel elzárjuk a 
daganatokhoz veze-
tő érpályák útját, így 

azok nem kapnak oxigént, és 
„megfulladnak” az oxigénhiányos 
állapot miatt. Az ablációval ellen-
tétben, ahol mérethatárok van-
nak, 10-15 centiméteres elváltozá-
sokat is kezelhetünk.  Nem tudjuk 
feltétlenül daganatmentessé tenni 
a betegeket, de ki tudunk alakíta-
ni egy olyan egyensúlyi állapotot, 
amit más technikákkal nem lehet-

séges. Ezeken túl is 
van még beavatko-
zási lehetőségünk: 
például a kemoterá-
piás portok.

– Ezeket mire 
használják?

– Ez egy jól ta-
pintható, steril, bőr 
alatt elhelyezkedő 
funkciós tasak, ami-
nek a végén egy vé-
kony cső van, amit 
közvetlenül egy vé-
nába juttatunk. A 
kemoterápiára szo-
ruló betegeknek 
hosszú időn keresz-
tül, heti rendszeres-
séggel kell járniuk 
kezelésre. Emiatt 
előbb-utóbb a véná-
ik begyulladhatnak, 
tönkremehetnek. A port segítsé-
gével humánusabbá, könnyebbé 
tehetjük a kezelést.

– Magyarországon is nagyon 
magas a daganatos betegek száma. 
Hosszú a várólista az intervenciós 
kezelésekre?

– Alapvetően nincs várólista, 
indikációk vannak. Bízom abban, 
hogy egy éven belül jól működő 
kórházi rutineljárássá válhatnak 
az ablációk és a DSA-val végzett 
beavatkozások is.

– Mennyivel növelhetik meg 
ezek a korszerű eljárások az Inter-
venciós Radiológiai Részlegre érkező 
daganatos betegek túlélési esélyeit?

– Ez változó, a daganatos be-
tegségekről nem lehet általános-
ságban beszélni. Ezeknek a be-
avatkozásoknak az egyéves túlélé-
si mutatói lényegében teljesen 
megegyeznek az azonos dagana-
tok sebészi kezelésével. A három-
évesek is csak minimálisan rosz-
szabbak, az ötéves túlélés, amit 
már gyógyulási szaknak hívunk, 
szintén alig marad el attól, mintha 

sebészileg kezeltük volna a bete-
get. Egyenrangú, de nem feltétle-
nül egymást kiváltó megoldások-
ról van szó. Sok esetben csak az 
egyik vagy a másik módszer jön 
szóba. A lényeg az, hogy több le-
hetőségünk van. Ha kezelésként 
műtét, abláció vagy épp a tu mor-
em bo li zá ció alkalmazható, mond-
juk például májdaganat esetében, 
óriási a beteghaszon, hiszen keze-
lés nélkül hónapokon belül meg-
halhatnak a betegek.

– Néhány hónappal ezelőtt vet-
te át a radiológiai osztály vezetését, 
de máris komoly változások történ-
tek. Milyen céljai vannak még itt, 
a Szent János Kórházban?

– A legfontosabb túlmutat a 
gépeken és az eszközökön: a radio-
lógusi szerep megerősítését és a jó 
betegellátást tűztem ki célul. A 
radiológia egy önálló, de a társ-
szakmákkal együttműködni ké-
pes diszciplína, ami ellentmond a 
régi kiszolgálói megközelítésnek, 
miszerint a röntgenes megírja a 
leletet, és kész. A Szent János Kór-

ház nyitott az innovációkra, támo-
gatja, megbecsüli az ötleteket, 
teret ad a radiológia talpra állásá-
nak.  Ezzel a rezidensek számára 
is megmutatja, hogy radiológus-
ként igen fontos szerep vár rájuk. 
A folyamat elindult, nagyon opti-
misták vagyunk!

B. M.

* Abláció: helyesebben pertukán 
képalkotó-vezérelt tumorabláció – bő-
rön keresztül, képalkotó-vezérelt szúrás-
sal, a daganatba vezetett tűvel végzett 
beavatkozás, ami a tű közvetlen környe-
zetében (kémiai vagy energiaalapú) 
daganatroncsoló hatást jelent

** DSA: digitális szubtrakciós 
angiográfia, azaz érfestéses vizsgálat – 
egy olyan röntgensugárzást használó 
átvilágítási technika, melynek során 
kontrasztanyag segítségével nagy fel-
bontással ábrázolhatók az erek. A rönt-
gensugárzást elnyelő képletek (pl. cson-
tok) digitálisan „kivonódnak” a képből, 
így lehetővé válik az erek igen pontos 
ábrázolása. Különféle katéterek haszná-
latával az ábrázoláson túl számos be-
avatkozásra is lehetőség nyílik, a többi 
között értágításra, tumort ellátó erek 
elzárására

Dr. Futácsi Balázs, a Szent János Kórház Integrált Radiológiai Osztályának a vezetője

Beavatkozás közben

Epeúti tumor kezelésének követése a képernyőn

Tumorterápia a DSA-ban, a vezérlőből nézve

A Körúti Orvosi Centrumot 2007-
ben alapította dr. Papp Ildikó ve-
zető esztétikai bőrgyógyász, az 
orvosesztétika és a bőrgyógyászat 
területén nemzetközileg elismert 
szaktekintély. Tanulmányait az 
Egyesült Államok legjobb egyete-
mein, a többi között a Harvardon 
végezte, rendszeres előadója és tré-
nere nemzetközi or vos esz té ti kai és 
bőrgyógyászati kongresszusoknak.

A folyamatosan bővülő szakren-
delések és az elégedett páciensek 
számának növekedése következté-
ben 2020-ban fogalmazódott meg 
az a gondolat, hogy a sikeresen 
működő magánklinika Budán is 
megnyissa kapuit. Így született meg 
a Meliora Medispa, Buda egyik 
legkiemelkedőbb magánklinikája, 
amely exkluzív környezetben, csa-
ládias hangulatban várja pácienseit.

A Meliora Medispa az or vos esz-
té ti ka és a bőrgyógyászat mellett 
a gyermekbőrgyógyászat, a nő-
gyógyászat-terhesgondozás, a nemi 
gyógyászat (STD), a sebészet, a 
plasztikai sebészet, a belgyógyászat 

Orvosi és esztétikai kezelések a Meliora Medispában
és a proktológia területén egyaránt 
kiemelkedő. A klinika nemzetkö-
zileg elismert, szakképzett orvosai 
maximális figyelmet fordítanak 
a bizalomra épülő orvos-páciens 
kapcsolat kialakítására, szem előtt 
tartva, hogy a vizsgálatok során a 
betegek nyugodt, barátságos kör-
nyezetben érezhessék magukat 
teljes biztonságban.

A Meliora Medispa egyik 
legfontosabb küldetése, hogy 
felhívja a páciensek figyelmét a 
prevenció fontosságára az egész-
ségmegőrzésben.

Tudta Ön, hogy a rendszeres 
nőgyógyászati szűrővizsgálatok a 
méhnyakrákszűrés mellett HPV-
szűrésre is kiterjednek? A HPV-
szűrés az egyik leggyakoribb nemi 
úton terjedő fertőzés, a méh nyak-
rák legfőbb okozója. A Meliora 
Medispa nőgyógyásza, dr. Hamar 
Balázs kiemelt kompetenciája a 
HPV-fertőzések okozta megbete-
gedések. Dr. Alasztics Bálint, a ve-
szélyeztetett ter hes gon do zás szak-
értője 2019-ben az év nőgyógyásza 
díjat is elnyerte. Dr. Singh Margit a 
közel két évtizedes tapasztalatával, 
a Harvardon szerzett PhD foko-
zatával országos szinten elismert 
szaktekintély.

A szexuális úton terjedő beteg-
ségek gyakran tünetmentesek, így 
a fertőzés szinte észrevétlenül át-
adható a partnernek is. A Meliora 

Medispa bőr- és nemi gyógyász 
szakorvosai, dr. Kádas Martina, dr. 
Takács Doloresz és dr. Tóth Vero-
nika arra buzdítanak mindenkit, 
hogy évente legalább egyszer min-
denképpen érdemes részt venni egy 
teljes körű STD szűrővizsgálaton.

A nyár közeledtével bőrünk fo-
kozottan ki van téve a napsugarak 
által okozott káros hatásoknak. Ke-

vesen tudják, de az 
UV-sugárzás külö-
nösen veszélyes azok 
számára, akiknek 
sok anyajegyük van, 
mert roncsolhatja 
az anyajegyekben 
található sejteket, és 
olyan DNS-sérülést 
okozhat, ami hosszú 
távon a bőrrák kiala-
kulásához vezethet. 

Figyeljen az egészségére, előzze meg 
a bőrrák kialakulását! Látogasson el 
anyajegyszűrésre onkológiai szak-
vizsgával is rendelkező bőrgyógyász 
szakorvosainkhoz!

A Meliora Medispa sebészeinek 
és plasztikai sebészeinek köszön-
hetően lehetőség van a bőrelvál-
tozások/anyajegyek sebészeti eltá-
volítására is, szem előtt tartva az 
eltávolítás utáni hegek esztétikus 
gyógyulását.

A budai klinika orvosesztétikai 
csapata, dr. Papp Ildikó vezetésével, 
az esztétikai szolgáltatások legszé-
lesebb és legújabb palettájával, ele-
gáns környezetben várja a szépülni 
vagy fiatalodni vágyókat is.

Klinikánk a XII. kerületben, a 
Királyhágó utca 2. szám alatt ta-
lálható, a 2. emeleten.

Időpontot foglalhat online 
(https://meliorabykoc.hu/), telefo-
non (+36 1 785 9895 / 06 30 565 
4206) vagy e-mailen keresztül 
(info@meliorabykoc.hu).

 (x)
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A méregdrága sáfrány 
rokona

A Crocus nemzetségnév sáfrányra 
fordítható, a név eredete azonban 
a homályba vész. Alapja valószínű-
leg egy görögre átírt szemita nyelv-
ből származó kifejezés lehet, ami 
még a botanikailag távolabbi 
kurkumával is kapcsolatba hozha-
tó. Tény, hogy mindkettő fűszer és 
sárga színt kölcsönöz az ételnek.

A kertben nevelt rokon a Crocos 
vernus tudományos névvel dicse-
kedhet, ami tavaszi sáfrányt jelent, 
de ezt szinte sohasem használják a 
kertészetekben. Ha nem a nálunk 
bevett krókusz név hangzik el, ak-
kor néha kerti sáfrányként utalnak 
az alacsony virágokra. A konyhá-
ban a jóféle sáfrányt használják, 
amely nevelhető Magyarországon. 
Minden virágban három bibe fej-
lődik, ezek adják a fűszert, aminek 
az ára az aranyéval vetekszik.

A nemzetség fajai azért érzik 
otthon magukat a Hegyvidék 
gyenge termőképességű, köves ta-
lajain, mert több közeli rokonuk 
őshonos a Kárpát-medencében. 
Egy részük kora tavasszal, más fajai 
ősszel bontják ki szirmaikat, van-

nak, amik a hegyvidéki erdőket 
kedvelik, a többiek inkább a rétek 
vadvirágai.

Legegyszerűbben a bar kács áru-
há zak ban, kertészetekben szerez-
hetjük be kis hagymagumóit, amik 
ősszel elültetve már a következő 
tavasszal virágoznak, és kedvező 
körülmények között kis virágcso-
portokat hoznak létre. Ilyentájt 
olykor élelmiszerüzletekben is 
megvásárolhatók hajtatott tövei, 
amelyek nem tartoznak a tartós 
szobanövények közé, de a hagymá-
kat a homokos közegből kimentve 
és a kertbe ültetve hálás virágot 
nevelhetünk belőlük. A hagyomá-
nyos fajták napsárga és lila szirmú-
ak, de a nemesítés következtében 
fehér, krémszínű és nagy virágú 
változatai is léteznek.

Gondozása nem okoz különö-
sebb fejtörést. Az enyhén mérgező 
hagymagumók ültetés után a föld-
ben maradhatnak, nem kell ki-
emelni, vagy teleltetni őket. Öntö-
zést sem igényelnek, a talaj túlzott 
vízellátottsága inkább károsíthatja 
a növényt. Keressünk napos helyet 
nekik kora tavasszal!

Vannak, akik a néhány évente 
esedékes átültetést ajánlják, mások 
inkább amellett kardoskodnak, 
hogy lehetőleg ne bolygassuk a már 
beállt töveket. Utóbbi esetben a 
fiókhagymák leválasztásával törté-
nő szaporítás nehezebben kivitelez-
hető, de a virágcsoportok dúsak 
maradnak.

Virágzás után a szirmokat és a 
keskeny, fehér csíkkal mintázott 
leveleket ne vágjuk le, hiszen ezek 
segítségével tölti fel tartalékait a 
növény, és ez teszi lehetővé a követ-
kező évi virágzást is. Mivel mind-
össze 10 centiméter magas, ezért 
akár nagyobb cserépben, erkélylá-
dában is nevelhető.

B.

A krókusz kora tavasszal virágzik

Állati felelősség napja a vadasparkban
A Budakeszi Vadaspark egész évben várja az érdeklődőket, de kikeletkor 
még gazdagabb programválasztékból válogathatnak a hazai élővilág 
kedvelői. Az idén is izgalmas ismeretterjesztő előadások és játékok csá-
bítanak kicsiket és nagyokat a közeli tölgyesbe.

Saint-Exupéry klasszikusában 
hangzik el – a Róka szájából – 
hogy „az emberek elfelejtették ezt 
az igazságot, neked azonban nem 
szabad elfelejtened. Te egyszer s 
mindenkorra felelős lettél azért, 
amit megszelídítettél.” Nos, a 
Budakeszi Vadasparkban április 
15-én tartják az állati felelősség 
napját, amelyen a házi- és társál-
latainkkal kapcsolatos morális 
kötelezettségeink kerülnek elő-
térbe.

A felelős állattartásról szóló 
előadásokban a leghétköznapibb 
társállatok (kutya, macska) mel-
lett szó esik majd a házi kedvenc-
ként tartható egyéb vadakról és 

ezek különleges igényeiről, vala-
mint általában az etikus állattar-
tásról, legfőképpen a társállatok 
testi-lelki, azaz inkább fizikai-

szellemi egészségéről. A vadas-
park látogatói megszokhatták, 
hogy az interaktív előadásokon 
és látványos bemutatókon testkö-
zelből ismerkedhetnek meg a 
Magyarországon őshonos és a 
Kárpát-medencébe betelepülő 
állatok legkülönösebb, legfur-
csább és legérdekesebb szokásai-
val, képességeivel, így nem meg-
lepő, hogy az állatok tanításának 
lehetőségei sem csak szóban han-
goznak el.

Szemléltetésképpen a park több 
akrobatikus négy-, két-, sok- vagy 
éppen kevéslábú sztárja csillogtat-
ja meg tudását ezen a napon. A 11 
és 13 órakor kezdődő felelős állat-

tartási bemutató, a 12 és 14 órától 
megcsodálható „Állatijó bemuta-
tó”, a 10 órás mosómedve-látvány-
etetés, továbbá a 13 órakor tartott 

aranysakál-látványetetés a belépő 
árán felül ingyenesen tekinthető 
meg.

A Föld napja alkalmából ápri-
lis 20-án és 21-én a Budakeszi 

Vadaspark szakve-
zetéseket szervez 
óvodás és iskolás 
csoportoknak. A 
korosztályok igé-
nyeihez igazodva a 
programok legfel-
jebb egyórásak, ami 
alatt a gyerekek be-
járják a környező 
illatos tavaszi erdőt 
és a vadasparkot. 
Játékos barangolás 
közben ismerked-
hetnek meg egy ösz-
szetett, élő rendszer 
tagjaival, a növé-
nyekkel, az állatok-
kal és a sokszor elfe-
ledett gombákkal. 
Ebben a rendszer-
ben nemcsak a „sze-

replők” sokfélesége érdemel ki-
emelt figyelmet, hanem az egy-
máshoz fűződő kapcsolataik 
sokszínűsége is.

A tematikus programban a ter-
mészet szeretete mellett megjele-
nik annak törékenysége és meg-
óvásának fontossága is. A fiatalok 
sokszor a felnőtteknél is jobban 
tudják, hogyan vigyázhatnak a 
természet kincseire, mit tehetnek 
a hétköznapokban az erdők, a vi-
zek védelme érdekében. Az időke-
ret miatt korlátozott létszámú sé-
tára elektronikus levélben lehet 
jelentkezni: szakvezetes@bkvp.
hu. A részvételi díj: 14 000 Ft/
csoport. Aki netán most lemarad, 
a május 4–5-i madarak és fák nap-
ján hasonló bemutatóval vigaszta-
lódhat.

A szeszélyes áprilist a vadászati 
kultúra napja zárja a vadaspark-
ban, de az utolsó szombaton tar-
tott programtól függetlenül is ér-
demes kilátogatni a legszebb arcát 
mutató középhegységi tölgyesbe 
egy kis tavaszi feltöltődésre. Aki 
némi szabadtéri mozgással is ki-
egészítené az erdőlátogatást, an-
nak május 20-ig kell várnia, akkor 
rendezik ugyanis az immár hagyo-
mányosnak mondható Vadmacs-
ka-futást.

(Barta)

Nem lehet elég korán kezdeni az ismerkedést az állatokkal

Zöld recept az egészségmegőrzéshez
Nemzetközi minták alapján hazánkban először a Hegyvidéki Önkor-
mányzat kezdte el alkalmazni az úgynevezett zöld receptet. Ez majdnem 
úgy néz ki, mint egy hagyományos orvosi vény, csakhogy nem gyógy-
szert lehet kiváltani vele, hanem valamilyen mozgásos foglalkozásra ad 
beutalót, ami hozzájárul testi, lelki és szellemi egészségünk megőrzésé-
hez. Az egy évvel ezelőtt elindított programról és az abban rejlő lehető-
ségekről dr. Lovas László felnőtt háziorvossal beszélgettünk.

– Az elsők között csatlakozott a 
Zöld Recept-programhoz, ami most 
már az összes felnőtt háziorvosnál el-
érhető a Hegyvidéken. Az eddigi ta-
pasztalatai alapján mit gondol, miért 
érdemes az orvosoknak alkalmazni, a 
betegeknek pedig igénybe venni a zöld 
recept által kínált lehetőségeket?

– A betegségek megelőzése szem-
pontjából rendkívül fontos a rendsze-
res mozgás, amivel nagyon sok pozi-
tív hatás érhető el. Ezzel a legtöbben 
valószínűleg tisztában vannak, még-
is, sokan nehezen tudják rávenni 
magukat az életmód-változtatásra. A 
páciensek számára leginkább a kez-
deti lépések megtételében, az elindu-
lásban nyújt segítséget a zöld recept, 
ami persze minket, orvosokat is arra 
ösztönöz, hogy a gyógyszerek, keze-
lések felírása mellett az életmódbeli 
tanácsadás is a napi rutinunk részévé 
váljon. Jó ötletnek tartom, hogy a 
hozzánk fordulók kaphatnak egy 
receptet orvosi aláírással, pecséttel 
egy-egy mozgásformára, úgy érzem 
ugyanis, hogy ennek nagyobb súlya 
van, mint ha csak szóban adnánk 
tanácsokat.

– Minden korosztály számára el-
engedhetetlen a mozgás, ezzel együtt 
kiknek lehet a legnagyobb szüksége 
ezekre a foglalkozásokra?

– Azt látom, hogy az aktív kor-
osztály tagjait nehéz rávenni a rend-
szeres mozgásra, mert hajtják magu-
kat a munkában, és másra nem iga-
zán jut idejük. Őket érdemes meg-
szólítani ezzel a programmal, továb-

bá mindazokat, akik ritkán járnak 
orvoshoz, és eddig nem nagyon fi-
gyeltek oda az egészségükre. A Zöld 
Recept-program keretében csoportos 
tevékenységekre lehet jelentkezni, 
ahol jó társaságok, új barátságok ala-
kulhatnak ki. Az összeszokott cso-
portok nagyban hozzájárulnak ah-
hoz, hogy az emberek szívesen visz-
szajárjanak mozogni, sportolni. Ezek 
a közösségek az egyedül élőkre is jó 
hatással vannak, a rendszeres együtt-
lét az elmagányosodás legjobb ellen-
szere.

– Kinek mit ajánl a zöld recepten 
szereplő mozgásformák közül?

– Kifejezetten széles a választék a 
különböző mozgásformákból, egye-
bek mellett természetjáró túra, 
kímélőtorna, jóga, aerobik, futás, 
asztalitenisz, pétanque, zumba és 

funkcionális edzés is szerepel az ön-
kormányzat intézményei és partnerei 
által kínált, választható foglalkozá-
sok között. A napokban a Szent János 
Kórház egészségfejlesztési irodája is 
csatlakozott a Zöld Recept-program-
hoz, amely a speciális tornán és jógán 
kívül szív- és érrendszeri, valamint 
testsúlycsökkentő klubot, konflik-
tuskezelő csoportot és táplálkozási 
tanácsadást is indít az érintetteknek. 
A zöld recepten található lehetőségek 
közül általában többet is szoktam 
javasolni a pácienseimnek, illetve ha 
valaki jó karban van, szívesen aján-
lom az összeset. A prevenciós moz-
gásformák, például az erdei séta, a 
nordic walking univerzálisan, szinte 
mindenki számára javasolhatók. A 
szívbetegséggel élőknek izomfejlesz-
tést vagy intenzív mozgást – futást, 
aerobikot, zumbát – nem ajánlok. 
Valamilyen mozgásra azonban nekik 
is szükségük van, ezért ha nem súlyos 
az állapotuk, akkor szóba jöhet pél-
dául a kardioséta. Gerincbetegeknek 
elsősorban a kíméletes lazító-nyújtó 
mozgásformákat javaslom. A hangu-
latjavító mozgás a depresszióval élők-
nek, a stresszcsökkentő jóga pedig 
leginkább az aktív korosztály számá-
ra ideális. A mentálfejlesztést főkép-
pen az időseknek tanácsolom, akik-
nél kezdenek megjelenni a demencia 
tünetei. Fontos, hogy az idősebbek is 
kimozduljanak otthonról, ezért a 
csoportos séták, kímélőtornák széles 
körben ajánlhatók számukra. Ezek 
– bizonyos kivételektől eltekintve – 
gyakorlatilag mindenki számára jó-
tékony hatással vannak.

z.

PP A hegyvidéki Zöld Recept-program 
keretében szervezett, XII. kerületi lak-
címkártyával ingyenesen igénybe vehe-
tő foglalkozásokról a hegyvideksport.
hu/zold-recept oldalon található rész-
letes tájékoztatás.

Töretlenül népszerűek a szakemberek által vezetett vadasparki séták 
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MINDENKIT VÁRUNK
MÁJUS 14-ÉN 10 ÓRÁTÓL
A GESZTENYÉS KERTBEN!

EZ EGY KUTYA JÓ NAP LESZ!
KONFLIKTUS? BARÁTSÁG? • CÉLUNK A BÉKÉS EGYÜTTÉLÉS

ÉLET KUTYÁVAL VAGY KUTYA NÉLKÜL A HEGYVIDÉKEN

HASZNOS PROGRAMOK NEM CSAK KUTYÁSOKNAK

TOVÁBBI PROGRAMOK

10.00     KUTYÁS BEMUTATÓ – Tükörsuli Bemutatócsoport
10.30     KUTYÁVAL A VÁROSBAN – Korom Gábor, a Tükör Módszer alapítójának előadása
11.15     KONFLIKTUS VAGY BÉKÉS EGYMÁS MELLETT ÉLÉS? – VITAFÓRUM Korom Gábor vezetésével
                kutyások és nem kutyások részvételével
11.45     ÉLETMÓD PROGRAMOK – AGILITY bemutató
12.15     TUDATOS KUTYAVÁLASZTÁS: ÖRÖKBEFOGADÁS VAGY VÁSÁRLÁS? – kerekasztal-beszélgetés 
                  a Noé Állatotthon, a Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesületeinek Szövetsége, 
                  a Magyar Komondor és Kuvasz Egylet és a Tükörsuli képviselőivel
12.45     ÉLETMÓD PROGRAMOK – MANTRAILING (emberkeresés) bemutató
13.15     KUTYA-KOMMUNIKÁCIÓ, VISELKEDÉSI PROBLÉMÁK, TERÁPIA – Kresák Ágnes 
                és Monoki Nikolett terápiás oktatók előadása
13.45     TUDATOS TANÍTÁS – bemutató
14.15     EBATLON – bemutató

MONDD EL A VÉLEMÉNYED! ÖSSZESZEDED?
FÉLSZ A KUTYÁKTÓL? PÓRÁZZAL VAGY PÓRÁZ NÉLKÜL?
KONTROLLÁLOD A KUTYÁD? JÁTSZVA TANÍTS!

kutyasuli.hu

11.00 - 14.00    JÁTÉKOS AGILITY – próbáld ki az akadálypályát kutyusoddal
12.00 - 15.00    ISMERED ÉS KÉZBEN TUDOD TARTANI A KUTYÁD? Teszteld magad és kedvencedet!
13.00 - 15.00    BÚJÓCSKA – próbáld ki kedvenceddel az emberkeresést!
11.00 - 14.00    KUTYAFITNESZ, FIZIOTERÁPIA Dr. Kárpáti Dalma állatorvos vezetésével
10.00 - 13:00    KUTYA-GAZDI FOTÓZÁS a Vizslafotózással együttműködésben (május 1-től előzetes regisztrációval, 
                               bővebb info: Hegyvidék-Több mint kerület facebook oldal)
10.00 - 14.00    IZGALMAS JÁTÉKOK KUTYÁKNAK
10.00 - 15.00    Mancskonyha, Pet�rst Állatpatika – egészséges táplálás
10.00 - 15.00    Magyar Kutyafajták bemutatása

A rendezvény háziasszonya Barabás Évi  újságíró,műsorvezető
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Eltűnt és mai budai keresztutak
A törökök kiűzése után Budán és Pesten is számos keresztutat állítot-
tak. régi keresztény szokás szerint ezeket sokan felkeresték a húsvéti 
időszakban. Néhányról már csak írásos és képi emlékünk maradt, ilyen 
a Széchenyi-hegyi isteni Szeretet Leányainak keresztútja, vagy a Gellért-
hegy híres kálváriája. Vannak keresztutak, amik még ma is állnak, és 
néhány évvel ezelőtt egy új is épült a Svábhegyen.

Húsvét a keresztények legfonto-
sabb ünnepe, számos vallási és 
néphagyományi szokás kapcsoló-
dik hozzá. Nagypénteken a ke-

resztények évszázadok óta kereszt-
utat járnak, Jézus szenvedéstörté-
netére, a jeruzsálemi Golgota he-
gyéig tett útjára emlékezve. Ez az 
év egyetlen napja, amikor a kato-
likus templomokban nincs szent-
mise, csak egy szertartás, amit a 
népnyelv csonka misének nevez.

A katolikusok által évszázadok 
óta ezen a napon végzett kereszt-
útjárás szokása Jeruzsálemből 
ered, ahol a hívek végigmentek a 
Pilátus házától a Golgotáig tartó 
úton, amelyet via crucisnak (ke-
resztútnak), vagy via dolorosának 
(fájdalmas útnak) neveznek. A 
leghíresebb keresztút a római Co-
losseumé, amelyet nagypénteken 
a pápa végez.

•
Budán és Pesten is számos kál-

vária állt egykor. Ezek közül az 
egyik legrégibb a Gellért-hegyi, 
ahová a Hegyvidékről is sokan 
feljártak. Ma már szinte alig is-
mert, pedig közel száz évig meg-
határozta Buda látképét, szinte az 
összes Budáról készült 18. századi 
ábrázoláson és metszeten feltűnik.

A Gellért-hegyen először a je-
zsuiták kérésére, 1715-ben készült 
kálvária, mégpedig a hegy észak-
keleti, Pestről jól látható részén, 
Krisztus keresztjével és két oldal-
szoborral, Szűz Máriával és Szent 
János apostollal. A régi, 18. század 
eleji keresztutakhoz hasonlóan 
valószínűleg hét stációkápolna 
tartozott hozzá. A beszámolók 
szerint a keresztút állapota az 
1780-as évekre leromlott, majd az 
1810-es évek elején, a helyén ké-
sőbb megvalósuló egyetemi Csil-
lagda építésének megkezdése előtt 
elbontották.

Az új kálvária és keresztút épí-
tését 1795-ben Füll Mihály budai 
polgár kérvényezte. Kezdeménye-
zését sokáig nem támogatták, így 
valószínűleg csak 1819–1820-ban 
valósulhatott meg – de nem a régi 

kálvária helyén, hanem lejjebb, a 
Gellért-hegy délnyugati részén.

Az 1822-es egyházlátogatási 
jegyzőkönyv szerint tizennégy 

stációkápolna tartozott hozzá, 
beleértve a kálváriát is. A leírások 
szerint a stációk a mostani Sánc 
utca, Szirtes utca vonalán vezet-

tek fel egészen a Csillagdáig. 
Egyes források szerint a keresztút 
akár a Kereszt tértől is indulha-
tott.

Az új, Füll-féle kálvária Golgo-
ta-szoborcsoportja három kereszt-
ből állt, legalábbis 1847-ben még 
biztosan, amikor is a kánoni vizs-
gálat azt írta, hogy Krisztus ke-
resztje mellett a két latoré is meg-
található. Az 1848–49-es forrada-
lom idején a Csillagdát találatok 
érték, szinte biztos, hogy a kálvária 
és a közeli stációk is megsérültek.

A kálvária valószínűleg az 
1850–1860-as években épülhetett 
át, és akkor nyerte el az általunk 
ma ismert képét. Ezt a térképek és 
a stációkon megtalálható apró fel-
jegyzések is megerősítik. Mivel a 
kálváriát és a keresztutat Füll Mi-
hály a saját pénzén emeltette, nem 

tartoztak egyetlen plébániához 
sem. Nem volt fenntartó alapítvá-
nyuk, így anyagi háttér sem a gon-
dozásukhoz. Emiatt Füll Mihály 
halála után különböző családok 
segítették a fennmaradását. A vá-

ros növekedésének azonban nem 
tudtak gátat vetni.

Az első stációkat az 1900-as 
évek kezdetén bontották el a 
Sánc utca elejéről, építkezés és 
csatornázás miatt. Az 1822-es 
kánoni vizsgálat azt is megemlí-
tette, hogy a stációkápolnákon és 
a Golgota-szoborcsoporton túl 
egy töviskoronás Krisztus-szobor 
is része volt a keresztútnak, amely 
a kálváriától nem messze, az 
egyik stáció közelében állt. Ez 

1907-ben tűnt el, 
miután valaki lefes-
tette. Az 1910-es 
években további 
stációkápolnák es-
tek áldozatul hol a 
természet viszon-
tagságainak, hol 
pedig a környék te-
reprendezésének, 
így 1916-ra a ke-
resztútból már csak 
a Kálvária-kápolna 
és a hozzá kapcsoló-
dó négy stáció állt.

Az 1920-as évek-
ben felmerült a lehe-
tősége annak, hogy 
megújul a keresztút, 
így a megmaradt 
stációkat a Kálvária-

kápolnával együtt renoválták az 
1921-es Gellért-ünnepségre. Úgy 
tervezték, hogy a megmaradt stá-
ciókat alapul véve 1926-ban fel-

épül egy hatalmas Magyar Kálvá-
ria, amely a trianoni elcsatolt te-
rületeket szimbolizálná, de végül 
ez nem valósult meg. Ezzel meg-

pecsételődött a Gellért-hegyi ke-
resztút sorsa.

Az 1920-as években néhányan 
még látogatták, ám 1936-ban fel-
szenteltek egy új keresztutat a 
Gellért rakpart és a Sziklatemp-
lom között, így megszűnt a régi, 
nagypénteki keresztút, amelyet az 
1700-as évek elejétől jártak. Az 
utolsó stációk az 1945-ös ostrom-
ban tovább rongálódtak, majd 
1950 tavaszán a kálváriát és a leg-
utolsó stációt is elbontották. Az 
egykori Füll-féle Kálvária-kápolna 
helyén, nem meglepő módon, ma 
a Gellérthegy park emlékköve áll, 
amelyet 1965-ben adtak át, Buda-
pest „felszabadulásának” 20. év-
fordulójára.

•
Egy másik érdekes keresztút, 

amely feledésbe merült, az egyko-
ri Isteni Szeretet Leányainak Szé-
chenyi-hegyi kertjében épült. 
Sajnos a források szűkösek, így 

nincsenek pontos adataink a mű-
vészről, akinek a kálváriát és a 
keresztutat köszönhetjük. Annyi 
bizonyos, hogy 1927-ben adták át, 
amikor elkészült az új, Far kas völ-

gyi út 12–14. szám alatti, hatal-
mas zárda épülete.

Varga Gizella M. Flávia nővér 
szerint: „Az építkezés olyan gyorsan 
haladt, hogy a házszentelési ünnep-
ségre nem csak az épület, hanem a 
park és a kert is a legnagyobb rend-
ben várta a látogatókat. A ház körül 
zöldellt a fű, a frissen telepített kis 
ezüstfenyők illatoztak, és a ház előtt 
virultak a rózsák. Szobrok, lourdes-i 
barlang – körülötte kis oázis – hívo-
gatott pihenőre, ahonnan keresztút 
vezetett fel egy kis emelkedőre, ame-
lyen csodálatosan szép környezetben 
trónolt a Megfeszített.”

Az Isteni Szeretet Leányai Szent 
Margit nevelőintézet Patrona 
Hungariae Leánygimnázium Is-
kolai Értesítője erről írt 1935–
1936-ban: „A kertnek útjait a 
boldogságos Szűz és a szentek szobra 
és képei díszítik, de mind e képek és 
szobrok felett áll az Úr Jézus ke-
resztútja, s ennek befejezésénél a 
megfeszített Megváltó keresztje, a 
haldokló Istenembernek csodálato-
san megható arckifejezésével.”

Az említett kereszten ez volt 
olvasható: „Imádunk téged Krisztus 
és áldunk téged mert a te szent ke-
reszted által megváltottad a vilá-
got”. Ez a kereszt állt tehát a 14 
stációs keresztút végén. A leírások-
ból azt is tudjuk, hogy az épület-

ben található kápolnában is volt 
egy keresztút. Erről Varga Gizella 
M. Flávia nővér így fogalmazott a 
„Gyümölcstermő élet tengeren 
innen tengeren túl” című munká-

jában: „…a keresztúti stációk Mün-
chenből származtak. Egyébként 
ugyanezek a stációs domborművek 
vártak ránk a parkban lévő kereszt-
úti sétányon is.”

A Nemzeti Ujság 
1935 őszén beszá-
molt Ferenczy 
György kiérdemelt 
esperes plébános 
gyémántmiséjéről, 
megemlítve, hogy az 
ő nevéhez köthető a 
kálvária építése: „Fe-
renczy György esperes 
[…] Lelkipásztori 
működését a szeretet, 
a szelídség és aláza-
tosság jellemzik. Al-
kotásai közül kiváló-
ak az Isteni Szeretet 
Leányainak letelepí-
tése, impozáns zárdá-
ja, a művészi kálvá-
ria, a templom resta-
urálása, a községi 
szegényház, a temető 
művészi és áhítatos 
kiépítése, de talán 
mindegyiket felül-
múlja az, hogy késő öregségében is 
oszlopa és világító fáklyája a ma-
gyarságnak és legendás fiatalos tevé-
kenységével mindenhol ott van, ahol 
segíteni és bátorítani kell.” (Nem-
zeti Ujság, 1935. szeptember 1.)

Sajnos ez a keresztút nem soká-
ig állt, a beszámolók szerint az 
ÁVÓ rombolta le, miután a zárdát 
államosították az 1950-es évek-
ben. Szerencsére azonban több 
szép kép is fennmaradt erről a kis 
hegyvidéki ékszerről.

•
A főváros egyik legrégibb meg-

maradt kálváriája Óbudán talál-
ható. A Margit kórháznál, a Kis-
celli utcában indul felfelé egy 
kőkorlátos, lépcsős út, amely az 
egykori Trinitárius-kolostorhoz, a 
mai Kiscelli Múzeumhoz vezet. 
Itt van a 14 stációból álló kereszt-
út első állomása, és a Doberdó út 
folytatásaként vezető ösvényen át, 
a kék kereszt jelzésen halad feljebb 
a kálvária három keresztjéhez és a 
Szent Vér-kápolnához.

A Trinitárius-kolostor 1745 és 
1758 között épült. Az oda vezető 
úton az 1770–80-as években már 
állt egy Fájdalmas Krisztus-szo-
bor, annak a helyére került 1812–
14 között a mai Szent Vér-kápol-
na. Az akkori kolostor és a kápol-

na között alakították ki kétszáz 
évvel ezelőtt, 1821–22-ben a kál-
váriát és a 14 stációt Óbuda német 
nyelvű lakossága számára. A szép 
keresztút 2013-ban és 2014-ben 

teljes körű rekonst-
rukción esett át, a 
szobrok mellett a 
stációk is megújul-
tak, és visszakapták 
az eredeti színeiket.

Jelenleg természe-
tesen az összes 
templomban van 
keresztút, ezek mel-
lett azonban néhány 
szabadtéri keresztút 
is található a XII. 
kerületben. Az egyik 
ilyen a Kútvölgyi 
kápolnáé, amit 
1991-ben adtak át, 
Mindszenty József 
keresztútja címmel. 
A felállítás időpont-

ja nem véletlen, mivel a kommu-
nista időszakban a hatalom szinte 
minden kültéri keresztutat elbon-
tott és tiltott.

Regőczi István katolikus pap, a 
Hegyvidék díszpolgára így fogal-
mazott: „Már tíz éve, hogy megkér-
tem Fayköd Mária Zsuzsát, a Fran-
ciaországban élő magyar művész-
nőt, hogy carrarai márványból fa-
ragja meg a keresztút tizennégy 
állomását, melyet Mindszenty bíbo-
ros emlékének szentelek. Az anyagi 
fedezetet belga jótevőim biztosítot-
ták. Mikorra a kútvölgyi engesztelő 
Mária-kápolna felújítása elkészült, 
a keresztút is megérkezett Francia-
országból. A kápolna mögött, a 
Mária-kút körül helyeztük el a ti-
zennégy márvány domborművet. 
Márványtábla jelzi: »Devictus Vin-
cit«, Mindszenty József, Magyaror-
szág bíboros hercegprímásának ke-
resztútja.” (Új Ember, 1991. április 
28.)

Új szabadtéri keresztút a Sváb-
hegy tetején, a Szent László-temp-
lom előtt lévő, amelyet 2020 
nagypéntekén áldott meg Kocsis 
István plébános. Ez az egyházköz-
ség saját erejéből épült, és B. Kopp 
Judit szobrászművész bronzalko-
tásaiból áll, amelyek régóta várták, 
hogy méltó helyre kerüljenek. A 

Molnár-C. Pál-díjas 
művésznő 52 éves 
korában, 1995. ápri-
lis 7-én hunyt el, ez 
a kivételes keresztút 
szép tisztelgés a 
munkássága előtt.

A mű érdekessége, 
hogy 15 stációból áll. 
Manapság ugyanis 
szokássá vált, hogy 
az utolsó „hivatalos” 
stáció után még egy, 
a feltámadásé is oda-
kerül, ezzel is rámu-
tatva arra, hogy a 
keresztút végül a 
feltámadásban nyer 
értelmet.

Földváry Gergely

A Gellért-hegyi kálvária újraszentelése Szent Gellért ünnepén (1921)

Az Isteni Szeretet Leányainak Széchenyi-hegyi kertjében épült keresztút stációi...

Nowinsky Jenő: Gellért-hegyi kálvária (festmény)

A főváros egyik legrégibb megmaradt kálváriája Óbudán (1956)

A Gellért-hegyi kálvária megmaradt stációi egy 1930-as képeslapon

A Budapest-Istenhegyi Szent László Plébánia előtti keresztút

...és kálváriája
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Nekem mint művészeti vezető-
nek most talán az a legfontosabb 
dolgom, hogy olyan jövőképet 
tudjak felvázolni, ami Cziffra 

Györgyöt folyamatosan jelenlévő-
vé teszi a magyar kultúrában. Azt 
az ideológiát, zeneiséget, azt a zon-
goraiskolát, amit ő képviselt, to-
vább akarjuk örökíteni a követke-
ző generációkba. A zenészekbe és 
a hallgatóságba egyaránt. Liszt, 
Bartók és Kodály mellett Cziffra 
is legyen a legnagyobbak között! 
Ő egy magyar hős, ikon, zseni, 
akit elismernek a világban, és erre 
büszkék lehetünk.

– Nyolc év után mennyire nehéz 
újat adni a közönségnek? Egyálta-
lán: cél a folyamatos megújulás?

– Nehéz és könnyű is egyben. 
Mindig Cziffra György művésze-
téből és tehetséggondozó modell-
jéből indulunk ki, azt próbáljuk 
folytatni, amit ő képviselt. Ilyen 
szempontból nálunk sohasem vál-
tozik az ideológia. Ugyanakkor 
Cziffra György személyisége rend-
kívül sok lehetőséget ad a megúju-
lásra, mivel a klasszikus zenén túl 
számos olyan előadást tudunk 
összeállítani, amiben műfajok és 
művészetek találkoznak. Könnyű-
zenei, képzőművészeti, edukációs 
programokat, amelyek különlege-
sek, és sokat adnak nemcsak a 
közönségnek, de az előadóknak is. 

Az egymás felé való nyitás – főleg 
a világjárvány óta – fontos érték. 
Így tud az összes művészeti ág és 
előadó bekapcsolódni a többiek 
művészetébe, így tudja a közönség 

átélni és élvezni azt a diverzitást, 
amit az ad meg, hogy a művésze-
tek és a műfajok egymásba olvad-
va nyújtanak valami újat.

– Ön nemcsak szervezője, de 
állandó fellépője is a fesztiválnak. 

Nyilván minden évben szeretne va-
lami különlegest adni a közönségé-
nek. Hogyan állítja össze a műsorát?

– Rendkívül nehéz. Úgy érzem 
magam, mint az a szülő, akinek a 
gyereke elkezd nagykorúvá válni, 
és akkor érzi magát a legjobban, ha 
már nincs rá olyan nagy szükség, 
mert minden megy a maga útján. 
A programjaimat mindig az érték 

mentén állítom össze, ott is, ahol 
fellépek valakivel, és ott is, ahol 
nem. Ezeknek a kiválasztási szem-
pontoknak össze kell találkozniuk 
az emberi tartással, az életút becsü-
letével, az etikai és morális irány-
tűvel. Akik fellépnek, nemcsak 
kitűnő művészek, hanem kiváló 
emberek is. Véleményem szerint a 
kettőnek együtt kell meglennie. 
De hogy konkrétumot is mondjak: 
Kovács Katival léptem fel a napok-
ban, ő szimbóluma a magyar köny-
nyűzenének. Kelemen Barnabás 
hegedűművésszel és Balogh Kál-
mán cimbalomművésszel Brahms 
Magyar táncaiból is játszunk majd 
a Magyar Zene Házában április 
26-án. Halász Juditot senkinek 
sem kell bemutatni, ikonikus sze-
replője a gyerek-zeneirodalomnak, 
vele különleges koncertet adunk a 
kicsiknek. Az ismert dalait egyfaj-
ta klasszikus zenei, zongorakíséret-
tel énekli, ami egy kicsit megvál-
toztatja majd a szerzeményeket. Ez 
lesz az egyik legfontosabb progra-
munk, mert nagyon odafigyelünk 
a fiatal generációra! Hosszú évekig 
tartottam előadásokat kisgyere-

keknek, és nem tudom eléggé 
hangsúlyozni, hogy teljes életet 
csak művészeti neveléssel lehet 
élni. Minden szülőnek meg kell 
adnia a gyerekének azt a lelki táp-
lálékot, amire csak a zene képes. 
Akkor is, ha nem lesz belőle zenész. 
Nem is kell, hogy mindenki az 
legyen, de mindenkinek lelkileg is 
egészséges emberré kell válnia. Eh-

hez a zene, a jó zene, az a zene, ami 
a lelkünkre hat, nélkülözhetetlen.

•
„Nagy öröm számunkra, 

hogy a Cziffra György Fesztivál 
egykor a MOM Kulturális Köz-
pontból indult el” – mondta 
beszélgetésünkben Hambuch 
Gerda. A MOMkult ügyvezető 
igazgatója szerint Balázs János, 
a fesztivál művészeti vezetője 
olyan értéket hozott létre, ami-
vel beírta magát a 
zenetörténelembe.

– Az energiataka-
rékosság miatt három 
hónapra bezártak, 
április 1-jén azonban 
ismét megnyitotta 
kapuit a MOMkult. 
Milyen volt újra ta-
lálkozni a közönség-
gel?

– Már nagyon 
vártuk, hogy ismét 
megteljen élettel a 
MOM kult épülete! 
Hiányoztak a láto-
gatók, hiszen ők 
motiválnak minket. 
A szakmánkban rengeteg a lát-
hatatlan munka; a látványos rész, 
avagy a megvalósult rendezvény 
az igazi szüret – főleg akkor, ha 
telt házas. Az átmeneti bezárás 
miatt több eseményt is át kellett 
szervezni, de a pandémia miatt, 
sajnos, ebben már volt gyakorla-
tunk. Vannak olyan helyzetek, 
amikor az észszerűség felülírja az 
akadályokat.

– A Hegyvidék egyik legnépsze-
rűbb kulturális programsorozatát is 
érintette a bezárás. A Cziffra 
György Fesztivált februárban szok-
ták megtartani…

– A fesztiválnak mára ko-
moly, megbízható közönsége van, 
amely hűséges hozzánk, követi a 
változásokat. A programot át-
szerveztük, és most, tavasszal 
pótoljuk. A jegyek szépen fogy-
nak, nincs okunk panaszra.

– A MOMkult hosszú évek óta 
a Ciffra György Fesztivál bázisa. 

Minek köszönhető a sikeres együtt-
működés?

– Számomra a szakmai tevé-
kenységemen belül és személyes 
vonatkozásban is kiemelkedő he-
lyet foglal el a Cziffra György 
Fesztivál. Nemcsak munka-, ha-
nem baráti kapcsolatba is kerül-
hettem a fesztivál megálmodójával 
és megalapítójával, Balázs János 
zongoraművésszel. Úgy gondo-
lom, ő olyan értéket hozott létre, 

amivel beírta magát a zenetörté-
nelembe. Nagy öröm számunkra, 
hogy a Cziffra György Fesztivál, 
amely mára kinőtte magát, és 
nemzetközivé terebélyesedett, 
egykor a MOM Kulturális Köz-
pontból indult el. Büszkék va-
gyunk arra, hogy ebben mi is 
partnerek lehetünk.

– Hogyan emlékszik vissza a 
legelső Cziffra György Fesztiválra? 
Gondolta volna, hogy egy napon a 
hazai fesztiválok egyik legjelentő-
sebb programsorozataként tartják 
majd számon?

– Sok elkötelezett ember 
munkája adódott össze az első 
fesztivál szervezésekor. Olyan 
nagy lelkesedés övezte, hogy így, 
visszagondolva, tulajdonképpen 
meg sem fordult a fejünkben op-
cióként más, mint hogy nagyon 
jól kell sikerülnie. Már akkor is 
különleges energiák övezték a 
programot. Mi is számos pozitív 

visszajelzést kaptunk az elmúlt 
években, ami inspirálóan hat 
mind a művészekre, mind a szer-
vezőkre. Egyértelmű elismerés az 
is, hogy a koncerteket, előadáso-
kat minden helyszínen nagy ér-
deklődés, telt ház övezi. A siker 
Balázs János zongoraművész 
egyedi, kimagasló tehetségének 
és ezzel párosuló emberi tisztasá-
gának is köszönhető. Az általa 
létrehozott, sok műfajt felölelő, 

kiváló művészeket felvonultató 
programsorozat minden évben 
képes megújulni.

– Ezek szerint az idén is kihagy-
hatatlan programokkal készülnek. 
Milyen különlegességekkel várják a 
MOMkult közönségét?

– Április 14-én a mára már 
hagyományosnak mondható Bár-
estet rendezzük meg a Hot Jazz 
Band, valamint Sárközy Lajos és 
zenekara közreműködésével. Áp-
rilis 17-én a Liszt-maraton című 
koncerttel készülünk, melynek 
során eltérő személyiségű művé-
szek előadásában, egyedi megkö-
zelítésében élvezhetjük és fedez-
hetjük fel újra a rapszódiák kin-
cseit. Végül, de nem utolsósor-
ban, május 21-én a gyerekek nagy 
kedvence, Halász Judit lép fel 
Balázs János koncertjén. Öröm-
mel várunk minden kedves láto-
gatót!

K. A.–B. M.

A Cziffra György Fesztivál itt van otthon
(Folytatás az 1. oldalról)

Semmi sem az, aminek látszik
Minden nézőpont kérdése – derül ki Kóródi Zsuzsanna, Kusovszky Bea 
és Somody Péter képzőművészek Nem valóság, de nem is álom című 
közös kiállításán.  Játékos felfedezés vár a Hegyvidék Galériában azokra, 
akik kíváncsiak a valóság álomszerű illúziójára.

– Mindenki másképp látja – 
mondta Kusovszky Bea, miköz-
ben a Selected tones című festmé-
nyeit tanulmányoztam.

– A terem végéből 
egy hatalmas gyűrött 
papírnak tűnt, ám 
közelebbről szemlélve 
egy arc rajzolódik ki a 
formákból. Háromdi-
menziós hatás, a felü-
let mégis sík. Hogyan 
készült? – kérdeztem 
a festőművészt.

– A forma való-
ban egy összegyűrt 
papír képe, ez adta a 
kiindulási pontot és a 
teret – magyarázta. 
– A pozitív és a nega-
tív formák, a tónusok 
és a csíkozások. A 
vastagabb csíkoknál 
sötétebb a tónus, ez 
teszi igazán játékossá.

– A Háromszögek 
is érdekesek – mutat-
tam rá egy másik 
Kusovszky-műre. – 
Ha jól tudom, történe-
te is van…

– Éppen a Kecskeméti Mű-
vésztelepen voltam, amikor az 
egyik multinacionális cég épüle-
téhez gyártották a konzolokat. 
Annyira megtetszettek a formák, 

hogy kértem párat belőlük. Ösz-
szeillesztettem a darabokat; a 
háromszögek paralelogrammává 
álltak össze, de sokféleképpen 

lehetne rendezni az elemeket. 
Most ez a téma érdekel a legin-
kább.

A Hegyvidék Galéria új kiállí-
tásán semmi sem az, aminek első-

re látszik. Somody Péter művei 
szintén álomszerű felfedezésre 
hívják a látogatót, ő a színek, a 
formák és a felületek viszonyrend-
szerét mutatja meg nekünk.

„Vannak olyan színek és felüle-
tek, amik egyszerűen jól állnak egy 
formának, változatosan, üdítően 
viszonyulnak egymáshoz. Egyfajta 
párbeszéd van köztük. A képeket 
emberi karakterként nézem, alko-
tás közben próbálom alakítani a 
személyiségüket vidámra, elgon-
dolkodtatóra. Ez az egyik oka an-
nak, hogy a biomorf, kicsit organi-
kusabb formákat kedvelem” – 
mondta Somody Péter, aki azt is 
megemlítette, hogy a közös kiállí-
tás ötlete örömteli meglepetés volt 
számára, hiszen a 
három művész rég-
óta ismeri egymást, 
és bár különböző 
stílust képviselnek, 
mint fogalmazott, 
van köztük egy kü-
lönleges összefűző 
erő.

Az op-artot opti-
kai illúzióként újra-
értelmező Kóródi 
Zsuzsanna is meg-
mozgatta a közönsé-
get: művei minden 
irányból mást mu-
tatnak. „Itt két soro-
zat jelenik meg. A 
tradicionális üveg- 
és a kortárs digitális 
technológiákat vegyítem. A színe-
ket UV-festékkel hoztam létre, a 
kézzel csiszolt lencséket mintáza-
tok elé ragasztottam. Az összkép 

úgy van kódolva, 
hogy ha a látogató 
mozog a mű előtt, 
akkor a színek vál-
tozzanak, újak buk-
kanjanak elő” – be-
szélt az alkotás fo-
lyamatáról Kóródi 
Zsuzsanna.

„A művészek 
közti párbeszéd 
koncepciója az Eu-
rópa Kiadó Tenger-
part című dalából 
kiragadott sorok, amik az illúziót 
társadalmi kritikaként fogalmaz-
zák meg. Abban az időszakban a 
rendszerváltás előtti és utáni ma-
gyar politikai helyzetre vonat-

koztak, napjainkban viszont ez 
az új illúzió a kortárs művészet-
ben is megjelenik. Az illúzió a 
fogyasztói kultúrára való társa-

dalmi, elsődlegesen a di gi ta li zá-
ció ra történő reakció az alkotók-
tól” – fogalmazott köszöntőbe-
szédében Mészáros Flóra művé-
szettörténész.

Szerinte mindhárom alkotó 
játékra hívja a közönséget. „Ez 
nem egy nonfiguratív kiállítás, 
hanem sokkal inkább kollektív 

művészeti alkotás, ahol a befoga-
dó is performál – összegzett. – A 
néző közeledő, távolodó távolsá-
got tart Somody Péter műveinél, 
Kóródi Zsuzsanna esetében az 
impresszionizmus óta létező opti-
kai tudati látást és mozgást tapasz-
talhatunk, míg Kusovszky Bea 
művei másfajta mozgásra késztet-
nek: érinteni, látni és tudni akar-
juk, hogy valóban hogyan mű-
ködnek. Igazán izgalmas ez, nem-
csak a mai fogyasztói kultúrának 
és az ingergazdag társadalomnak 
a lenyomataként, hanem a 
COVID-ra vonatkoztatva is, ami-
kor a távolság-közeledés-érintés 
kérdésköre folyamatosan foglal-
koztatott minket. De valójában a 
művek nem illu zio nisz ti ku sak, 
hiszen a realitás, ahogy egyébként 
Cruz Diaz is mondta, a befogadó-
ban születik meg.”

Boussebaa Mimi

PP A Nem valóság, de nem is álom 
című kiállítás április 29-ig látogat-
ható a Hegyvidék Galériában (Ki-
rályhágó tér 10.).

Balázs János zongoraművész, a fesztivál művészeti igazgatója

Magyar zongoraművészek Liszt Ferenc összes rapszódiáját előadják

A fesztivál nyitókoncertjének résztvevői Párizs aranykorát idézték meg

Kóródi Zsuzsanna: Life exe II.

Somody Péter: Kettős fény – kék
Kusovszky Bea: Háromszögek VI.

FO
TÓ

K:
 C

ZI
FF

RA
FE

SZ
TI

VA
L.

H
U



12  2023. áPriLiS 11. HEGYVIDÉKPROGRAMAJÁNLÓ

KI A SZABADBA! 
– Tanösvények a fővárosban és környékén

MEGHÍVÓ A KLÍMABARÁT ESTÉK ELŐADÁSÁRA

Előadó:   Hegyes Katalin, a „Ki a szabadba! – 130 izgalmas 
               tanösvény Budapesten és környékén” című kalauz 
               szerzője, a Hegyvidéki Zöld Kör egyik alapítója 
Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon 
               (1124 Budapest, Törpe u. 2.) – Tamási Áron terem 
Időpont:  2023. május 9. 18.00 óra
REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT, INGYENES PROGRAM

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Szeret hétvégenként kirándulni?

• egy hétvégi vagy egy vasárnap délelőtti 
  kiránduláshoz, pl. megtudhatják, 
  hova menjenek kisgyerekekkel, 
  vagy medvehagymát gyűjteni,

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

A Klímabarát est soron következő a „Ki a 
szabadba! – 130 izgalmas tanösvény 
Budapesten és környékén” című könyv 
ismertetésével egybekötött előadáson 
az érdeklődők számos ötletet kaphatnak

• www.zold.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek 
• www.klimabarat.hu • www.facebook.com/klimabarat

Regisztrálni a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ oldalon 
a regisztrációt/bejelentkezéstkövetően, a Zöld Iroda menüpont 
alatt lehet.

• ahhoz, hogy milyen túrákra van lehetőség 
  a környéken,
• és megismerhetik a tanösvények 
  sokszínűségét is.
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Beregszászi Olga jótékonysági 
estje április 16-án 18.00.

Cziffra György Fesztivál. Liszt-
maraton – Liszt Ferenc összes rap-
szódiája április 17-én 19.00.

Chanson Elysée – Csemer Boglár-
ka Boggie, Kárász Eszter, Szinetár Dóra 
estje április 18-án 19.00.

XX – a XX. század évfordulós írói 
#3. április 19. 19.00 Szőcs Géza.

Zurgó-táncház április 21-én 20.00.
Huszonhat év – Privát Petőfi ápri-

lis 22-én 17.00.
Növendéktől a művészig – a Solti 

György Zeneiskola és a Divertimento 
Zenekar közös programja április 23-
án 19.00.

Az illúzió mesterei – előadások 
április 26-án 19.00, április 27-én 20.00, 
április 28-án 16.00 és 20.00, április 29-
én 15.00.

Akartok-e játszani? – irodalmi, 
zenei, színházi Kosztolányi-est április 
29-én 20.00.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Üvegfal – zenés szövegszínházi 

előadás Dobray Sarolta könyvéből áp-

rilis 14-én és 21-én 19.00–20.30. „Van, 
aki hagyja, hogy bántsák.” Közremű-
ködők: Gryllus Dorka, Simon Kornél. 
Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Haydnnal Londonban – Haydn 
ecsettel. Haydneum – Bősze ádám 
előadás-sorozatának következő alkal-
ma április 17-én 19.00–20.00.

A villamos – könyvbemutató és 
családi délelőtt április 22-én 10.00–
12.00. A Pagony Kiadó ingyenes 
programja kis és nagy kötöttpálya-
rajongóknak.

OMNIBUS-koncert április 23-án 
17.00–18.00. Zene komolyan min-
denkinek! Házimuzsika-koncert az 
egész családnak, zenepedagógusok 
közreműködésével. Közreműködők: 
Surján Péter, Surján Katalin, Surján 
Eszter. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Oriolus kórus: Balladák április 
25-én 19.00–20.00. A ballada a nép-
költészetben és a szépirodalomban is 
jelentős zenei vonatkozással bír a kö-
zépkortól kezdve. A műsorban az au-
tentikus magyar népdaltól a népballa-
dák megzenésítésén át a műballadák 
feldolgozásáig sok minden szerepel, 
a műfaj sokszínűségét bemutatva. 
Közreműködik: Mészáros Péter.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből április 29-én 19.30–20.45. 
Szakdolgozatból született önadaptá-
ció. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Ethno Hungary – koncert április 
30-án 16.00–17.00. Zenés családi dél-
után: koncert és népek táncai a Föld 
körül. Közreműködik: Márfi Márk.

Zugligeti Családi Nap május 
7-én 10.00–18.00. rutkai Bori Banda, 

Aranyszamár Bábszínház, a Kodály 
Zoltán Magyar Kórusiskola anyák 
napi koncertje, kézműves foglal-
kozások és játékterek. Xii. kerületi 
lakosoknak a részvétel ingyenes, de 
regisztrációs jegy váltásához kötött: 
lovasut.jegy.hu.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Kerekítő – Hívd apát is! április 15-
én 10.00. Családi Kerekítő foglalkozás 
0–4 éves korú gyerekeknek és család-
jaiknak. Az eseményre bejelentkezés 
szükséges: Dóczi-Gyumbier Tímea, 
kerekito.hu.

Futurized – Mózes & Kaltenec-
ker – lemezbemutató április 15-én 
19.00. Közreműködők: Mózes Tamara 
– ének, Kaltenecker Zsolt – billentyűk, 
fx. Műsorukban a jazz és az improvi-
záció találkozik a Kraftwerket idéző 
elektronikus hangzásokkal, a Pink 
Floyd-os pszichedelikus álomvilággal, 
vagy akár egy Elton John-feldolgozás-
sal, ami összességében progresszív 
kamarazenei art popként is leírható. 
Jegyár: 1000 Ft. Jegyek kaphatók a 
szalonban vagy a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

MOM Nyugdíjasok klubja április 
18-án 13.00. információ: Berán Antal-
né Viki, 06-30/522-2095.

Alzheimer Café. április 18. 16.00 
Fókuszban a cukorbetegség. Jegyár: 
1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés ingyenes.

Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja április 18-án 18.00. A gróf 
Apponyi Albert vezette békedelegá-
ció Párizsban, 1920. Előadó: dr. Vizi 
László Tamás történész, a Kodolányi 
János Egyetem rektorhelyettese, a 

Magyarságkutató intézet tudomá-
nyos főmunkatársa, Magyar Érdem-
rend Polgári Tagozat Tisztikereszttel 
kitüntetett. Trianon tragédiájának 
gyökerei a 16–19. században kelet-
keztek. Előadó: Bánhegyi Ferenc tör-
ténelemtanár, író, tankönyvszerző. 
Műsorvezető: Szőnyi Kinga, a Magyar 
Asszonyok Érdekszövetségének el-
nöke. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János. A belépés díjtalan.

Kulisszák mögött. április 19. 
14.30 Őze Lajos. Előadó: Szebényi 
ágnes színháztörténész. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmuta-
tásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

„Prof. kétszeres akadémiai dok-
tor Fejes Pál: Mit írtak az ősma-
gyarokról 46 000 évvel ezelőtt?” 
– Mészárovits Tamás előadása április 
19-én 16.00. A részvétel regisztráció-
hoz kötött.

Időspiknik a Hegyvidéken. ápri-
lis 20. és 27. 10.30 Pétanque-délelőtt 
a Gesztenyés kertben. A pétanque a 
francia filmekből és parkokból ismert, 
nálunk eddig még kevéssé elterjedt, 
szórakoztató golyós játék. Előkép-
zettségre, különleges tudásra, extra 
állóképességre nincs szükség hozzá, 
csak egy kis jókedvre. A Gesztenyés 
kert árnyékos sétánya ideális helyszín 
a játékhoz és egy kis beszélgetéshez. 
A foglalkozást vezeti: Sombor András 
(Budapest Pétanque SE). A részvétel 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött a 
szalon elérhetőségein. További részle-
tek az időspiknik a Hegyvidéken című 
programfüzetben olvashatók.

Német társalgókör április 21-én 
14.00. Vezeti: dr. Schmidt Éva Piroska 
és Eddi. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és re-
gisztrációval a belépés ingyenes.

500 lett, maradhat? – a Budapesti 
Filharmóniai Társaság vonósnégye-
sének koncertje április 21-én 19.00. 
Jubileumi koncert: Verdi 210. Műsor-
vezető: Dinya Dávid. Műsor: Giuseppe 
Verdi: e-moll vonósnégyes. Jegyár: 
3500 Ft. A sorozat további előadásai: 
május 6-án 19.00-kor Brahms 190 
(jegyár: 3500 Ft), május 19-én 19.00-
kor Ligeti 100 (jegyár: 3500 Ft). Bérlet 

a három előadásra: 8500 Ft. Jegyek és 
bérlet kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Szabadpolc április 24-én 10.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket 
lehet cserélni a Szabadpolcon meg-
található kötetekre. A jó állapotban 
lévő, szépirodalmi vagy ismeretter-
jesztő becserélhető könyvek száma 
maximum 10 darab.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója április 25-én 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. Csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

Őseink hagyatéka. április 25. 
15.30 A fül – dr. Szamosi Katalin elő-
adása. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és re-
gisztrációval a belépés ingyenes.

Szalonegyetem. április 26. 14.30 
Kollega Tarsoly istván egyetemi 
tanár, a Tarsoly Könyvkiadó igazga-
tója irodalmi párbeszéde Németh 
ákos istván íróval, a Megéltem, néha 
megérte, Utazás Pedagógiában című 
novelláskötet írójával. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmu-
tatásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
április 26. 16.00 Tavaszi kerti tenni-
valók – időszerű vetés, palántázás és 
ritkítás. Előadó: Komiszár Lajos egye-
temi tanár. A belépés díjtalan.

Mosható pelenka klub a Hegyvi-
déken április 27-én 10.00. Tartja: Gé-
mes Zsófi és Szász Annamária. Várják 
az érdeklődő kismamákat, apukákat 
és anyukákat, akik a mosható pelenka 
használatát szeretnék a mindennap-
jaikba elhelyezni. A foglalkozásokra 
a pelenkatanacsadas@gmail.com 
e-mail-címen lehet jelentkezni.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. április 27. 14.00 ismerd 
meg a Magyar Hospice Alapítvány 
segítőkész munkáját! Előadó: Kalló 
Barbara. Kapcsolattartó: Antal Magda, 
06-20/584-6059. A részvétel regisztrá-
cióhoz kötött.

Páratlan Párok. április 27. 19.00 
Honthy és Gáspár Margit. Bősze 
ádám és László Ferenc közös kor-
társkereső sorozata az operett nagy 



HEGYVIDÉK 2023. áPriLiS 11.  13PROGRAMAJÁNLÓ

alkotóinak, kiemelkedő személyisé-
geinek sorát mutatja be, bebaran-
golva az operett soknemzetiségű 
birodalmát, eljutva e szerteágazó 
műfaj földrajzi és esztétikai határte-
rületeire is. Így a hungarikum, illetve 
monarchikum gyanánt emlegetett 
bécsi-budapesti operett-tradíció 
mellett szó esik a műfaj másik két 
meghatározó vonulatáról, a francia 
és az angolszász operettről is. Az idő-
ben haladva pedig az operett feltű-
nésétől a műfaj arany- és ezüstkorán 
át a sorozat elér majd a dzsessz- és 
a szocialista operettek zsáneréhez, 
egyszersmind a musical kezdeteihez. 
Jegyár: 3500 Ft (kulturalisszalon.jegy.
hu).

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja április 28-án 
13.00.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. ára: 200 Ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: istenes Emília. ára: 500 
Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek-
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna (+36-30/212-2380, 
novakanna0408@gmail.com). részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Napindító reggeli torna kedden 
9.00. Vezeti: Balázs Mari. Nyugdíjasok 
is elkezdhetik! részvételi díj: 500 Ft.

Székes jóga kedden 10.00. Vezeti: 
Ott Cecília. információ: +36/20-917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Mommy&Me balettóra 2,5-3,5 
éves korosztály részére kedden 15.50–
16.30. Jelentkezés: Stubna Enikő +36-
30/994-3118, info@gracebalett.hu.

Grace balett. Előkészítő 3-4 éve-
seknek kedden 17.00–17.45, 6-8 éve-

seknek 17.45–18.30. Vezeti: Stubna 
Enikő (+36-30/994-3118, info@
gracebalett.hu).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő ii.) 19.00. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-
3794). részvételi díj: 9000 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Gerinctorna szerdán 9.30. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. ára: 200 Ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (+36/70-775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
részvételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Nia szerdán 10.15. Vezeti: Balázs 
Mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). ára: 3000 Ft/alkalom.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3-4 éveseknek. Ve-
zeti: Stubna Enikő (+36-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu).

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. ára: 500 Ft/
alkalom, kerületi lakosoknak 200 Ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. ára: 200 
Ft/alkalom. Kerületi lakosoknak in-
gyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. ára: 
2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 
alkalom/család. Kerekítő Manó Torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. ára: 
2200 Ft/alkalom, 10 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba Gold pénteken 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger (+36-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com). 
részvételi díj: 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). 
ára: 8000 Ft/4 alkalom. Próbaóra ára: 
1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Gyaloglóklub (Monspart Sarolta 

által alapítva) kedden 9.00-kor a Nor-
mafánál (április 25.) és a Margitszige-
ten (április 18.). Klubvezető: Korik Vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. Vezeti: Szász-Kerek 
Judit. További információ: Normafa-
Margitsziget Gyaloglóklub Facebook-
csoport.

Nordic klub a Gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. Vezeti: Mészá-
ros Lászlóné Vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
BIB-nap a Barabás Villában áp-

rilis 23-án 15.00–18.00. A 2021-es Po-
zsonyi illusztrációs Biennálé (BiB) ma-
gyar résztvevői és díjazott alkotásai-
nak bemutatása. 15.00–18.00 Pop up 
illusztrációs kiállítás a villaépületben. 
Kedvezményes könyvvásár a Maminti 
Kuckó könyvesbolt közreműködésé-
vel. 16.00–17.00 Dedikálási lehetőség 
magyar illusztrátorokkal. Program 
felnőtteknek: 15.00–16.00 Magyar 
illusztrációk, nemzetközi díjak – ve-
títés, kutatás és szakmai beszélgetés 

révész Emese művészettörténésszel, 
a 2021-es nemzetközi zsűri tagjával 
és Magonyné dr. Varga Emőkével, a 
Szegedi Tudományegyetem Juhász 
Gyula Pedagógiai Karának tanszék-
vezető egyetemi tanárával. Program 
gyerekeknek: 15.00–17.00 Könyvké-
szítő sarok Pikler Éva illusztrátorral, a 
Vizuri Művészeti iskola alapítójával. 
17.00–18.00 Danny és Béla – Danny 
Bain és ágoston Béla interaktív kon-
certje. Belépődíj: 1000 Ft, kerületi 
lakosoknak 500 Ft. Belépőjegy vásá-
rolható a barabasvilla.jegy.hu oldalon. 
A helyszínen csak készpénzes jegyvá-
sárlás lehetséges.

Perszónák – a TiM Stúdió előadá-
sa április 26-án 19.30. Mi viszi előre a 
nőt? És mi húzza hátra? Honnan tud-
ja, hová megy? És kit visz magával? 
Elég-e a szerelem, eltart-e örökké? 
Szerelem, szexualitás, párkapcsolat – 
női szemszögből. Szépirodalmi est két 
fiatal nő előadásában. Szereplők: Hesz 
Maya és Mikáči Mirella. A minőségi 
tartalmat Bertold Brecht, Palya Bea, 
Petri György, Pinczési Judit, Závada 
Péter, Eve Ensler és mások versei, da-
lai, írásai garantálják. Zongorán köz-
reműködik: Gecsei Balázs. rendező: 
Tőzsér istván Martin. Figyelem: szóki-
mondó szövegek! Az előadás 18 éven 
felülieknek ajánlott! Belépődíj: 2000 
Ft, kerületi lakosoknak 1500 Ft. Be-
lépőjegy vásárolható a barabasvilla.
jegy.hu oldalon. A helyszínen csak 
készpénzes jegyvásárlás lehetséges.

Fejek – Fekete Csaba kiállítása. 
Az absztrakt és a figuratív ábrázolás 
határán billegő, expresszív alkotások 
központi témája az ember. A hétköz-
napokból kiragadott, sok esetben 
tipikus attitűdöket dolgozta fel a mű-
vész. A kiállítás megtekinthető: április 
26-ig, hétfőtől csütörtökig 9.00–17.00.

Festék és Kő – Adorján Attila Mun-
kácsy-díjas festőművész és Kontur 
András szobrászművész kiállítása. 
Megnyitó: május 3. 18.00. Megnyitja: 
Szepes Hédi művészettörténész. Ze-
nei közreműködő: Fellegajtó zenekar. 
A kiállítás megtekinthető: május 17-ig, 
hétfőtől csütörtökig 9.00–17.00.

Nagy István János kiállításának 
megnyitója május 24-én 18.00. Meg-

nyitja: Feledy Balázs művészettör-
ténész. Megtekinthető: június 7-ig, 
hétfőtől csütörtökig 9.00–17.00.

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna szerdán 9.30. Ve-

zeti: Hargita Zsuzsa. Kerületi lakosok-
nak díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön 
9.00. Vezeti: Békefi András. Kerületi 
lakosoknak díjtalan.

Grace Balett – tánc és mozgás 
gyerekeknek és felnőtteknek szerdán 
16.00. Tanfolyamvezető: Stubna Enikő 
(+36/30-994-3118).

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Nem valóság, de nem is álom 
– Kóródi Zsuzsanna, Kusovszky Bea 
és Somody Péter képzőművészek ki-
állítása. A tárlat címének választott, 
az Európa Kiadó Tengerpart című 
dalából kiragadott sor jelzi, hogy a 
bemutatott alkotások az érzékszer-
veinkkel felfogható anyagi „valóság” 
és a festészeti, üvegtechnikai eljárá-
soknak köszönhetően létrejövő me-
tafizikai jelenségek, illúziók határán 
mozognak. A különböző technikákat 
alkalmazó három művészben közös 
az avantgárd és neoavantgárd mű-
vészeti törekvések, főként a pop-art, 
az op-art és az absztrakt festészeti 
hagyományok ismerete, amely ten-
denciák stílusjegyei beépítve, olykor 
csak idézve, reminiszcencia formájá-
ban, de átértelmezve, újszerűen, egy 
korszerű vizuális nyelven keresztül 
jelentkeznek a műveken. A kiállítás 
megtekinthető: április 29-ig. Csalá-
di alkotósarok: április 22-én 10.00. 
Finisszázs – beszélgetés a kiállító 
művészekkel: április 28-án 18.00. A 
kiállításmegnyitón való részvétel és 
a kiállítás megtekintése díjtalan. A kí-
sérőprogramokon való részvétel díja 

800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Galé-
riában. Az eseményekre érkezéskor 
a lakcímkártya felmutatása kötelező.

Minden idők legnagyobb mű-
kincsrablása – filmvetítés április 18-
án 18.00. A háborúk sokszor nemcsak 
a területszerzés eszközei, mindig vol-
tak kulturális céljaik is, a legyőzött fél 
identitásának megsemmisítése kul-
túrájának elrablása által. A Hegyvidék 
Galéria kétrészes programsorozata a 
valaha volt legnagyobb és legszer-
vezettebb műkincsfosztogatással, a 
második világháború idején a német 
nemzetiszocialista vezérek által elkö-
vetett műkincsrablásokkal, valamint 
az ellopott műkincsek felkutatásának 
és visszaszerzésének kalandos útjá-
val foglalkozik. Elsőként a robert M. 
Edsel nagy sikerű könyvéből készült 
Műkincsvadászok című filmet lát-
hatják az érdeklődők, amely erről a 
heroikus küzdelemről szól, azokat a 
szereplőket bemutatva, akik vissza-
szerezték az utókor számára az euró-
pai művészet legértékesebb alkotá-
sait. részvételi díj: 800 Ft, hegyvidéki 
lakosoknak 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. Az eseményre 
érkezéskor a lakcímkártya felmutatása 
kötelező.

Szemfényvesztő művészet. i. 
Üres székek a művészetben – mű-
vészetpszichológiai előadás április 
20-án 18.00. A Szemfényvesztő 
művészet szerzője, Gerevich József 
pszichiáter, író előadás-sorozatában 
egy-egy műalkotáshoz vagy alkotó-
hoz kapcsolódó kérdéseket tesz fel, és 
válaszai nyomán felsejlik a művészet 
rejtett világa. Mit jelentenek Vincent 
van Gogh üres székei, és ezek a székek 
hogyan kapcsolódnak a Nobel-díjas 
költő, Yeats Választás című verséhez? 
Hogyan avatkozik be egy mű alkotó-
ja életébe, fenekestül felforgatva azt? 
Mit tehet és mit nem tehet a művész 
azért, hogy minél maradandóbb mű-
vet hozzon létre? A pszichózis segíti, 
vagy gátolja a művészi teljesítményt? 
Az alkotások hogyan viszonyulnak a 

(Folytatás a 14. oldalon)
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magányhoz és a társas létezéshez? 
részvételi díj: 800 Ft, hegyvidéki la-
kosoknak 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. Az eseményre 
érkezéskor a lakcímkártya felmutatása 
kötelező.

Minden idők legnagyobb mű-
kincsrablása – művészettörténeti 
előadás április 26-án 18.00. Előadó: 
dr. Kovács ágnes művészettörténész. 
„régebben egyszerűen csak foszto-
gatásnak nevezték, de ma már sokkal 
kifinomultabb nevekkel illetik a dolgo-
kat. Ugyanakkor én kijelentem, hogy 
mindent kifosztok, és mindent viszek, 
amit látok!” – mondta Hermann Gö-
ring birodalmi marsall 1942 augusz-
tusában. Göring nem véletlenül volt 
ilyen magabiztos, hiszen a Harmadik 
Birodalom vezérének, Adolf Hitlernek 
egy olyan világmúzeum létrehozása 
volt az álma, amiben az emberiség 
által addig létrehozott legértékesebb 
műalkotások hirdetik az általa létreho-
zott ezeréves birodalom dicsőségét. 
Ebből a célból államilag szervezett 
műkincsrabló szervezeteket hoztak 
létre, amelyek megszállt országok 
közgyűjteményeiből és főként zsidó 
származású tulajdonosoktól raboltak 
el műtárgyakat. A német birodalom 
750 000 műtárgy eltűnéséért vagy 
megsemmisüléséért volt felelős. Ezért 
a szövetségesek már a háború idején 
létrehozták az MFA&A (Műemlék, 
Képzőművészet és Archívok) intéz-
ményét, amely arra volt hivatott, hogy 
az elrabolt műkincseket megmentse, 
összegyűjtse, és tulajdonosainak visz-
szaszolgáltassa. részvételi díj: 800 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. Az 
eseményre érkezéskor a lakcímkártya 
felmutatása kötelező.

Múzsák lázadása. i. Hol voltak a 
női művészek eddig? – előadás április 

27-én 18.00. Miért lázadnak a múzsák? 
Múzsának lenni dicsőség, nem? Pedig 
van, hogy inkább alkotók szeretnének 
lenni. A Hegyvidék Galéria új, hétré-
szes előadás-sorozata a nőművészet-
tel foglalkozik. Első alkalommal az 
érdeklődők egy rövid történeti átte-
kintést kapnak arról, hogy a női alko-
tóknak korábban milyen lehetőségeik 
és nehézségeik voltak érvényesülni, 
megemlítve a legfontosabb női kép-
zőművészeket. A májusi előadásban a 
két legismertebb mítoszteremtő női 
alkotóról, Frida Kahlóról és Tamara 
Lempickáról lesz szó, utána pedig kü-
lönböző témák – a testkép, a család, 
a láthatatlan munka, a hagyomány, 
valamint a nők és a technológiai mű-
vészet – mentén hallhatnak a résztve-
vők a nőművészekről. Az előadásokat 
dr. Bordács Andrea esztéta, az ELTE 
SEK Vizuális Művészeti Tanszékének 
tanszékvezetője tartja, akinek Mú-
zsák lázadása címmel nemrég jelent 
meg könyve. A téma iránti nagy ér-
deklődést és a kötet sikerét mutatja, 
hogy már el is fogyott a boltokban. 
részvételi díj: 800 Ft, hegyvidéki la-
kosoknak 200 Ft. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és a 
Hegyvidék Galériában. Az eseményre 
érkezéskor a lakcímkártya felmutatása 
kötelező.

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Petőfi 200 – Versekre hangolva 

– alkotóművészeti kiállítás. Megte-
kinthető: április 29-ig, naponta 16.00–
22.00 (szerdán és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mutat-
ja be számos különböző aspektusból. 
Megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Az ember csak a saját múltját 

ismeri” – Börcsök Enikő (1968–
2021). A kamarakiállítás május 28-ig 
látogatható, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

A földszinten: a „Szép ház, nagy 
park közepén…” című állandó kiál-
lítás a ház egykori tulajdonosának, 
Bajor Gizinek és a múzeumot alapí-
tó Gobbi Hildának állít emléket. Az 
emeleten a Kulisszák között című 
állandó kiállítás a színházi alkotói 
folyamatot mutatja be. Egy belépő-
jegy megváltásával valamennyi tárlat 
megtekinthető.

Új kiállítás! Magyar nyelvű szín-
játszás Petőfi korában 1823–1849. 
Megnyitó: április 21. 16.00. Megte-
kinthető: december 31-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00. A kiállítás 
létrejöttét támogatta: Kulturális és 
innovációs Minisztérium, Nemzeti 
Kulturális Alap, Színházi Olimpia.

Madách 200 – az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és intézet 
installációja a 10. Színházi Olimpián. 
Helyszín: a Nemzeti Színház első eme-
leti előcsarnoka. Megnyitó: április 16. 
18.00. Megtekinthető: július 1-jéig. 
A kiállítás létrejöttét támogatta: Kul-
turális és innovációs Minisztérium, 
Színházi Olimpia.

Pódiumbeszélgetés és filmvetí-
tés április 20-án 19.00. Szeleczky Zita 
születésnapjára. Vendég: rácz József 
színművész, a Nemzeti Színház tagja. 
A Zenélő malom című film vetítése 
(rendező: Lázár istván, 1943). Huszka 
Jenő Lili bárónő című operettjének 
filmváltozata. A beszélgetést vezeti: 
Péter Zsolt színháztörténész. Belépő-
díj: 1500 Ft.

„Pincétől a padlásig” – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában április 
21-én 19.00. regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu. Belépődíj: 
3000 Ft.

Múzeumi teadélután – felolva-
sószínház koncerttel április 26-án. 
15.00 Kamarakoncert. Műsor: Dvořák 
csellóversenyének 3. tétele. Dvořák: 
Waldesruhe. Közreműködők: Temes-
vári Bence csellóművész, az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának Fischer 
Annie Zenei Előadóművészeti ösztön-
díjasa és Homor Zsuzsanna zongora-
művész. 15.30 Százötven éve született 
Beöthy László. 1873. április 13-án szüle-
tett Beöthy László színházigazgató, író, 
újságíró, a magyar színházművészet 
kiemelkedő alakja. Huszonöt éves ko-
rában lett a Magyar Színház igazgatója, 
majd huszonhét évesen kinevezték a 
Nemzeti Színház direktorává. Ő ala-
pította 1903-ban a Király Színházat, s 
ő kezdeményezte 1918-ban az Unió 
Színházüzemi és Színházépítő rész-
vénytársaság létrehozását. regényes 
életét Kellér Andor Bal négyes páholy 
című művében dolgozta fel. A felol-
vasószínházban nemcsak a regény 
részletei hangoznak el, hanem Beöthy 
életművének ritkán idézett forrásaival 
is megismerkedhetnek az érdeklődők. 
Közreműködők: Gidró Katalin és Benkő 
Péter színművészek. Belépődíj: 1500 Ft.

Színházi előadás vetítése áp-
rilis 27-én 15.00. „Az ember csak a 

saját múltját ismeri” – Börcsök Enikő 
(1968–2021) című kamarakiállításhoz 
kapcsolódó program. Tracy Letts: 
Augusztus Oklahomában (rendező: 
Eszenyi Enikő). Belépődíj: 1500 Ft.

Fényből szőtt mesék: Hófehér 
és rózsapiros április 29-én 10.00. A 
sorozat elsősorban óvodáskorú gye-
rekeknek és szüleiknek kínál kellemes 
perceket egy-egy szombat délelőtt, 
amikor a mesék és a muzsika világá-
ban barangolhatnak. Közreműködők: 
Kecskés Karina színész-drámapeda-
gógus, Fehérváry Lilla előadóművész. 
A részvétel regisztrációhoz kötött 
gerecs.katalin@oszmi.hu. Belépődíj: 
1000 Ft.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A programok és a szolgáltatások 

Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok ideje alatt gyermekfelügye-
let biztosított, az erre vonatkozó igényt 
az egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Gyerekjóga-foglalkozás 6–10 
éveseknek április 19-től minden szer-
dán 17.00–18.00. A kiegyensúlyozott 
és boldog élet alapjaihoz nyújt segít-
séget. A gyerekek játékosan tanulják 
meg, milyen érzés magabiztosnak, 
kitartónak, koncentráltnak és nyu-
godtnak lenni. A főszerepben az ér-
zelmek megélése, a gyermek önma-
gával való ismerkedése és testi-lelki 
egészsége áll.

Önbizalomnövelde egyedülálló 
anyáknak április 19-én 17.30–19.30. 
Szeretné, ha nagyobb lenne az ön-
bizalma? Szeretne jobban tisztában 
lenni az erőforrásaival, úgy, ahogyan 
ön látja, és szívesen megnézné azt is, 
hogyan látják mások az ön erőforrá-
sait? És szeretné mindezt elfogadó, 

inspiráló, támogató közegben tenni, 
hasonló helyzetben lévő nőkkel? Ha 
igen, várják az Egyszülős Központ és 
az Önbizalomnövelde programsoro-
zat közös szervezésében megvalósuló 
csoportos coachingon.

Segítő beszélgetés kedden és 
csütörtökön 10.00–13.00. Ha úgy 
érzi, hogy nehézsége van egy aktuális 
élethelyzetben, és nincs kihez fordul-
nia, aki elfogadná. Ha szeretne végre 
önmaga lenni, és tisztábban látni az 
érzései szövevényében, akkor várják 
a mentálhigiénés beszélgetésekre.

Jogi tanácsadás személyesen, on-
line és telefonon a nehéz jogi problé-
mával szembesülő egyedülálló szü-
lőknek. Az ingyenes tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Személyes 
tanácsadás: kedden és csütörtökön. 
Jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés gyerekeknek. 
Tanulási nehézségekkel küzdő óvodá-
sok és kisiskolások fejlesztését vállalja 
és mellette igény szerint szülőknek 
tart tanácsadást fejlesztőpedagógus 
minden hétfőn (gyerekek fogadása) 
és minden páros hét csütörtökjén 
(fogadóóra szülőknek). Amiben segí-
teni tud: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartászavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése. 
Tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Ringató – a foglalkozásra 3 éves 
korig várják a legkisebbeket és szü-
leiket szerdán 10.00–10.30. Játék, 
éneklés, ismerkedés egymással és a 
zenei hangokkal, a zene örömével, 
sok mókázás! Foglalkozásvezető: 
Zempléni Marcsi. részvételi díj: 1500 
Ft. regisztráció: maria.zempleni@
gmail.com.

Vállalkozni okosan – vállalkozói 
tanácsadás egyszülőknek szerdán 
10.00–12.00. Ha vállalkozást szeretne 
indítani, esetleg már el is indította, de 
közben elakadt, elbizonytalanodott, 
hogyan juthat el az érdeklődőkhöz, 
vásárlókhoz, vagy nem tudja, hogyan 
kommunikáljon a weboldalán.

(Folytatás a 13. oldalról)

Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.hu
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A Budapest Táncfesztivál fő támogatója:

2023. 04.27. – 05.06.

FND / Aterballetto • Magyar Táncművészek Szövetsége
Safranka-Peti Zsófia – Halász Gábor • Vertigo Dance Company 

PR–Evolution Dance Company • Nomád Nemzedék Társulat 
Feledi János – Feledi Project • Szegedi Kortárs Balett

www.tancfesztival.hu
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Primőrökből egy-két marék is elég
A tavasz csalhatatlan jele, hogy a piacokon megjelennek a haragoszöld, fokhagymaízű medvehagymalevelek csokrai. Ez az első igazi primőr, olyan, ami a természetben, erdők alján terem, a szó szoros 

értelmében bio. A szezonja rövid, április közepéig tart, most még éppen kihasználhatjuk, éljünk vele! A medvehagymát – felaprítva – le is lehet fagyasztani, krémekhez, tésztákhoz, pogácsák sütéséhez 
később kitűnően felhasználható. Ilyenkor már nagyon vágyunk a friss zöldekre, például a spenótra és a sóskára is, amelyekből elég egy-egy maroknyit venni (főleg mert még drágák). Nyersen salátákba 

keverve, vagy csak enyhén megpárolva, húsok mellé tálalva csillapíthatják a friss ízek, színek utáni sóvárgásunkat. A fűszerezésben lehetünk bátrabbak. Kipróbálhatjuk a kevésbé ismert fűszereket, 
például a kapribogyót. A Földközi-tenger vidékén élő kapricserje bimbója savanyított formában, sós lében, üvegben kapható, és mártások, saláták, öntetek ízesítésére kiváló.

MEDVEHAGYMA PESTO SÁRGARÉPAKRÉM-LEVESHEZ
Az olaszok híres, bazsalikomból 
készült pestójához (ejtsd: pesztó) 
hasonlóan akár medvehagymából 
is keverhetünk villámgyors krémet, 
pástétomot. Ezzel fenséges eledellé 
varázsolható a legegyszerűbb főtt 
tészta, rizs, saláta, natúr hússzelet 
vagy – mint ez esetben – egy 
egyszerű zöldségkrémleves is.

Hozzávalók a medvehagyma 
pestóhoz:

4 evőkanál fenyőmag
10 dkg medvehagyma
2 evőkanál reszelt parmezán sajt
só, őrölt bors
4 evőkanál extra szűz olívaolaj

A fenyőmagot szárazon kissé 
megpirítjuk. A med ve hagy ma le-
ve le ket nagyjából összevágjuk, és 
a fenyőmaggal együtt turmixoljuk, 
vagy háztartási aprítógépben pé-
pesre keverjük. A parmezán sajtot 
hozzáadjuk, óvatosan megsózzuk, 
megborsozzuk, és tovább keverve 
apránként az olajat is beledolgoz-
zuk. Előre elkészíthető, üvegbe 
töltve, egy kevés olajjal befedve 
hűtőben akár egy hétig is eltart-
ható.

A sárgarépakrém-leveshez 60 
dkg meghámozott sárgarépát fel-

karikázunk, majd 1 kiskanál va-
jon megpároljuk, közben 1 kiska-
nál cukorral megszórjuk. Szűk 1 
liter zöldséglevessel felengedjük, 
amely biominőségű leveskockából 

is készülhet, és kb. 20 perc alatt 
puhára főzzük. Végül simára 
turmixoljuk, és sóval, borssal – 
óvatosan, mert a leveskocka is 
fűszeres! – utánaízesítjük.

CSÍPŐS CSIRKE 
TAVASZI 
SALÁTAÁGYON
A sült csirkemell hálás kiegészítője 
lehet a tavaszi salátáknak. Ha jó 
fűszeresen, például a nálunk is 
kapható marokkói chilis krémmel, 
a harissával (ejtsd: harissza) 
fűszerezzük, izgalmas főételként is 
tálalhatjuk. A húst legjobb 
grillserpenyőben sütni.

Hozzávalók (4 személyre):
4 bőrtelen csirkemellfilé (kb. 50 dkg)
…a páchoz:
1 evőkanál harissa
3 evőkanál olívaolaj, só
1 evőkanál citromlé
2-3 dkg fenyőmag vagy 

mandulaforgács
…a salátához:
2 közepes paradicsom
fél kiskanál harissa
1 evőkanál citromlé
4 evőkanál olívaolaj, só
1 kis fej saláta
fél kígyóuborka
1 csomó piros retek

A páchoz a harissát az olívaolaj-
jal, a citromlével és csipetnyi sóval 
összekeverjük, és a csirkemelleket 

ezzel körös-körül bekenjük. Állni 
hagyjuk, amíg a salátaöntetet el-
készítjük. Ehhez a paradicsomo-
kat apró kockákra vágjuk, majd 
fél kiskanálnyi harissa, citromlé, 
olaj és csipetnyi só keverékébe for-
gatjuk. Ezután a sütéshez egy ser-
penyőt felforrósítunk, és a bepá-
colt csirkemelleket oldalanként 
6-8 percig sütjük benne. Ha meg-
győződtünk arról, hogy a hús át-
sült, egy alufólialapra átszedjük, 
becsomagoljuk, hogy tálalásig 
melegen maradjon. A fenyőmagot 
vagy a mandulát szárazon megpi-

rítjuk, félretesszük. A megmosott 
salátát leveleire tépkedjük, és a 
tálalásra szánt tálat kibéleljük vele. 
Az uborkát és a retket megmos-
suk, felkarikázzuk, és a salátára 
szórjuk. Ezután a csirkemelleket 
ujjnyi csíkokra vágjuk, egy mély 
tálban a salátaöntet felével jól ösz-
szekeverjük, majd a tálra, a saláta 
tetejére halmozzuk. A pirított ma-
gokkal megszórjuk, és a megma-
radt salátalével meglocsoljuk. 
Azonnal tálaljuk, hogy a hús ne 
hűljön ki teljesen, és a saláta ne 
essen össze a dresszingtől.

MEDVEHAGYMÁS 
METÉLT
A látvány és az íz kedvéért is kell 
egy kevés sárgarépa és szárzeller 
ebbe a metéltbe, noha a 
medvehagyma adja meg a 
karakterét. Egyéb zöldfélét is 
keverhetünk a zöldséges alapba, 
például egy-egy szál 
petrezselyemgyökeret, 
pasztinákot, esetleg zöldborsót. 
Nemcsak metélttel, hanem 
másféle formájú tésztával is 
elkészíthető.

Hozzávalók (4 személyre):
2 szál sárgarépa
2 szál szárzeller
5 dkg vaj
1 evőkanál olívaolaj
só, őrölt bors
1 csokor medvehagyma
25 dkg hosszú metélt

A sárgarépát meghámozzuk, a 
szárzeller hártyáját lehúzzuk, 
előbbit kis karikákra, utóbbit fél 
karikákra vágjuk, majd a vaj és az 
olívaolaj keverékén megpároljuk. 
Megsózzuk, bátran megborsoz-
zuk. A végén a felaprított medve-
hagyma felét is belekeverjük, és 

még egy percig a tűzön hagyjuk, 
de nem sütjük tovább, hogy a 
medvehagyma megőrizze szép, 
üde színét és ízét. A maradékot 
nyersen szórjuk az étel tetejére. A 

tésztát lobogva forró, sós vízben 
kifőzzük, leszűrjük, jól lecsöpög-
tetjük, de nem öblítjük le, hanem 
azon forrón a metélőhagymás 
alapba keverjük.

HÚSGOMBÓCOK 
KAPRIMÁRTÁSBAN
Az apró, zöld kapribogyók kissé 
sósak, savanyúak, önmagukban 
nem nagyon élvezhetők. Izgalmas 
ízekkel gazdagíthatják viszont a 
salátákat, a mártásos fogásokat, és 
látványnak is szépek.

Hozzávalók (4 személyre):
1 zsemle vagy 2 szelet kenyér 

(ha lehet, teljes kiőrlésű)
2 dl tej
1 vöröshagyma
só, 2 evőkanál olaj
30 dkg darált sertés- és marhahús, 

vegyesen
2 tojás
1 csokor petrezselyem
frissen őrölt bors
2 kiskanál mustár
5 dl húsleves (bioleveskockából is 

készülhet)
1 púpozott evőkanál sima liszt
2-3 evőkanál tejföl
csipetnyi cukor
6 dkg kapribogyó

A zsemlét tejbe áztatjuk. A vö-
röshagymát meghámozzuk, meg-
reszeljük, vagy apróra vágjuk, 
megsózzuk, és az olajon megfut-

tatjuk. Ezután a darált húst, majd 
a kifacsart zsemlét, a tojások sár-
gáját és az apróra vágott petre-
zselymet hozzáadjuk. (Egy keveset 
félreteszünk belőle a díszítéshez.) 
Megborsozzuk, és a mustárral jól 
összedolgozzuk. Ha kell, utá na-
sóz zuk.

Vizes kézzel 20 kis gombócot 
formálunk belőle. Egy lábosba 
rakjuk, annyi húslevessel enged-
jük fel, amennyi bőven ellepi, és 
lassan forralva megfőzzük. Ezután 

a gombócokat kiszedjük, és a fő-
zőlevet a liszttel elkevert tejföllel 
besűrítjük. Cukorral ízesítjük, és 
a kapribogyót belekeverjük. Meg-
kóstoljuk, és csak akkor sózzuk 
meg, ha szükséges, mert a kapri-
bogyó is sós.

Felforraljuk, majd a húsgombó-
cokat visszatesszük bele. Még 5 
percig kis lángon a tűzön tartjuk, 
végül egy ideig állni hagyjuk, 
hogy az ízei összeérjenek. A tete-
jére petrezselymet szórunk.

Ferenc József osztrák császár, magyar és cseh király 
uralkodása idején Monarchia-szerte divatba jöttek 
kedvelt ételei. Az volt a közvélekedés, hogy az egy-
szerű ételeket szereti, és csaknem kizárólag polgári 
koszton él. Ezt megerősíti a szakácsának a nyilatko-
zata egy múlt századi szakmai újság ban: „A császár-
nak minden este be nyújtották a másnapi menükártyát, 
amelyekről kék ceruzával kihúzta azokat az ételeket, 
amelyeket nem kívánt. Az újításokat nem kedvelte. 
Burgonyapürének és gyümölcsnek minden 
étkezésen szerepelnie kel lett. Kedvelte a 
marhahúst és a vada kat. Szeszes italt na-
gyon keveset ivott, kávét pedig egyáltalán 
nem fo gyasztott. Az édességeket viszont 
nagyon szerette.”

Ferenc Józsefről nevezték el a császár-
morzsát (németül: Kaiserschmarrn), 
amelyet egyesek szerint nyári reziden-
ciájában, Bad Ischlben kreált számára 
egy ismeretlen cukrász. Fűződik azon-
ban ehhez egy másik, romantikusabb 
történet is: az uralkodó egy vadászat 
alkalmával éhe sen betoppant egy sze-
gény paraszt házába. Az asszony ijedté-
ben szétrázta a készülő tojásos tésztáját, 
és más nem lévén, ezt a morzsalékot 
(németül: Schmarrn) nyújtotta át a csá-
szárnak. Ferenc Józsefnek annyira íz-

lett, hogy a nevét is adta hozzá. Ám nem minden 
smarni császármorzsa!

Az igazi császármorzsa lisztből, nem pedig bú-
zadarából készül. Elkészítéséhez 3-4 tojás sárgáját és 

fehérjét szétválasztjuk. A tojássárgáját 20 dkg sima 
liszttel, 2,5 dl tejjel és 5 dkg cukorral jól összedol-
gozzuk. A tojásfe hérjét egy csipetnyi sóval kemény 
habbá verjük, és óvatosan a tojáskrémbe forgat juk.

Egy nagy serpenyőben 5 dkg vajat forrósítunk, a 
tojásos masszát beleöntjük, és 4-5 dkg – előzőleg 
beáztatott – mazsolát szórunk rá. Az egyik oldalán 
néhány perc alatt egy kissé megsütjük, majd megfor-
dítjuk, és két villával nagyobb dara bokra szaggatjuk. 
Rövid ideig így pirítjuk tovább. Ne süssük túl soká-
ig, mert kiszárad! Porcukorral meghintve, valamilyen 
pikáns befőttel vagy dzsemmel tálaljuk.

A grízsmarni alapja a búzadara, ezért daramor-
zsának is nevezik. 25 dkg darát 4 dl 
tejbe áztatunk (kissé meg is sózzuk), és 
néhány órán át állni hagyjuk. Ezután 
4 tojás sárgáját és 8 dkg cukrot keve-
rünk bele. A tojások fehérjét 7 dkg 
cukorral ke mény habbá verjük, majd 
óvatosan a grízes masszába forgatjuk. 
Egy biocitrom héját is belereszeljük.

Egy nagyobb serpenyőben 5 dkg 
vajat forrósítunk, és a tésztát beleönt-
jük. Ami kor az alja egy kissé megpirult, 
a lepényt két villával vagy fakanállal kis 
darabokra szaggatjuk, és forgatva, ke-
vergetve addig sütjük, amíg körömnyi 
morzsákra esik szét. Porcukorral meg-
hintve tálaljuk. A daramorzsa tésztájá-
ba is szórhatunk 1-2 maréknyi megmo-
sott mazsolát.

(pákozdi)

Őfelsége kedvenc édessége

ÉLETMÓD
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasz-
tók, aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, 
kapaszkodókorlátok készítése. Tel.: 06-
20/380-8988.

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, 
faredőnyök, szúnyoghalók szerelése. 
Bibancz György, 06-30/222-4428.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

SZERETNE GONDTALAN, NYU-
GODT nyugdíjas éveket? Megszabadulna 
a rezsiszámláktól? 22 éves cég leinformál-
ható ügyvezetője életjáradéki szerződést 
kötne ottlakás nélkül. 06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a 
rezsi, a gyógyszerek fizetése? Életjára-
déki vagy tartási szerződéssel megköny-
nyítjük nyugdíjas éveit. Várja hívását 
négygyermekes ügyvéd család. Tel.: 
06-30/146-3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi há-
zaspár anyagi biztonságot nyújtana 
egyedülálló nyugdíjasnak. Gondtalan 
időskori évek, törődés, odafigyelés. 06-
30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órák-
ban bevásárlást, főzést, piperetakarítást, 
gyógyszerkiváltást stb. vállalok! Tel.: 06-
20/-629-7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás 
hölgy eltartási szerződést kötne ingat-
lanért cserébe. Ön lakása kizárólagos 
használója és haszonélvezője marad. A 
gondozást szakmai végzettséggel tudom 
végezni. Tel.: 06-20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL 
idősgondozást vállalok. Autóval ren-
delkezem, takarítás, bevásárlás. Kérem, 
keressen bizalommal. Tel.: 06-30/129-
5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék 
Budapesten és környékén, akár életjára-
déki vagy eltartási szerződéssel. Hívjon 
bizalommal. Tel.: 06-20/506-3272, 06-
30/265-3569.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
kötnék, anyagi biztonságot biztosítok. 
Azonnali készpénzfizetéssel, megegyezés 
esetén. Ottlakás nélkül! Kérem, jelezze 
érdeklődését: 06-20/528-2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és 
felsőfokú végzettséggel rendelkező, fiatal 
pár életjáradéki szerződést kötne egyedül-
álló, idős személlyel. Méltó, megbecsült, 
nyugodt életet biztosítunk. Telefonszám: 
06-70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, eltar-
tás. Becsületes, keresztény, háromgyerme-
kes család vállalná hivatalosan gondozá-
sát. 06-70/610-3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék Bu-
dapesten és környékén, akár életjáradéki 
vagy eltartási szerződéssel. Hívjon biza-
lommal. Tel.: 06-20/577-9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERMEKÉ-
NEK holtig tartó haszonélvezet és bent-
lakás megtartása mellett lakást vásárolna 
idős hölgytől, úrtól. Telefonszám: 06-
20/326-1345.

IDŐS HÖLGY gondozását vállalom, 
ottlakással. Tel.: 06-70/201-6171.

SZAKSZERŰ, KÉPZETT segítséget 
nyújtanék idős hölgynek/úrnak a napi 
feladatok ellátásában, gondozásában. 
Életjáradéki vagy eltartási szerződésért 
cserében. Hívjon bizalommal! 06-30/519-
1729, 06-30/365-5619.

 
 
 

GYERMEKFELÜGYELETET VÁL-
LALOK! Megbízható, felelősségteljes, 
kisgyermeknevelő végzettséggel rendel-
kező, középkorú hölgy gyermekfelügye-
letet vállal. Telefonszám: 06-30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, 
amíg ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. 
Kerületben lakó, középkorú hölgy 
vagyok. margokallay@gmail.hu, 06-
30/222-2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős személlyel, akár ottlakással is: 
06-30/868-6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
egyetemista lány, a szülei segítségével. 
Anyagi támogatás vagy rezsiköltségek 
átvállalása, segítség a heti feladatok ellá-
tásában. Keressen bizalommal: Boglárka, 
06-30/749-7790.

GYÓGYMASSZŐR-TERAPEUTA 
életjáradéki/eltartási szerződést kötne a 
kerületben. A Szt. Lukács Gyógyfürdő-
ben dolgozom (leinformálható vagyok), 
aktív futó, Kék-túrázó. Telefonszám: 06-
20/929-9739. Üdvözlettel: Anna (Hollósy 
S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL REN-
DELKEZŐ szakápoló idősgondozást 
vállal 24 órában, kétheti váltásban. Tele-
fonszám: 06-30/229-3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/el-
tartási szerződést kötnék segítségre/család-
ra vágyó hölggyel. Részletekért keressen: 
06-70/608-1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést 
kötnék, teljes ellátással. Nagyobb, egyösz-
szegű kezdőfizetéssel. Autóval rendelkező, 
egyedülálló, 48 éves hölgy. Hívjon biza-
lommal: 06-20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL ren-
delkező hölgy kedvezményes áron vállal: 
takarítást, főzést, bevásárlást, teljes körű 
ellátást, ügyintézést, gondozást. Autóval 
rendelkezem. 06-20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő ember 
keres olyan idős bácsit, nénit, akik segít-
ségre szorulnak. Teljes ellátással, idővel, 
szeretettel gondoznám őket. 06-70/392-
4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a 
Sashegy tetején. Szeretettel várjuk a 
gyermekeket 8 hónapos kortól 3 éves 
korig! www.babybudabolcsi.hu

NYUGDÍJASOKNAK KEDVEZMÉ-
NYESEN vállalok bevásárlást, házi mun-
kát, gondozást. Autóval rendelkezem. 
06-20/932-0983.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős úrral, hölggyel. Lakással kap-
csolatos tartozását rendezem, ha felújítan-
dó, akkor megbeszélés szerint megoldjuk. 
06-30/792-5129.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEK-
FELÜGYELET–TAKARÍTÁS. Csalá-
dokhoz ajánlunk és keresünk idősgon-
dozókat, babysittereket, takarítókat, 
bejárással és bentlakással. 06-70/380-
5650, Empátia Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szer-
ződést kötne, takarítással, gondozással: 
06-70/556-2574.

XII. KERÜLETI, FIATAL hölgy 
keres a XII. kerületben, Németvölgy, 
Mártonhegy, Farkasrét környékén eltar-
tási szerződéssel egyedülálló idős nénit, 
bácsit a mindennapok terheinek támoga-
tására. 06-70/397-8809.

KEDVES, GONDOSKODÓ úr élet-
járadéki szerződést kötne idős személlyel, 
gondozással. 06-20/410-8173.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szer-
ződést kötne, takarítással, gondozással: 
06-20/372-2174.
HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállí-
tás, metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 
06-20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTI MUNKÁKAT vállalok. 06-
30/362-1893.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, kerí-
tésépítés, betonozási munkák, gyepesítés, 
favágás, bozótirtás, permetezés, támfal-
építés. Díjmentes felmérés. Web: www.
telekrendezes.hu. Tel.: 06-20/259-6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBAN-
TARTÁST, támfalak, sziklakertek 
építését, fakivágást, kerti kőműves-
munkák elvégzését, öntözőrendszer 
telepítését vállaljuk. A keletkezett hul-
ladék elszállításával. Elérhetőségeink: 
06-70/229-2690, 06-30/445-9437, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁ-
KAT rövid határidővel vállalok. Tapasz-
talattal, precíz, megbízható szakember. 
06-20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, fakivágást, metszést, 
gallyazást, bozótirtást, tuskókiásást, eresz-
csatorna-takarítást alpin technikával. 
Korrekt árak, szakszerű munka, díjmen-
tes felmérés Budapesten. Korondi Áron, 
telefonszám: 06-70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk 
állandó vagy alkalmi kertrendezést, te-
lektisztítást, komplett kertépítést, kerti 
járdák, kocsibeállók térkövezését, keríté-
sek építését-felújítását. 06-30/333-6014.

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GONDO-
ZÁST, zöldfelület-karbantartást, favágást, 
faápolást kötéltechnikával, illetve egyéb 
kerti munkálatokat. Hívjon bizalommal. 
06-20/357-5881.

BUDAPESTEN ÉS PEST megyében 
vállalunk kertépítést, favágást, fűvágást, 
térkövezést, kerítésépítést, öntözőrendszer 
telepítését, víz- és hőszigetelést. www.
telekrendezes.hu, GNT Hungária Kft., 
06-20/981-0853.

KŐMŰVESMUNKÁK
HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 

műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLAT-
JAVÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 06-30/341-
3423.

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vál-
lalok kőműves-, ácsmunkákat, lapos tető 
szigetelését, festését, burkolását, kémények 
javítását, kúpolást és megrepedt és meg-
süllyedt falak helyreállítását, 28% kedvez-
ménnyel március 28-ig: 06-70/353-2904.

LAKÁSSZERVIZ
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 

bútormozgatással. Parkettacsiszolás, 
aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpad-
ló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun-
kákat és kisebb munkákat is vállalok, ga-
ranciával. Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-
2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte-
tők javítása és készítése. 06-1/783-3803, 
06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, min-
den, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06-
20/320-6808. misidanyi567@gmail.
com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott, budapesti ki vi te le ző csa pa-
tunk kal vállaljuk valamennyi szakipari 
munka elvégzését. Kőműves-, burkoló-, 
festő-, víz-gáz-villanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: ge ne rál ki vi te le-
zés, burkolás, bontás, zsaluzás, kőmű-
vesmunka, szigetelés, festés, benti mun-
ka. Hívjon bizalommal, és levesszük a 
terhet válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 
06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítással. Akár gyors kezdéssel, 
rövid határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06-
30/568-6255, Kovács Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, du gu-
lás el há rí tás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. 
Tel.: 06-70/744-4864.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? 
Javítás, összeszerelés, hibaelhárítás. 
Vállalok mindenféle ingatlanfenntartási 
munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák. 06-
30/622-5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapaszta-
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
06-30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZERE-
LÉST vállalok, felújítás, javítás, teljes körű 
kivitelezés. Séra Barnabás, 06-70/288-
9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉ-
TÁZÁS. Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű 
munkát vállalok: tereprendezés, kőmű-
ves-, lakatosmunkák, burkolás, festés, 
gipszkartonozás, térkövezés, kertépítés. 
Gyors, precíz munka, ingyenes felmérés-
sel! Hívjon bizalommal! Adamecz Gábor, 
06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Ger-
gő, 06-30/222-4428.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, külső/belső 
építőipari munkák. Összeszokott bu-
dapesti kivitelezőcsapat, referenciákkal. 
Gyors felmérés, ajánlattétel. Igényes, 
precíz munkavégzés. Kőművesmun-
kák, víz-, gáz-, villanyszerelés, burkolás, 
festés, parkettázás. 06-70/245-8334.

GARÁZSOK, KERÍTÉSEK, lábaza-
tok, erkélyek, teraszok felújítását és festését 
vállalom. Képek és festmények felrakását, 
kisebb kerti munkálatokat vállalok. Tel.: 
06-20/514-3241.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi 
a kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu-
dapest területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzioná-
lis gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

TÁRSASHÁZAK

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható kö-
zös képviselet korrekt áron társasházke-
zelést vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-
5454. prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki szol-
gáltatás, takarítás, társasházkezelővel 
való kapcsolattartás. Központi szám: 06-
30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös 
képviseletét Budapest II., XII. és I. kerü-
letében. Épületüzemeltetési tapasztalat-
tal, OKJ-s társasházkezelő végzettséggel. 
Forduljon hozzám bizalommal. Tel.: 06-
20/357-5881. E-mail: molnarth@gmail.
com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVET-
KEZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

06 30 663 6204
06 30 289 9496

KÖZÖS KÉPVISELET,
TÁRSASHÁZKEZELÉS

a budai kerületekben:
etikushazmester.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk bi-
zalommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/205-
2945.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. In-
gyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvekto-
rok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantar-
tása, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézés Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. 
Felújítás, javítás, teljes körű kivitelezés. 
Séra Barnabás, 06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-
2080. Klíma- és légtechnikarendszer-
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár Jó-
zsef e.v.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.
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HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-
felújítás, -csere, -javítás, -karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű 
ügyintézéssel. Gázbojler cseréje villany-
bojlerre. Villanybojler vízkőtelenítése, cse-
réje, javítása. Fábián Zsolt épületgépész: 
06-70/943-4372.

VÍZSZERELŐ: CSŐTÖRÉS, DU-
GU LÁS EL HÁ RÍ TÁS 24 órában! Víz-, 
csatorna-, fűtésszerelés, -javítás. Új rend-
szerek kialakítása. Hőkamerás vizsgálat. 
Telefonszám: 06-30/216-9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 
40%-KAL. Korszerű kondenzációs fű-
téssel. Kéménybélelés, kazáncsere egy 
kézben, szolgáltatók felé szakvélemény-
ügyintézéssel. Ingyenes felmérés. 06-
70/227-3040, 06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

HITELES ENERGETIKAI 
TANÚSÍTVÁNY 

készítését vállalom helyszíni 
felméréstől számított 24 órán belül. 

Zsigmond Árpád, 
06-30/655-7825.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok, cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

TEHERTAXI-költöztetés precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí-
tő Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se-
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószo-
bás, kiadó budai villát. BakosLak Ingat-
lan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat külföldi 
és magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN 
cégvezetőjének és diplomata család ré-
szére keresek lakást, sorházat. Hosszú 
távú bérlésre. Tel.: 06-30/924-7165.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- 
vagy kertkapcsolatos, 3 szobás vagy 
nagyobb lakást, házat, gépkocsibeállási 
lehetőséggel, felújítandót is, tulajdonos-
tól. 06-20/931-3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Ba-
latonon partközeli építési telket vagy 
felújítandó nyaralót! Minden lehetőség 
érdekel, esetleg telekmegosztás is. 06-
20/326-5787.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, 
zöldövezeti zsákutcában eladó, 4 lakásos, 
2002-ben épült, liftes társasház 3. emele-
tén, örökpanorámás, 4 szobás lakás. Az 
ingatlanhoz a földszinten tartozik egy 
irodabesorolású, de lakásként is hasz-
nálható lakrész egy szobával, konyhával 
és fürdőszobával, valamint egy 2 beállós 
garázs. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

IRODÁNAK KIADÓ 22 nm-es, ma-
gasföldszinti helyiség – 2 szoba (12 nm 
+ 6 nm) + előszoba + mellékhelyiség 
– XII., Németvölgyi úton (Királyhágó 
térhez közel). Frissen festett, mázolt, la-
mináltparkettázott és szőnyegpadlózott. 
70 000 Ft/hó + villany, fogyasztás szerint. 
Kéthavi kaució szükséges. Megtekintés: 
mindennap, késő délutáni, esti órákban. 
Telefonszám: 06-70/455-2183, Kádár Ka-
talin közös képviselő.

KERESEK ELADÓ LAK ÁST, 
vagy minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk 
XII., XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-
1495.

ZÖLDÖVEZETBEN, BUDAPEST 
legkedveltebb részén, Káposztásmegye-
ren lakás eladó! Jó lehetőség. Alkuképes. 
Irányár: 75 M Ft. A lakás felújítandó, 83 
nm-es. Hívjon! 06-20/465-3393.

DIPLOMATA CSALÁD részére ke-
resek házat, lakást hosszú távú bérletre. 
Tel.: 06-30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ ingatla-
nokat érdeklődő ügyfeleinknek. RADIUS 
Ingatlanforgalmazás. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. 06-20/946-8383, 06-
20/414-9344.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal 
pár Nyaralót/Hétvégi Házat venne a Bala-
tonon vagy a Duna-kanyarnál 36 M Ft-ig. 
06-20/4549-152.

ALBÉRLETET KERESEK! Zöldöve-
zetben kis méretű lakást keresek. 49 éves 
grafikus vagyok. Kis méretű kutyám ve-
lem tart. Szívesen segítek a kerti és házi 
munkában. laurabudapest84@gmail.
com. Váradi Gábor.

HOLIDAY CLUB FÜREDBEN 2 fős 
apartman szeptember 23–30-ig 140 000 
Ft-ért kiadó. Tel.: 06-70/332-3010.

ELCSERÉLNÉM II., Törökvész 
úti, 54 nm-es, napfényes, nagy erké-
lyes, félemeleti lakásom, vagy vennék 
42-46 nm-es, földszinti, első emeleti, 
napos, Zugliget, Pasarét, Hűvösvölgy 
környékit. Árkülönbözet (62-50) 12 M 
Ft készpénz igényével. 06-20/411-7778.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 
31.-ben, 87 nm, alacsony rezsi, felújított, 
panorámás, félszuterén, bejáratott galéria 
mellett azonnal kiadó. 2 WC, kis konyha. 
350 000 Ft/hó. 06-20/383-6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügy-
feleinknek keresünk lakottan (haszonélve-
zeti joggal) eladó ingatlanokat. Hívását 
tisztelettel fogadom: 06-30/815-2525. 
v.valeria@citycartel.hu

ÖNKORMÁNYZATI LAKÁST ven-
nék! 06-30/452-5074.

INGATLANOK HIVATALOS érték-
becslése, jogi rendezettség vizsgálata, 
CSOK-tanácsadás, alaprajzkészítés. 
Adásvételhez, jogi ügyletekhez, könyve-
léshez is. Tel.: 06-20/350-1562. E-mail: 
realmax@outlook.hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ XII. 
kerület, Maros utcai, első emeleti, 92 nm-
es lakás. Telefonszám: 06-30/924-4951.

SZARVAS GÁBOR ÚTI, 90 nm-
es lakás 81 millió forintért eladó. Tel.: 
20/398-2307.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATA-
NÁRNŐ óraadást vállal. 6 éves kortól 
felnőttkorig. Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁSÁT, 
felügyeletét vállalja angolul is beszélő 
nyugdíjas tanár. Tel.: 06-20/374-7137.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUGDÍ-
JAS, vállal online németnyelv-tanítást: ál-
talános társalgás, nyelvvizsgára felkészítés 
A1–C1-ig 4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó 
óra ingyenes. Érd.: richterzsuszanna36@
gmail.com, 06-30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTA-
TÁS, házhoz megyek, vagy lakásomon. 
06-20/293-1091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 
5–12. évfolyamig, érettségire felkészí-
tés szaktanároknál, 40 év gyakorlattal. 
Középiskolásoknak 900 oldalas online 
segédanyagot biztosítunk. htiborgy@
gmail.com és 06-30/235-6058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS kö-
zépiskolásoknak a MOM Parknál. Tel.: 
06-30/235-6058. www.matekotlet.hu

G A R Á Z S

GARÁZS ELADÓ, 16 nm (kapu 2,30 
széles), a Szépilona Remíznél. I.á.: 10 M 
Ft. gyula.mezey@gmail.com

KIADÓ A TORNALJA UTCÁBAN 
egy 17 nm-es GARÁZS. Érdeklődni 
a 06-30/407-6842-es telefonszámon 
lehet.

V E G Y E S

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, ko-
rona, pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

PARÓKA JUTÁNYOS ÁRON el-
adó (félhosszú, barna). Telefonszám: 
06-30/384-8364.

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemeze-
ket, műsoros magnókazettákat vásárolok 
korrekt áron, készpénzért. Nagyobb gyűj-
teményekre is szívesen adok árajánlatot. 
Tel.: 06-30/082-9801.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál 
Judit, 06-30/224-4492. https://tarot-dr-
gal.hu

A DON-KANYAR 80. évfordulójához 
kapcsolódó filmhez keresünk magyar-
német egyenruhát, katonai felszerelést, 
kitüntetéseket (sisak, bajonett stb.), fotó-
kat, fényképezőgépeket, tollat, órát stb. 
06-70/949-4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pén-
zeket, érméket, kitüntetéseket, fényké-
pezőgépeket. V. kerület, Szent István 
krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyveket, 
csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és 
műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pén-
zeket, képeslapot, könyveket, papírré-
giséget, porcelánt, tárgyakat és régisé-
geket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. 
H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, 
P.: zárva. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 
06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecs-
lés. Jakab Dorina: 06-20/365-1042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra-
felvásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Bö-
szörményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898, 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt 
venne ügyvéd család befektetés céljából, 
kizárólag magánszemélytől. Tel.: 06-
30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, 
festményeket vásárolnék tisztességes áron. 
Ha van önnek eladó, kérem, hívjon! 06-
20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEG-
VÁSÁROLJUK: arany- és ezüsttárgya-
kat, órákat, festményeket, porcelánokat, 
régiségeket, régi pénzeket, kitüntetéseket, 
teljes hagyatékokat! 06-20/807-2906, Bu-
dapest XIV., Vezér út 148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, 
fémpénzeket, festményeket és minden-
fajta régiséget vásárolunk, vagy árverésre 
átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 06-
1/317-4757, H–Sze: 10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

KIEMELT ÁRON vásárolok bécsi 
színházak részére is bútorokat, festmé-
nyeket, dísztárgyakat, gyűjteményeket, 
ezüstneműt, bizsukat, hangszereket, le-
mezeket, könyveket, hagyatékot, ruha-
neműt, szőrmét. Készpénzes fizetéssel. 
06-30/943-5583.

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁL-
LALJUK: régiségek, festmények, lak-
berendezési tárgyak, könyvek, porce-
lánok, órák, hagyatékok, örökségek 
stb. felvásárlását készpénzben. www.
antikvitasbudapest.hu. Tel.: 06-30/343-
5233.

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! 
Antik és kortárs képek, akár teljes gyűjte-
mény azonnali készpénzes vásárlása. Tel.: 
06-70/550-7909.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
vásárolok festményeket, aranyakat, ezüst-
tárgyakat, kitüntetéseket, porcelánokat, 
órákat, kristályokat, papírpénzt, érméket, 
bútorokat, gyűjteményeket stb. Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. 06-30/400-3645, 
zsolny08@gmail.com

KERÜLETI LAKOS kvalitásos fest-
ményt, gyűjteményt venne magánsze-
mélytől, befektetésű céllal. Tel.: 06-
30/822-8050.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhanemű-
hagyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régiségeket. 
06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindenne-
mű régiségek felvásárlása készpénzért. 
Dísztárgyak, festmények, bútorok, hagya-
tékok. Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 06-
30/419-2713. Diszkrét ügyintézés, korrekt 
árajánlat. www.antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örök-
ség felvásárlása készpénzért. www.
antikbudapest.hu, e-mail: antik@
antikbudapest.hu. Telefonszám: 06-
20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: 
régiségeket, arany ékszereket, ezüsttárgya-
kat, festményeket, bútorokat, porcelánt, 
karórákat, könyveket, teljes hagyatékot, 
zongorát. Tel.: 06-20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: írógépeket, régi bundákat, 
festményeket, porcelánokat, karórákat, 
zsebórákat, arany ékszereket, ezüsttárgya-
kat. Teljes körű hagyaték felszámolása. II. 
kerület, Török utca 4. 06-20/231-0572, 
06-20/324-6562.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

RÉGISÉGET, ANTIK TÁRGYAKAT, 
teljes hagyatékot felvásárolunk. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, nyi-
rok-, visszérterápia, mágneses bio re zo-
nan cia, egyéni, számítógépes lúdtalpbe-
tét-készítés, allergiabevizsgálás, -keze-
lés, gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio 
tape. Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 
06-1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 
1024 Budapest, Fillér u. 8–12/B. Vivien 
Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom ven-
dégeimet svéd, nyirok-, lávakő-, cellulit-, 
meleg olajos masszázsaimra. Budapest, 
Batthyány utca 67. Tel.: 06-70/610-1347.

IDŐSEBBEK TORNÁJA! Az ELTE 
TÓK (volt Tanítóképző Főiskola) 
Sportklubja életkorhoz igazított moz-
gásanyaggal, heti kétszeri találkozással, 
tanfolyamot hirdet. A rendszeres torna 
fittebbé, frissebbé teszi a mindennap-
jainkat! Jelentkezni lehet: hétfőn vagy 
csütörtökön a „Mackó iskola” tornater-
mében (1126 Budapest, Németvölgyi út 
42–46.) 18 órakor.

GABY KOZMETIKA szeretettel várja 
vendégeit! Ha tartósan ápolni, szépíteni 
akarja arcát, testét, forduljon hozzám. A 
felelősségteljes munka, magas minőségű 
gépek hatóanyagaival ötvözve, meghozza 
az elvárás eredményét. Klasszikus kézi 
kezelés ultrahanggal, széppé teszi arcát, 
dekoltázsát. Tel.: 06-1/322-5388. 1123 Al-
kotás u. 39/b fszt. 6. Nyitás: november 1.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor ké-
szítését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal! Telefonszám: 06-
20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 felet-
tieknek szeptembertől a Normafánál, sze-
mélyi edzővel. 06-20/500-5149-es számon 
lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life 
coaching. Ingyenes első alkalom. Kér-
dés esetén is hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/981-5269.

GERINCTORNA, MASSZÁZS, nyi-
rokmasszázs váll- és derékpanaszok esetén 
az otthonában. Nikoletta Gyógytornász, 
06-30/568-8839.
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IZOTÓP INTÉZET KFT. 
munkatársat keres TAKARÍTÓ 

munkakörbe, teljes munkaidőben, 
kora reggeli kezdéssel. 

Jelentkezés: önéletrajzzal 
a munkaugy@izotop.hu 

e-mail-címen lehet.

XII. KERÜLETBEN 1000 nm-es 
kert heti rendszeres karbantartásához 
keresünk megbízható, munkájára igé-
nyes kertészt. A jelentkezéseket fény-
képes önéletrajzzal, referenciákkal a 
kertgondozas12@gmail.com e-mail-
címen várjuk.

TÁ R S K E R E S Ő
NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! 

Személyre szabott, színvonalas, diszkrét 
társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Mándoki Györgyi. Tel.: 06-30/630-
1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZ-
NA természetet, zenét, színházat kedvelő 
hölggyel, 70-80 éves korig. 06-70/534-
0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport-, zenerajongó, volt külkeres, ateis-
ta nő keres 70-78 éves, nem dohányzó, 
értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06-
20/386-7828.

MEDITERRÁN UTAZÁSOKHOZ 
művészetekben jártas, rugalmas, nyitott 
útitársat keres hetvenes, nyugdíjas tanár-
ember. Tel.: 06-1/249-1855, vagy km.att@
freemail.hu címen.

K Ö N Y V
 

 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIK-
VÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan kiszál-
lással. www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 
06-20/425-6437.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!

48 éves tapasztalattal, becsületes 
megbízható, visszajáró ügyfelekkel 

rendelkező felvásárló vagyok. 
Keresek: antik bútorokat, festmé-

nyeket, porcelánokat, Zsolnayt, régi 
órákat, disztárgyakat, ezüstöket, 

brilles ékszereket, aranyat, 
fogaranyat, platinát, régi borostyánt, 

teljes hagyatékokat.  
Ingyenes kiszállás! 

Üzletünk: XII. ker. Alkotás út 1. 
Tel.: 06 30 083-3146

Nem mindegy, hogy 

kiNek és meNNyiért 

adja el értékeit!
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AKTÍV HEGYViDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30
Városmajori futópálya, rajthely

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
19.00–20.00 Németvölgyi általános iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
17.00–18.00 Arany János iskola (Meredek 
utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
18.00–19.00 Németvölgyi általános iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
16.00–17.00 Arany János iskola (Meredek 
utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Kedd 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfő 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)
Szerda 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

ASZTALITENISZ
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombat 9.00–10.00
Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfő 17.30–19.00
Szerda 18.00–19.30
Városmajor utca 29., tornaterem
Olyan komplex, eszközzel vagy eszköz 
nélkül végzett mozgásformák, amik a min-
dennapi életben is hasznosíthatók. Nem-
csak a fizikai kondíciót alakítják, hanem 
mentálisan is erőssé tesznek

ÚJ! TAEKWONDO
Szerda 18.30–20.00
TE – Alkotás utca 44., K épület, Los Ange-
les-terem
Dél-koreai eredetű küzdősport, amit kor-
tól, nemtől függetlenül bárki bármeddig 
gyakorolhat. Az edzéseken az alapvető 
technikák elsajátítása mellett az önvédel-
men van a fókusz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Április 22.: Gerecse-hegység. Túrave-
zető: Stark Gáspár. Találkozó: 7.15-kor a 
Déli pályaudvar pénztárcsarnokánál. In-
dulás: 7.25-kor Tatabányára (onnan Hé-
regre busszal). Útvonal: Héreg–Király-
kút–Jusztinian-pihenő–volt hercegprímá-
si kastély–Fiar-bükk–Vörösmárvány-bá-
nya–Halyagos-hegy–Héreg. Táv–szint: 14 
km, + 340 m, – 340 m. Érkezés Budapest-
re: 17.00 óra körül. Költség: 2500 Ft.
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu.
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy istván (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)

INTEGRAL YOGA
Szerda 20.00–21.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

MUDITAYOGA
Kedd, csütörtök 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges:
info@muditayoga.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosok számára iNGYENESEK!
információ: Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft., Xii., Városmajor utca 29., Lohn 
Angéla sportszervező (lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135).
A résztvevők a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki Szabad-
idősport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a 
cég kommunikációjához, marketingjéhez 
történő időbeli korlátozás nélküli felhaszná-
lásához.

SPORT – SZABADIDŐ

„Mindenkinél jobb akarok lenni!”
Nemcsak kapitánya az YBL Waterpolo Club utánpótlás-vízilabdacsapa-
tának, hanem egyúttal a legjobb góllövője is Horváth Milos. A 13 éves 
tehetséggel beszélgettünk, akinek a vezetésével a hegyvidéki alakulat a 
legerősebb korosztályos bajnokságban vitézkedik, és már a nemzetközi 
porondon is letette a névjegyét.

– A fiúk kisebb korukban álta-
lában focisták akarnak lenni. Téged 
nem érdekelt a labdarúgás?

– De, igen! Kisebb koromban 
én is fociztam, és persze mi más, 
mint labdarúgó akartam lenni. 
Sokat kosaraztam is a bátyámmal, 
tulajdonképpen a labdajátékokat 
mindig szerettem, de kiskorom 
óta a vizet is imádom, így nem 
csoda, hogy a végén a vízilabdánál 
kötöttem ki.

– Ahhoz, hogy pólós legyél, elő-
ször meg kellett tanulnod úszni. Hol 
pallérozódtál?

– Az Érdi úti általános iskola 
uszodájában kezdtem, Szőcs Robi 
bácsinál. Alig négyéves voltam 
akkor, ideális korban az úszáshoz, 
de már ott is mindig labdázni 
akartam az edzések után. Szeret-
tem úszni, a korombéliek nem 
nagyon tudtak megelőzni, szóval 
bőven akadt sikerélményem. Az 
első érmet is itt, egy házi verse-
nyen szereztem.

– Hogyan, mikor és miért vál-
tottál a vízilabdára?

– Valójában a véletlen kellett 
ahhoz, hogy vízilabdás legyek. 
Harmadikos koromban meglát-
tam az iskolában egy plakátot, 
amin gyerekeket toboroztak a 
SOTE vízilabdacsapatába. Haza-
vittem, megmutattam a szüleim-

nek, hogy szeretném magam ki-
próbálni. Szerencsére a családom 
örömmel támogatott, már csak 
azért is, mert nálunk nagy hagyo-
mánya van ennek a sportágnak: 
apukám is vízilabdázott, miatta 
játszom a négyes sapkában. Nagy-

apám, nagybátyám, szintén póló-
sok voltak, de a legeredményesebb 
családtagunk Török Béla, aki 
2017-ben a budapesti világbajnok-
ságon ezüstérmet nyert a váloga-
tott tagjaként. Közben még a focit 
sem hagytam abba, egy évig pár-
huzamosan jártam az edzésekre.

– Mi motivált, hogy az uszodá-
ban ragadtál?

– Elsősorban az edzőm, Ben-
cze András miatt maradtam kizá-
rólag a vízilabdánál. Nagyon sok 
videót nézek a legjobb magyar 
játékosokról, és megpróbálom 
utánozni őket. Mindenkinél jobb 
akarok lenni, és ez sokat segít eb-
ben!

– Nehéz a sportolás az iskola 
mellett?

– Az biztos, hogy nem egysze-
rű, de nehéznek nem mondanám. 
Mivel hetedikes vagyok, már elég 

jól be kell osztanom az időmet 
ahhoz, hogy az iskolában és az 
edzéseken is jól teljesítsek. Iskola 
után hazamegyek ebédelni, és ta-
nulok, utána következik a kétórás 
edzés, este pedig ismét a tanulás. 
Egyelőre nincs semmi gond, azt 
viszont már most tudom, hogy 

később nehezebb lesz megtalálni 
az egyensúlyt.

– Ha jól tudom, szinte ontod a 
gólokat a medencében…

– Azt mondják, jól látok a pá-
lyán, és olvasom a játékot. Min-
dent megteszek annak érdekében, 
hogy minél több gólt szerezzek, de 
a vízilabda csapatjáték, minden-
kire szükség van a győzelemhez.

– És mire van szükség ahhoz, 
hogy valaki gólerős legyen?

– Szerintem a legfontosabb az 
önbizalom, hogy az adott pillanat-
ban elvállaljuk a lövést. Persze 
szükség van a fizikai erőre és a 
megfelelő technikára is, no, meg 
egy jó passzra a csapattárstól. Ezt 
mind csak rengeteg gyakorlással 
lehet megalapozni.

– A vízilabda nem gyerekjáték, 
elég durva tud lenni a víz alatti 
csata. Igaz, hogy sokan „ütnek, rúg-
nak, harapnak”?

– Igen, már a mi korosztá-
lyunkban is kemény a játék. Van-
nak nagyobb és erősebb játékosok, 
akik a fizikumuk miatt előnybe 
kerülnek a meccseken. Az egyik 
példaképem, Benedek Tibor azt 
mondta, annyira keményen kell 
játszani a víz felett, hogy az ellen-
félnek eszébe se jusson a vereke-
désre koncentrálni.

– Úgy tudom, csapatod, az YBL 
Waterpolo Club filozófiája nem a 
provokatív, agresszív játék. Miben 
vagytok erősek?

– Igen, ez valóban így van. A 
bajnokságunkban a legerősebb 
csapatokkal játszunk egy csoport-
ban, és leginkább a taktikai reper-
toárunkkal próbálunk föléjük 

kerekedni. Igyekszünk minél több 
begyakorolt figurát lejátszani, ez 
sokszor sikerre is vezet. Edzések 
előtt gyakran videózunk, a koráb-
bi meccseket elemezzük ki.

– Ez mire elég, hogy álltok a 
tabellán, és mi az eddigi legjobb 
eredményetek?

– A Budapest-bajnokságban, 
ahol játszunk, harminckét csapat 
közül, a legerősebb nyolcas cso-
portban jelenleg a hatodik helyen 
állunk. Erre büszkék lehetünk. 
Számomra mégis az olaszországi 
HaBaWaBa, azaz „Happy Baby 
Water Ball” viadalon a csopor-
tunkban elért harmadik helyezés 
a legkedvesebb emlék. Ez a világ 
egyik legjelentősebb utánpótlás-
vízilabdatornája, amin évről évre 
száznál is több csapat indul el.

– Hogyan tovább, mi a terved a 
vízilabdával?

– A távolabbi jövőre még nem 
gondolok, egyelőre a bajnokságban 
szeretnék minél jobban helytállni. 
Nagy álmom, hogy az idei olaszor-
szági tornán mi lépjünk fel a dobo-
gó legfelső fokára. A győzelmet 
pedig az edzőnknek ajánlanánk.
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A 4-es sapka családi „örökség”, az édesapja is ebben játszott

Horváth Milos

Nyári táborok és úszás 
a Városmajorban

Gyorsan közeledik a tanév vége, ami öröm a diákoknak, de bizony 
néha gondot okoz a szülőknek, mert nem könnyű tartalmas és 
biztonságos elfoglaltságokat találniuk gyermekeik számára a 
szünidőre. Ebben segít a Hegyvidéki Sportközpont, amely az idén 
is meghirdeti nyári táborait és intenzív tanfolyamait. Az idősebbek 
pedig külön felnőttúszásra járhatnak.

Június 19-e és augusztus 25-e 
között hetente indulnak nyári 
táborok a Városmajor utcai 
Hegyvidéki Sportközpontban, 
amelyek egész napos elfoglalt-
ságot biztosítanak. A hely 
adottságait kihasználva az 
uszodai foglalkozások között, 
jó idő esetén, a gyerekek a zöld 
udvaron játszhatnak, sportol-
hatnak. Akkor sem kell le-
mondaniuk a mozgásról, ha 
esik az eső, olyankor ugyanis 
rendelkezésükre áll a tornate-
rem.

Lesz úszó- és SportMix-
tábor, amelyben a napi két 
úszás mellett marad idő a já-
tékra és a tanulásra is. A prog-
ramot kutyashow, rendőrségi 
előadás, valamint a Budakeszi 
Vadasparkban tett látogatás 
színesíti.

Az első és a második turnus-
ban (június 20–24-ig, vala-
mint június 27. és július 1. 
között) tematikus kézilabdatá-
borba lehet jelentkezni. A reg-
geli úszás mellett délután a fi-
atalok másfél órás kézilabda-
edzésen vehetnek részt, amin 
megismerkednek a sportág 
szabályaival és technikáival. 
Természetesen ők ugyanúgy 
részt vehetnek valamennyi 
programon és kiránduláson.

Jó lehetőség a nyári szünidő 
az úszástanulásra, valamint a 
meglévő úszástudás fejleszté-
sére. Erre szolgálnak a délutá-
ni intenzív úszótanfolyamok, 
amik június 5-től augusztus 
24-ig, minden héten hétfőtől 
csütörtökig 16.15–17.00-ig, 
17.00–17.45-ig és 17.45–18.30-
ig tartanak. Külön oktatást 
kapnak a felnőttek, nekik hét-
főn és szerdán 17.45–18.30-ig 
lesznek az órák.

Ami a költségeket illeti, a 
16.45-ig felügyeletet biztosító 
táborok díja egységesen 39 000 
forint, a testvérkedvezmény 
1000 forint gyermekenként. A 
térítési díj az edzések mellett 
magában foglalja az ebédet és 
az uzsonnát, valamint a pénte-
kenként a reggeli úszófoglalko-
zások után szervezett külső 
program költségét. A nyári tá-
boron való részvételhez a jelent-
kezési lap kitöltése kötelező.

Az intenzív úszótanfolyam 
ára 12 000 forint. Ebben az 
esetben is van testvérked-
vezmény, gyermekenként 
500 forint. A tanfolyamok-
ra személyesen a helyszínen 
vagy e-mailben lehet jelent-
kezni. E-mail-cím: info@
hegyvidekiuszoiskola.hu.
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